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Ajanda Notları 

 s. 05

Avrupa Bilgi, Tilavet ve 
Hitabet Yarışması
göz doldurdu
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kadınlar Teşkilatı (KT) tarafından dü-
zenlenen 9’uncu İslami İlimler Kursları Bilgi, Tilavet ve Hitabet Yarışması 
yoğun katılımla Köln’de gerçekleştirildi.

ıgmg 
Hamburg 
Bölge Başkanı

Ramazan Uçar
ile röportaj

 s. 16

 s. 22

Kültür ve sanat
Sadaka ve yardımlaşma kültürü:
Sadaka taşları

 s. 14

camilerimiz
Schwaben’da örnek cemiyet:
Ulm Osman Gazi Camii

 s. 20

Aile
Tatil tembellik değildir!
Tatili nasıl geçirelim?

 s. 21

27 - 30 Haziran
Düsseldorf – Duisburg Beeck Şubesi Hayır Kerme-
si Yer: Friedhofstr. 6, 47139 Duisburg Saat: 14:00 – 
18:30 Not: Cumartesi günü fayton gezisi olacaktır. 

	 29 Haziran
Avusturya – Wels Şubesi Kardeşlik ve Eğitim Günü 
Katılımcılar: Adem Selvi, Musab Öz Yer: Messeplatz 1, 
4600 Wels Saat: 17:30
Güney Bavyera – Gençlik Teşkilatı Gençlik Gecesi Ka-
tılımcılar: Oğuz Üçüncü, İsmail Karadöl, Yusuf Gülperi, 
İsmail Arslan, Ömer Karaoğlu, Bekir Develi Yer: Verans-
taltungsforum Fürstenfeld, Fürstenfeld 12, 82256 Fürs-
tenfeldbruck Saat: 17:00
Ruhr A – Aileler Günü Katılımcılar: Fatih Aksay, Mesut 
Gülbahar, Murat İleri, Mehmet Ateş Yer: Lindenhors-
terstr. 80-82, 44147 Dortmund Saat: 13:00 - 20:00
Avusturya / Linz – Suriye için Hayır Çarşısı Yer: Al - 
Rahman Kellergasse 12, 4020 Linz Saat: 14:00 - 21:00
Kuzey Hollanda – Gençlik Teşkilatı Kano Gezisi Yer: 
Ardennen / Belçika Saat: 06:00 İrtibat: İsmail Gümüş, 
Tel. 06-87072470

30 Haziran
Kuzey Bavyera – Aileler Günü Katılımcılar: Osman 
Gündoğan, Orhan Sarı Yer: Nürnberger Str. 141, 91217 
Hersbruck Saat: 10:00 - 18:00

6 Temmuz 
Ruhr A – 1. Ruhr A Olimpiyatları ve Yaz Şenliği Yer: 
Sportzentrum Schürenkamp, Grenzstr. 1-3, 45879 
Gelsenkirchen Saat: 12:00 İrtibat: gt-kultursanat@ig-
mgruhra.de
Württemberg – Üniversiteler Birimi ADABI 2013 Katı-
lımcılar: Geeflow, İbooo Yer: Turn- und Versammlun-
gshalle, Im Dinkelacker 19, 70329 Stuttgart / Obertürk-
heim Saat: 17:30

7 Temmuz 
Köln – (Bölge) Kadınlar Teşkilatı İkra İslami İlimler Mezu-
niyet Töreni Yer: Merheimerstr. 229, 50733 Köln Saat: 
14.30

IGMG’nin birçok bölgesinden geniş katı-
lımla düzenlenen programda Avrupa’nın farklı 
ülkelerinden ve Avustralya’dan İslami İlimler 
Kursları talebeleri birbirleriyle yarıştı. Bilgi, hita-
bet ve tilavet olmak üzere üç ana kategoride 
düzenlenen yarışmada katılımcılar, bulundukları 
ülkelerde beğeni kazanan İslami İlimler Kursla-
rı’nda edindikleri bilgi ve tecrübeyi paylaşma 
imkânı buldular. Bu yıl dokuzuncusu düzenle-
nen yarışma, diğer bölgelerden izleyicilerin ka-
tılımıyla coşkulu bir şekilde takip edildi. IGMG 
KT Eğitim Eğitim Başkanı Handan Yazıcı’nın 
sorumluluğunda ve Köln Bölgesi KT Başkanı 
Şükran Çakılcı ve Yönetim Kurulu üyelerinin ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen yarışmada birçok 
bölgede başarıyla faaliyet gösteren İslami İlim-
ler Kursları’nın kazanımları da yarışma aracılı-
ğıyla sergilenmiş oldu. Farklı ülkelerden bölge 
ve şube idarecilerinin, eğitim, irşad ve sosyal 
hizmetler sorumlularının hazır bulunduğu yarış-
mada Genel Merkez KT Başkanı Hatice Şahin 
de katılımcılara hitap etti. 

“Beşikten mezara kadar ilim” prensibiy-
le eğitim faaliyetlerine kararlılıkla devam eden 
İslami İlimler Kursları mensuplarına ve prog-

ramda hazır bulunan tüm katılımcılara bilginin 
peşinden azimle koşmanın gerekliliğini anlatan 
Şahin katılımcılara, “Hatibe sorumluluklarının 
bilincinde olmalı, hitabet ve iletişim metotları-
nı bilmeli.” şeklinde seslendi. Şahin daha son-
ra İslami İlimler Kursları'nın doldurduğu açığa 
değinerek, hatibelerin haiz olması gereken psi-
kolojik, kültürel, teknik ve sosyal özelliklere de 
değindi. Şahin’in konuşmasının yanı sıra yarış-
ma, zengin içeriği, seminerler ve yarışmacıların 
Kur’an tilavetleriyle katılımcıların verimli anlar 
yaşamasına olanak sağladı.

Programda İslami İlimler Kursları'nda öğre-
nim gören yarışmacıların tilavet (kıraat, tecvid, 
mahreç ve makam), bilgi (fıkıh, siyer, İslam ta-
rihi, akaid ve genel kültür) ve hitabet (diksiyon, 
Türkçe’nin kullanımı, mimik, tavır, cemaate ha-
kimiyet, konu içeriği, giriş, takdim) alanlarındaki 
bilgileri ölçülürken, üç kategoride de ayrı ayrı 
olarak dereceye girenler belirlendi. Yarışma so-
nuçlarına göre Güney Hollanda Bölgesi, Düs-
seldorf Bölgesi ve Kuzey Ruhr Bölgesi birinciliği 
elde eden bölgeler oldu.

IGMG Sosyal Yardım Derneği Hasene’nin 
Pakistan’daki partner kuruluşu READ Foun-
dation’la birlikte çalışmalarını yürüttüğü ve 45 
milyon rupiye mal olan School of Excellence 
geçtiğimiz haftalarda bir yaşına girdi. Hasene 
Başkanı Mesud Gülbahar, yıl dönümü kutlama-
larına katılmak ve okulun gelişimini incelemek 
amacıyla School of Excellence’i ziyaret etti. 
Yıl dönümü töreni vesilesi ile bazı yetkililer ve 

öğrenci velileri ile buluşan Gülbahar, IGMG ve 
Hasene Derneği’nin Pakistan’da gerçekleştirdi-
ği çalışmalar hakkında bilgi verdi. Özellikle de 
sel mağduru veya eğitim olanakları kısıtlı olan 
çocuklara kaliteli eğitim imkânı sunan School of 
Excellence 625 öğrenci kapasitesine sahip. 

İslam Toplumu Millî Görüş ve IGMG Sosyal Yardım Derneği Hasene 
işbirliği ile Pakistan’da yaptırılan okulun kuruluşunun birinci yıl dönü-
mü kutlandı.

Pakistan’daki okulumuz
bir yaşına girdi
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Ramazan Berekettir
“Şurası muhakkak ki, oruçlunun iftarını açtığı zaman reddedilmeyen makbul bir duası vardır.”  (Hadîs-i şerif )

Yetimlere Hediye
Ramazan Kumanyası &

45€ *

KAMPANYA TARİHİ 

16.05.-30.06.2013 
Kampanya‘dan sonra gelecek yardımlar, 
Ramazan sonrası gıda yardımı şeklinde 
değerlendirilecektir.
*Tüm masraflar kampanya bedeline dahildir.

BANKA BİLGİLERİ
Hesap Sahibi: IGMG Hilfs- und Sozialverein e. V. 
Banka:  Kreissparkasse Köln
Banka Kodu:   370 502 99 
Hesap No.:   184 27 31 64
Amaç:   Kumanya 2013, [Adresiniz]

Almanya dışından havale için:
IBAN:   DE 7537 0502 9901 8427 3164

BIC:   COKSDE 33

İRTİBAT
IGMG Hilfs- und Sozialverein e. V. 
Boschstraße 61-65 | D-50171 Kerpen

T +49 2237 92942-0
F +49 2237 92942-42
ramazan@hasene.org

www.hasene.orgMazlum ve 
Mağdurlar 
İçin El Ele.

/haseneorg
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Eğitim çalışmalarımızı ara vermeden sürdürüyor, bu 
bağlamda eğitim ve öğretimin teşviki bakımından 
mühim olan yarışmaları da yapmaya devam ediyo-
ruz. Geçtiğimiz haftalarda Kadınlar Teşkilatımız ve 
Gençlik Teşkilatımızın yanı sıra pek çok cemiyeti-
mizde bilgi, hitabet, hutbe, tilavet gibi alanlarda ya-
rışmalar düzenlendi. Eğitimin, bilginin desteklendiği 
bu çalışmaları organize edenlere teşekkür ederken, 
özellikle yarışmalara katılma cesaretini gösteren tüm 
yarışmacıları, onları yetiştiren hocaları ve ailelerini kut-
luyor, bu tür yarışmalarda yer almaları konusunda bil-
hassa gençlerimizi ve çocuklarımızı daha çok teşvik 
etmelerini tavsiye ediyorum. 
Geçtiğimiz hafta yine güzel bir çalışmanın meyvelerini 
müşahede ettiğimiz bir hafta oldu. IGMG Sosyal Yar-
dım Derneği Hasene işbirliği ile Pakistan’da yaptır-
dığımız okul birinci yılını doldurdu. Sizlerin desteğiyle 
2010 yılında Pakistan’da yaşanan sel felaketinin ar-
dından bölgeye kalıcı bir eser kazandırmak amacıyla 
yaptırdığımız “School of Excellence” okuluyla ihtiyaç 
sahibi çocuklara, yetimlere el uzatabilmenin hazzını 
bir kez daha yaşadık. 
Havaların ısınmasıyla birlikte bir çok cemiyetimiz ker-
meslere ve çeşitli şenliklere ev sahipliği yapıyor. Yılla-
rın tecrübesi ile gayet başarılı bir şekilde gerçekleşti-
rilen bu programlar artık olağan çalışmalar arasında 
yer almakla birlikte cemaatimizin buluşması, hasret 
gidermesi, sevgi ve kardeşliklerini pekiştirmesi adına 
anlam taşıyor .
Almanya’da son günlerde yaşanan önemli bir geliş-
me Pakistan çıkışlı Ahmediye Cemaati'nin Hessen 
eyaleti tarafından kamu tüzel kişilik olarak tanınma-
sıydı. IGMG’nin üyesi olduğu Almanya İslam Konse-
yi’nin 20 sene önce yaptığı kamu tüzel kişiliği statüsü 
başvurusu hâlâ cevaplandırılmadığı ve Müslüman 
dinî cemaatler Almanya’da Hristiyan ve Yahudiler gibi 
eşit statüye kabul edilmediği hâlde, 35 bin üyesi bu-
lunan bir cemaate bu statünün verilmiş olması bilinen 
çifte standardın da ötesinde bir durumdur. Diğer ta-
raftan Müslümanların ortak meselelerini temsilde bir 
ileri adım olarak kurulmuş olan KRM’nin de başlıca 
görevlerini yerine getirmedeki yetersizliklerini özeleş-
tiriye tabi tutması gerekliliği ortadadır. 
 Öte yandan T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Ak-
raba Topluluklar Başkanlığı (YTB) Yurtdışı Vatandaş-
lar Danışma Kurulu (YVDK), ilk toplantısını Ankara’da 
gerçekleştirdi. Toplantıyı, yurtdışında yaşayan Türkiye 
kökenli toplumla alakalı problemlerin çözümünün 
sadece kurumların insiyatifine bırakılmayıp, tesis 
edilen danışma kurulu ile her ülkeden temsilcinin va-
tandaşların problemlerini çözme konusunda sürece 
dahil edilmesi açısından güzel bir girişim olarak gö-
rüyorum. Yurtdışında yaşayan vatandaşlarımızın dinî, 
kültürel değerlerini yaşaması ve anadillerini muhafaza 
etmesi gibi en temel sorunlarının dile getirildiği bu ça-
lışmaların yurtdışında yaşayanlar için hayırlı girişimlere 
yol açacağına inanıyorum. 
Türkiye’nin AB’ye katılım müzakerelerinde açılması 
planlanan Bölgesel Politikalar faslıyla ilgili, 27 ülkeden 
25’i AB’nin olumlu yöndeki ortak pozisyonunu onay-
larken Almanya ve Hollanda’nın karşı çıkması ise dik-
kat çekici bir durum. Yine Almanya’da, Hristiyan De-
mokratik Birlik ve Hristiyan Sosyal Birlik partilerinin, 
eylül ayındaki seçim öncesinde parti programlarında 
Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliğine karşı oldukları 
basına sızan bilgiler arasında yer alıyor. Türkiye’deki 
son gelişmelere bakarak değerlendirmede bulunan, 
âdeta Türkiye karşıtlığı üzerinden siyaset yaparak oy 
toplamaya çalışan zihniyete daha sağduygulu olma 
çağrısı yapıyorum.

Bir dahaki sayıda buluşmak duasıyla…

Kemal Ergün

Hayatın İçinden
Kaynakların umarsız savruluşu: Sayılarla israf – s. 12

Fıkıh Köşesi / Âdâb-ı Muâşeret – s. 13

Camilerimiz
Ulm Osman Gazi Camii – s. 14

Mercek Altında
Hamburg Bölgesi – s. 16

Gençlik
Köln gençliğinden Bosna gezisi – s. 18

Akşemseddin gençlerinden örnek seminer serisi – s. 18

Üniversite adayları İRAB mezuniyetinde buluştu – s. 18

Gençler bilgide yarıştı – s. 18

“Yanlız taş duvar olmaz” – s. 19

Hannover Şubesinde örnek çalışma – s. 19

Aile
Tatil tembellik değildir! – s. 20

Hasene
Pakistan halkının yanındayız – s. 21

Kültür ve Sanat 
Sadaka taşları ve yardımlaşma kültürü – s. 22

Fotoğraflarla Faaliyetler – s. 24

Gündemden
Köln Havalimanı’nda ibadet odası açıldı – s. 04

“İngiltere’deki saldırılar İslamofobik nedenlere dayanıyor.” – s. 04

Almanya’da seçime ilgi azaldı – s. 04

Ahmediye cemaatinin tüzel kişiliği tanındı – s. 04

Yurtdışı Vatandaşlar Danışma Kurulu toplandı – s. 04

Genel Merkezimizden
9’uncu Bölgeler arası Bilgi, Tilavet ve

Hitabet Yarışması yapıldı – s. 05

“Ramazan ayında daha çok insanımıza ulaşmalıyız” – s. 05

Kadınlar Teşkilatı Bölge Başkanları toplandı – s. 06

Çocuklar izciliğe hazırlanıyor – s. 06

Çocuklar su taşımasın okula gitsin – s. 06

Bölgelerimizden
Düsseldorf’ta Genişletilmiş BYK ve

ŞYK Toplantısı düzenlendi – s. 07

Württemberg’te Şube Başkanları toplandı – s. 07

Köln Bölge 2013 Hutbe Yarışması birincisi Brühl’den – s. 07

Nürnberg'te BYK Toplantısı ve Aile Şenliği – s. 08

RNS’de Kardeşlik ve Sevgi Günü – s. 08

Hannover KT’den “Ey nefsim” – s. 08

Lyon’da 5’inci ŞBT gerçekleştirildi – s. 08

Cemiyetlerde karne heyecanı – s. 09

Köln Bölgesi Kadınlar Teşkilatı şubeleriyle buluştu – s. 09

Çocuk Kulübü Şenliği’nde “sevgi” işlendi – s. 09

Fransa’da BYK ve ŞYK düzenlendi bölge – s. 09

Cemiyetler yazı, şenlik ve kermeslerle karşıladı – s. 10

Gönül Sohbeti ve Bilgi Yarışması coşkulu geçti – s. 11

Orta Avrupa’da sel baskınlarına Viyana’dan yardım – s. 11
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Ahmediye cemaatinin
tüzel kişiliği tanındı!
Almanya’da İslami cemaatlerin başvurusu 20 yıldır cevapsız kalırken, Hessen eyaletin-
de Ahmediye Cemaati’nin kamu tüzel kişiliği tanındı.

Almanya İslam Konseyi’nin 20 sene önce 
başvurduğu kamu tüzel kişiliği statüsü hâlâ 
cevaplandırılmaz, ülkedeki Müslüman dinî ce-
maatler,  Hristiyan ve Yahudiler gibi eşit statü-
ye kabul edilmezken 35 bin üyesi bulunan Ah-
mediye Cemaati’ne Hessen eyaleti tarafından 
kamu tüzel kişiliği statüsü verildi. Hizmetleriyle 
Almanya’daki Müslümanların çoğunluğunu 30 
yıldan fazla bir süredir temsil eden IGMG, İslam 
Konseyi, DİTİB, VIKZ ve ZMD gibi kuruluşlardan 
önce, Pakistan kökenli Ahmediye Cemaati’nin 
-Almanya siyasetinin ve bürokrasinin özel des-
teğiyle- kamu tüzel kişiliği tanınması şaşkınlık-
la karşılandı. Hindistan doğumlu Mirza Gulam 
Ahmed tarafından kurulan Ahmediye cemaati 
mensupları, cemaat kurucusunun Mesih ve 
Mehdi olduğu, Hz. Peygamber Muhammed 
(s.a.v.)’in son peygamber olmayıp onun ardın-
dan da peygamberler geldiği ve böylece vahyin 

devam ettiği gibi inanışlara sahip. 
Almanya’daki İslam cemaatinin yüzde 80’ini 

temsil etme konumunda bulunan ve IGMG’nin 
dahil olduğu İslam Konseyi (Islamrat), Diyanet 
İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), İslam Kültür Mer-
kezleri Birliği (VIKZ) ve Almanya Müslümanla-
rı Merkez Konseyi (ZMD) gibi kuruluşların çatı 
kuruluşu olan Almanya Müslümanları Koordi-
nasyon Konseyi (KRM)’nin de 2007 yılında ku-
rulmasından beri hâlâ önemli girişimler gerçek-
leştirememiş olması ise konunun akla getirdiği 
bir başka boyut. KRM’in, örneğin başlıca kuru-
luş amacı olan tüm eyaletlerde cami cemiyetle-
rinin bir araya getirilmesiyle “Ortak eyalet İslam 
dinî cemaatlerinin kurulması”  yönünde somut 
bir adım atamamış olması ve dolayısıyla Müs-
lümanların ortak meselelerinin birlik ve bütünlük 
içerisinde güçlü bir temsille takip edilememesi  
ciddi bir sorun teşkil ediyor.

“İngiltere’deki saldırılar İslamo-
fobik nedenlere dayanıyor.”
İngiltere’de Lee Rigby isimli askerin 22 Mayıs’ta iki saldırgan tarafından Woolwich’te öl-
dürülmesi üzerine ülkedeki aşırı uçların Müslümanlara yönelik saldırılarında artış gözlendi.

İngiltere Müslüman Konseyi (MCB) olaylarla il-
gili yaptığı basın açıklamasında Kuzey Londra’daki 
camiye yapılan saldırıyı ele alarak saldırıların İslamo-
fobik nedenlere dayandığını ve İslamofobi ile ciddi 
anlamda mücadele etmek gerektiğini belirtti. Gü-
venlik güçlerine Müslüman karşıtı saldırıları çözmesi 
konusunda çağrıda bulunan MCB, bu nedenle cid-
di ve ulusal düzeyde girişimlerin gerçekleştirilmesi 
gerektiğini ifade etti. Medyanın da aşırı uçlara zemin 
hazırlamamak konusunda sorumlu davranması 
gerektiğinin bildirildiği açıklamada, saldırılar yerine 
toplum olarak dayanışmanın tesis edilmesine dik-

kat çekildi. Ülkede Müslüman okulları ve camilerine 
gerçekleştirilen saldırıların ardından en son Kuzey 
Londra’daki bir camiye gerçekleştirilen kundakla-
ma sonucu cami kullanılamaz hâle gelmiş, yangın 
söndürme ekipleri tarafından hazırlanan raporda 
binanın yan tarafındaki duvarında “EDL” kısaltma-
sının yazılı bulunduğu belirtilmişti. 

İslamofobik eylemleri ve Müslümanların İngiliz 
kültürünü tehdit ettiği düşüncelerini savunan İngi-
liz Savunma Ligi (EDL) ise, saldırıyı üstlenmemiş 
ancak hükümetin Müslümanlara karşı yumuşak 
davrandığını belirterek saldırıları kınamayacağını 
belirtmişti.

Köln Havalimanı’nda
ibadet odası açıldı

İskender Güngör

Bundan 15 yıl önce Köln Belediye Yabancılar Meclisine Köln Bonn Havalimanı'nda Müs-
lümanların ibadet ihtiyaçlarına çözüm sunmak amacıyla getirilen mescit talebi açılan iba-
det odası ile karşılandı.

Köln Eski Belediye Başkanı Fritz Schram-
ma’nın başkanlığı döneminde kurulan Rat der 
Religionen (Dinler Kurulu), şehirdeki dinî cemaat 
temsilcileri ve Köln Uyum Meclisi temsilcilerinin 
yaptığı görüşmeler sonucu açılan ibadet odası-
nın açılışına Millî Görüş Teşkilatını temsilen Uyum 
Meclisi Üyesi Ali Esen, “Senin Köln’ün” oluşumu 
ve Uyum Meclisi Üyesi Abdullah Aydık’ın yanı 
sıra IGMG, VIKZ, ATİB temsilcileri katıldı. İbadet 
odasının açılışı ile alakalı açıklama yapan hava-
limanı yetkilileri, yolcuları yeni açılan bu odaya 
davet ederken, Terminal 2’de bulunan odanın 

tüm havalimanı çalışanları, ziyaretçileri ve yolcu-
larına açık olduğu belirtildi. 

Havalimanı Müdürü Michael Garvens, açılış 
konuşmasında din odasının hem coğrafi, hem 
de inanç yönüyle tüm dünyaya açılan bir kapı ol-
duğunu belirtirken, ibadet odasının açılışı için her 
türlü din ve inanç mensubuyla gerçekleştirilen fi-
kir alış verişi için de teşekkür etti. Garvens’ten 
sonra söz alan Köln Belediyesi Çevre ve Uyum 
Daire Başkanı Henriette Reker, bu girişimin farklı 
inanışlara karşı duyulan toleransı destekleyece-
ğini ifade etti. Elips şeklinde tasarlanan ve içinde 
ağaç gövdesini çağrıştıran oturakların bulundu-
ğu odada, kıblenin bulunmasına yardımcı olacak 
yön işaret levhaları da bulunuyor.

Yurtdışı Vatandaşlar Danışma 
Kurulu toplandı
T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)’nın kuruluşun-
dan sonra yurtdışındaki vatandaşların problemlerini tespit amacıyla kurulan Yurtdışı Va-
tandaşlar Danışma Kurulu (YVDK), ilk toplantısını Ankara’da gerçekleştirdi.

İlk kez düzenlenen Yurtdışı Vatandaşlar 
Danışma Kurulu Toplantısı’na T.C. Başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı 
Bekir Bozdağ, Dışişleri Bakanı Ahmet Davu-
toğlu, Avrupa Birliği Bakanı Egemen Bağış ve 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Şahin 
katıldı. YTB Başkanı Kemal Yurtnaç’ın, yurtdı-
şında yaşayan vatandaşların sorunlarını tartış-
mak ve çözüm önerileri oluşturmak amacıyla 
her ülkeden kurul üyelerine hitap ettiği top-
lantıda, başkanlığın kuruluştan bugüne kadar 
gerçekleştirdiği faaliyetleri anlatıldı. Türk top-
lumuyla alakalı problemlerin çözümünün ku-
rumun insiyatifine bırakılmadığını, tesis edilen 
danışma kurulu ile vatandaşların problemleri 
çözme konusunda sürece dahil edildiğini açık-
layan Yurtnaç, sorunların çözümü için ilerde 
istişare meclisleri oluşturulacağını belirtti. 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Onursal 
Genel Başkanı Yavuz Çelik Karahan, IGMG 
Genel Sekreteri Oğuz Üçüncü ve IGMG Baş-
kan Yardımcısı ve Kurumsal İletişim Başka-
nı Mustafa Yeneroğlu’nun da üyesi oldukları 
YVDK Toplantısı’na  Oğuz Üçüncü ve Musta-
fa Yeneroğlu da katıldı. Toplantıda Avrupa’da 
yaşayan Türk toplumunun karşı karşıya kaldığı 
ayrımcılık, ırkçılık ve İslamofobi gibi konular  
dile getirildi. Türk vatandaşlarının Türkiye’ye 
gelirken kullandıkları karayolunun güvenliği, 
dövizli askerlik bedeli gibi somut sorunları ol-
duğunu, ama bunların dışında Türk toplumu-
nun genel sorunlarını çözmek için uzun vadeli 
stratejiler geliştirilmesi gerektiğini ifade eden 
Üçüncü, Avrupa’da yaşayan Türk toplumunun 
dinî ihtiyaçlarının karşılanması, eğitim seviyesi-
nin mevcut durumu gibi problemleri olduğunu 
ifade etti.

Yeneroğlu ise dünyada göç veren ya da 
yurtdışında farklı nedenlerle vatandaşları bu-

lunan bütün ülkelerin değişik düzeylerde oluş-
turdukları birimler ile vatandaşlarına yönelik 
politikalar belirlediğini, bugün itibariyle 50’den 
fazla ülkenin Diaspora Bakanlığı ya da Diaspo-
ra Müsteşarlığı gibi birimleri bulunduğunu be-
lirtti. “Bu birimlerin ortak noktası yurtdışında 
yaşayan vatandaşlarının kimliklerini, kültürle-
rini ve dillerini muhafaza etmeye çalışmak ve 
kendilerinin ve sonraki nesillerinin anavatanları 
ile bağlarını güçlü ve sürekli kılmaya çalışmak-
tır. Avrupa ülkeleri de bu politikayı uygulamak-
tadır.” diyen Yeneroğlu, Almanya Şansölyesi 
Merkel’in, Alman azınlıkları temsilcilerine yö-
nelik gerçekleştirdiği konuşmasından kesitler 
sundu. Ülkelerin yurtdışında yaşayan vatan-
daşlarına gösterdiği yaklaşımı aynı şekilde, di-
ğer ülkelerden kendi ülkelerine gelen azınlıklar 
için de göstererek, azınlıklara çifte standartla 
yaklaşmamaları gerektiğini ifade eden Yene-
roğlu, yurtdışında yaşayan 6 milyona yakın 
vatandaşımızın en temel meselesinin dinî ve 
kültürel değerlerini yaşamak ve anadillerini 
muhafaza etmek olduğunu ifade etti.

Friedrich Ebert Vakfı tarafından yapılan se-
çim katılım araştırmasının sonuçlarına göre Al-
manya’daki seçmenlerin yüzde 30’u birkaç ay 
sonraki seçimlere katılmayacağını belirtiyor.

Araştırmada daha önceki yıllara nazaran 
seçime katılmayanların sayısının arttığı belirti-
lirken, seçmenlerin oy kullanma konusundaki 
isteksizliklerinin, radikalleşme eğilimini de be-
raberinde getirdiği açıklandı. Bu doğrultuda, 
demokratik seçim hakkının, bulunduğu ülkede-
ki mevcut siyasi sistemi değiştirmek için etkilli 
olmadığına inanan insanların genellikle düşük 
eğitim seviyesinden ve radikalleşme eğiliminde 

oldukları gözlendi. Öte yandan son zaman-
larda özellikle Almanya’da siyasilerin, Türki-
ye’deki güncel durumları art niyetli bir şekilde 
yorumladıkları değerlendirilirken, Merkel’in 
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne girmesi konusun-
da engelleyici tutum sergilemesi, Almanya’da-
ki Türk toplumunun, ülkedeki mevcut siyasetin 
önyargılar üzerine bina edildiği kanısına var-
masına ve dolayısıyla siyasi olarak ümitsizliğe 
kapılmasına sebep oluyor. Bu anlamda siyasi 
partilere duyulan güvensizliğin, oy kullanmak 
konusunda kişiyi ümitsizliğe yönlendirmesinin 
tersine aslında teşvik etmesi gerekiyor.

Almanya’da seçime ilgi azaldı
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Kadınlar Teşkilatı (KT) Eğitim Başkanlığının 
bölgelerde gerçekleştirdiği İslamî İlimler Kursla-
rı’nda öğrenimlerini sürdüren hanımlar arasında 
Bilgi, Hitabet ve Tilavet olmak üzere üç ayrı dal-
da bölgeler arası yarışma yapıldı. Bu yıl IGMG KT 
Eğitim Başkanı Handan Yazıcı tarafından düzen-
lenen yarışma, Köln Bölgesi KT Başkanı Şükran 
Çakılcı ve Bölge Yönetim Kurulu üyelerinin katılı-
mıyla Köln Bölgesinin ev sahipliğinde Köln Bölge 
Eğitim Merkezinde gerçekleştirildi. Yarışmaya böl-
ge ve şube başkanları, irşad başkanları ve sosyal 
hizmetler başkanları olmak üzere İtalya, Norveç, 
İsveç, Danimarka, Fransa, Belçika, Hollanda, İn-
giltere, Avusturya ve Avustralya’dan toplam 300 
katılımcı iştirak etti. Sunuculuğunu Bergkamen İs-
lam Kız Koleji belletmenleri Safiye Korkut ve Büşra 
Gül’ün yaptığı yarışma, KT eski Başkanı ve Genel 
Merkez Hatibesi Zehra Dizman’ın Kur’ân-ı Kerîm 
tilavetiyle başladı. Yarışmanın öncesinde KT Eğitim 
Başkanlığı Müfredat Sorumlusu Sultan Balkaya, 
yarışmanın usul, kaide ve kriterlerini ihtiva eden 
açıklamalarıyla kısa bir konuşma gerçekleştirdi. 
KT Eğitim Başkanı Handan Yazıcı ise selamlama 
konuşmasında yarışmanın öneminden ve teşkilat 
tarafından gerçekleştirilen eğitim faaliyetlerinin he-
deflerinden bahsetti. Yarışmaya katılmanın amacı-
nın İslami ilimler alanında kazanılan bilgilerin teyidi 
ve sergilenmesi olduğunu, bu manada katılan her-
kesin birinci olduğunu belirten Yazıcı, daha sonra 
yarışmacılara hitaben “Allah sizden, sizi yetiştiren 
hocalarımızdan, kurumlarımızdan, teşvik ve öncü-
lük eden bölgelerimizden razı olsun.” diyerek he-
defleri arasında her bölgede bir İslami İlimler Kursu 
açılması olduğunu belirtti. Yarışmanın jüri üyeliğini 
İngiltere KT Bölge Başkanı İlahiyatçı Asuman Pak-
demir, KT eski Başkanı ve Genel Merkez Hatibesi 
Zehra Dizman ve Bergkamen İslam Kız Koleji Mü-

9’uncu Bilgi, Tilavet ve Hitabet Yarışması yapıldı

“Ramazan ayında daha çok insanımıza ulaşmalıyız”

IGMG Kadınlar Teşkilatı 9’uncu Avrupa İslami İlimler Kursları Bilgi, Tilavet 
ve Hitabet Yarışması 16 Haziran’da Köln’de gerçekleştirildi.

İrşad Başkanlığı 2. Bölge İrşad Başkanları Toplantısı Genel Merkez’de gerçekleştirildi. Toplantıda ağırlıklı olarak 
ramazan ayı hazırlıkları görüşüldü.

düresi Safiye Şen yaptı.
9 ayrı bölgeden büyük katılım

Heyecanlı geçen yarışma dokuz ayrı bölgenin 
katılımıyla yapıldı. Yarışmaya Avusturya - Viyana 
bölgesinden; Ayşe Aksu Özkul, Sümeyye Şentürk, 
Fatma Sağlam, Almanya - Güney Bavyera Bölge-
sinden; Hatice Yüksel, Gülay Kılıç, Meliha Aydın, 
Güney Hollanda Bölgesinden; Büşra Bilgi, Şerife 
Bilge, Ayşe Şimşek, Almanya - Kuzey Ruhr Böl-
gesinden; Emine Gözgeç, Kübra Polat, Zahide 
Özentürk, Almanya - Freiburg / Donau Bölgesin-
den; Kübra Sarı, Sedef Gümüş, Şerife Demir, Al-
manya - Kuzey Hessen Bölgesinden; Sabire Kara-
budak, Gül Cin, Ümmügülsüm Özdemir, Almanya 
- Güney Hessen Bölgesinden; Müberranur Ergün, 
Kübra Subaşı, Büşra Yücel, Almanya - Düsseldorf 
Bölgesinden; Sümeyye Karahan, Fidan Uçkun, 
Emine Yıldırım, Almanya - Köln Bölgesinden; Rafi-
ye Söylemez, Fatma Sert ve Elif Özen katıldı.

Yarışma ilk olarak Kur’ân-ı Kerîm dalında ya-
pıldı ve yarışmacılar kıraat, tecvid, mahreç ve ma-

16 Haziran Pazar günü yapılan toplantı güzel 
bir katılımla ifa edildi. Faaliyet döneminin sonunda 
ve ramazan ayının gölgesinin üzerimize düştüğü 
bir dönemde gerçekleştirilen toplantının açılışını 
yapan İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç, gerçekleşti-
rilen faaliyetler ve ramazan ayı hazırlıkları bağla-
mında açıklamalarda bulundu, gelecek dönem-
de gerçekleştirilmesi planlanan bazı çalışmalar 
hakkında bilgi verdi. Camilerin cemaatle dolup 
taşacağı bu mübarek günlerde manevi eğitimin 
önemine dikkat çeken Yalınkılıç, bu ramazan 
ayında ana hedefin daha çok insanımıza ulaşmak 
olacağını söyledi. 

İrşad Başkan Yardımcısı Zeki Şeker de, hoca-
larımızın her ay doldurmuş oldukları hizmet takip 
çizelgeleri, faaliyetlerde verimliliğin arttırılması, ev 
sohbetlerinin yagınlaştırılması ve şu âna kadar 
bölgelerimizde yapılan çalışmaları bilançoları ile 
takdim etti. Temelden imam yetiştirme projeleri 
üzerinde durdu. 

İrşad Başkan Yardımcısı Hulusi Ünye ise, 
ramazan ayı hazırlıkları sadedinde hocalarımıza 
yardımcı olsun için “Ramazan Ayı Kılavuzu” adıy-
la bir broşür takdim etti. Yine hocalarımızın irşad 
faaliyetlerinde yardımcı olması için, ramazan ayı-
na özel olarak hazırlanan ramazan dergisi hak-
kında bilgi sundu. Ramazan ayına özgü olarak 
bastırılan ramazan ayı afişlerinin camilerimizde 
sergilenmesi tenbihatında bulundu. Ramazan ayı 

hazırlıkları bağlamında da cemaatimizin Avrupalı 
komşularımıza ve Müslümanlara karşı görevleri-
mizin hatırlatılmasını ifade etti. Şubelerimizde iftar 
yemekleri ve iftar çadırlarının kurulmasını, müslim 
gayri müslim, namaz kılan kılmayan kardeşlerimi-
zin de cami atmosferine girmelerinin öneminden 
bahsetti. Birim çalışanlarından Mustafa Ayar da, 
geleceğin imam ve hatipleri olacak ilahiyat öğren-
cileri hakkında yapılan faaliyetleri dile getirdi. Bu 
sene ikincisi gerçekleştirilen “İlahiyatçılar Türkiye 
Buluşması” ve yine ikinci defa organize edilen 
Mısır Kur’an ve Dil Kursu hakkında bilgiler verdi. 
Bu sene ilk defa bu öğrencilerimiz tarafından ger-
çekleştirilecek ramazan ayı stajı konusunda da 
yapılan müracaatları gündeme getirdi. Bu sene 
Kızılcahamam’da gerçekleştirilen İlahiyatçılar bu-

luşmasına 120 ilahiyat öğrencimizin katıldığını ak-
tardı. Din İstişae Kurulu (DİK) üyesi de olan Hulusi 
Ünye, 2012-2013 çalışma döneminde yapılan 
DİK çalışmaları ve işlenen konular hakkında bil-
gi verdi. Ünye, DİK çalışmaları sadedinde yapılan 
çalışmaların, kitaplaştırılarak kamuoyu ile payla-
şılacağını bildirdi. 2013-2014 yılı çalışma takvi-
minde yapılacak oturum başlıklarından da örnek-
ler verdi. IGMG Sosyal Yardım Derneği Hasene 
Başkanı Mesut Gülbahar ise, fakir ve mazlumların 
daha kolay bir ramazan geçirmeleri için yapılan 
kumanya ve erzak çalışmalarından; bayramda 
yetimler buluşması gerçekleştireceklerinden ve 
Suriyeli mülteciler için Hatay’da yapılacak rama-
zan ayı yardımlarından bahsetti ve bölge irşad 
başkanlarının desteklerini talep etti. 

Eğitim Başkanlığından Cengiz Kadırgan biri-
mi adına bilgilendirmede bulundu. Yaz tatili dö-
neminde Bosna ve İstanbul’da gerçekleştirilecek 
Yaz Okulları hakkında bilgiler verdi. Ayrıca Türki-
ye'de yapılacak izcilik yaz kampının da tanıtımını 
yaptı. 

Tilavet yarışmalarında yeni konsept
Genel Merkez Hatibi ve İrşad Başkan Yar-

dımcısı Adem Kaya ise, IGMG Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması’nın yeni konseptini tanıttı. 
Buna göre, çeyrek asırdır devam eden yarışma-
da önemli değişikler yapıldı. Bölge elemeleri bu 
seneden itibaren mayıs ayında yapılacak ve her 
iki kategoride seçilecek olan bölge birincileri Tür-
kiye’de 3 haftalık özel mahreç ve makam kursuna 
alınacak. Masrafları, Genel Merkezimiz tarafından 
karşılanacak olan kursumuzun amacı, Kur’an ti-
lavetine kalite katmasıdır. Ekim ayında bölgeler 
arası elemeler yapılacak, Kasım ayında da Avrupa 
finali gerçekleşecek. Kaya, bölgelerimizde yapılan 
hadis yarışmalarında ezber metinleri olarak yarış-
macılara takdim edilen hadis metinlerinde birlik 
sağlanması için ise, bir hadis kitapçığı hazırlığı 
içinde olunduğunu da ifade etti. 

İrşad Birimi ArGe Sorumlusu Hasan Vural ise, 
birimin kurumsal kimliğinin gelişmesi için yapılan 
strateji kampı ve birim görev dağılımları hakkında 
bilgiler verdi. Çalışma alanları hakkında teferruatlı 
bilgiler verdikten sonra, birimin vizyon ve misyo-
nunun tesbiti, profesyonel çalışma ve verimliliğin 
artırılması gibi konular üzerinde durdu.

Gündemin yoğun olduğu toplantı, bölge irşad 
başkanlarının dilek ve temennilerinin alınmasın-
dan sonra, İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç’ın değer-
lendirme ve kapanış konuşması ile tamamlandı.

kam alanlarında değerlendirildi. Daha sonra fıkıh, 
siyer, İslam tarihi, akaid ve genel kültür alanların-
dan oluşan bilgi bölümünde yarışan katılımcılar 20 
sorudan oluşan kısımda kıyasıya mücadele ettiler. 
Yarışmanın üçüncü bölümü ise hitabet alanında 
gerçekleşti. Akaid, fıkıh ve siyer kategorilerinden 
oluşan hitabet alanında yarışmacılar için önce kura 
ile konular belirlendi ve her bölgeden üç kişilik 
ekibe yarım saatlik hazırlanma süresi verildi. Ha-
zırlanma sürecinden sonra katılımcılar kendilerine 
verilen konularda on dakikalık sunumlar gerçek-
leştirdiler. Jüri ise yarışmacıları diksiyon, Türkçe’nin 
kullanımı, mimik, tavır, cemaate hakimiyet, konu 
içeriği, giriş, takdim, konuyu cami cemaatindeki 
tüm hedef kitleye anlaşılır biçimde sunmak ve bitiş 
alanında değerlendirdi. 

Jüri heyeti yarışmacıların puanlarını değerlendi-
rirken KT Başkanı Hatice Şahin selamlama konuş-
masının ardından ayet ve hadisler ışığında iki ayrı 
motivasyon semineri verdi. Seminerlerinde prog-
ram katılımcılarına tavsiyelerde bulunan Şahin, 
yarışmacılara şöyle seslendi: “Bu kurslarda eğitim 
gören bütün kardeşlerimiz ve görevlilerimiz hitabet 
alanında duygu, düşünce ve diğer yeteneklerini 
iletişim ve anlam boyutlarında güçlendirmek için 

dil ve davranış gibi fiziki araçları kullanma yöntem-
lerine hakim olmalıdır. Fiziksel özellikler, psikolojik 
duyarlılıklar, kültürel formların yanı sıra hitabet sa-
natında sosyal durumları kavramak çok etkilidir. 
Hitabette izlenecek metot ve kullanılacak teknik 
süreçler bütün bu konularda bilgi sahibi olmayı 
şart koşar. Bugün bu manada burada güzel bir bil-
gi yarışması gerçekleştirildi, fakat bu yarış burada 
bitmiş sayılmaz, kendimizi geliştirmek zorundayız. 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’in beşikten mezara kadar 
ilim tahsil etmemiz konusunda bizi teşvik ettiğini 
aklımızdan çıkarmamalıyız. Katılımcı arkadaşlara 
en kıymetli tavsiyem, daha fazla bir ilgi ve coşkuyla 
kendilerini geliştirmelerini esas almalarıdır.” 

Şahin’in konuşmasının ardından katılımcılara 
ilahiler söyleyen Canan Demir’in ardından coşkulu 
bir atmosferde geçen programda, KT Eğitim Baş-
kanı Handan Yazıcı’nın sonuçları açıklamak için 
kürsüye gelmesiyle heyecanlı anlar yaşandı. Çe-
kişmeli geçen yarışmada tilavet dalında Şerife Bilgi 
(Güney Hollanda Bölgesi) birinci, Sümeyye Şen-
türk (Avusturya – Viyana Bölgesi) ikinci, Kübra Po-
lat (Kuzey Ruhr Bölgesi) da üçüncü oldu. Hitabet 
dalında ise Sümeyye Karahan (Düsseldorf Bölgesi) 
birinci, Sabire Karabudak (Kuzey Hessen Bölgesi) 
ile Ayşe Aksu Özkul (Avusturya – Viyana Bölgesi) 
ikinci, Rafiye Söylemez (Köln Bölgesi) ise üçüncü 
oldu. Üç kategoride gerçekleştirilen yarışmanın 
son kısmı olan bilgi yarışması dalında, Kuzey Ruhr 
Bölgesi birinci, Güney Hessen Bölgesi ikinci ve 
Köln Bölgesi üçüncülüğe layık görüldü. Programın 
sonunda dereceye girenler bu şekilde belirlendik-
ten sonra yarışmacılara, kurslarına takdim edilmek 
üzere para ve kitap ödülleri verildi. 

Kur’an okuma dalında günün birincisi olan Gü-
ney Hollanda Bölgesinden Şerife Bilgi’nin Kur’ân-ı 
Kerîm tilavetiyle program sona ererken, bilgi yarış-
masında birinciliği elde eden Kuzey Ruhr Bölgesi, 
kazanılan para ödülünü IGMG Sosyal Yardım Der-
neği Hasene’ye bağışlayarak Hasene Ramazan 
Kampanyası’na katkıda bulundu.
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Çocuklar su taşımasın okula gitsinÇocuklar izciliğe hazırlanıyor
Çocuk Kulübü “Çocuklar su taşımasın, okula gitsin” sloganı altında çocuklarla başlattığı 
kampanyada Afrika’da su kuyuları açtı.

IGMG Eğitim Başkanlığı bir ilke daha imza atıyor; bu yıl Yaz Okulları’nın yanı sıra İstan-
bul’da izcilik kampı düzenlenecek.

Çocuk Kulübü’nün UNECSO dünya su yılı 
vesilesiyle Gökkuşağı dergisi mart sayısı aracı-
lığıyla başlattığı su kuyusu açma kampanyasına 
binlerce çocuk bağışta bulundu. UNESCO’nun 
raporuna göre kirli suların yol açtığı hastalıklar-
dan her yıl 2.2 milyon insan ölüyor ve her sekiz 
saniyede bir bebek can veriyor. UNICEF’e göre 
ise, dünyada her 8 saniyede bir çocuk, susuz-
luk ya da sıhhi tesis eksikliğinden ölüyor.

IGMG Sosyal Yardım Derneği Hasene va-
sıtası ile, ilk Çocuk Kulübü kuyuları Gana’da 
açıldı. Kampanya sorumlusu Çocuk Kulübü 
Başkanı Aişe Akova kampanya hedeflerini şöy-
le açıkladı: “Avrupa’da yaşayan çocuklarımızın 
doğal kaynakların değerinin farkına varmaları-
nı istedik. Dünyadaki her çocuk için temiz ve 
akar suya ulaşmanın kolay olmadığını göster-
meyi hedefledik. Özellikle Afrika ülkelerinde 
genellikle kız çocuklarının suya ulaşmak için 
çok zaman harcadıklarını, bundan dolayı oku-
la devam edemediklerini biliyoruz. Avrupa’da 
çok daha rahat ortamlarda yaşayan üyelerimi-
zin bu çocuklar için sorumluluk üstlenmelerini 
istedik. Ayrıca bu tür sosyal yardım faaliyet-
leriyle çocukların küçük yardımlar ile büyük 

IGMG Eğitim Başkanlığının Türkiye İzcilik 
Federasyonuyla ortaklaşa organize ettiği izcilik 
kampı 11-15 yaş kız ve erkek çocuklara yöne-
lik olacak. İstanbul'da yapılacak olan bir hafta-
lık kampta eğitimden ziyade sosyal etkinlikler 
yer alacak. 26.8-1.9.2013 tarihleri arasında 
gerçekleştirilecek olan izcilik kampının izin ve 
tatil dönemine denk gelmesi sebebiyle, Avru-
pa’dan izine giden ailelere çocuklarını kampa 
bırakma imkânı da tanınacak. 

İzci kampında yapılacak faaliyetlerde ço-
cuk ve gençlerin; sosyalleşmeleri, ekip hâlin-
de çalışma becerilerini geliştirmeleri, öğrenme 
şevki, keşfetme duygusu, doğayı ve çevreyi 
sevmeleri, doğaya uyum sağlayarak şartla-
ra uygun yaratıcı fikirler ortaya koyabilmeleri, 
analitik düşünme becerisine sahip olmaları gibi 
pek çok konuda bilinçlenmeleri ve gelişmeleri 
sağlanacak. 

Bir hafta boyunca devam edecek olan 
2013 Yaz İzci Kampı’nda; iki günlük İstanbul 
gezisi de olacak. Bunun yanında temel ileri 
seviye izcilik, kişisel gelişim, hafıza teknikleri, 
telsiz ve haberleşme, ilk yardım, trafik, çevre 
ve orman, itfaiye-yangın, resim, müzik,tiyatro, 

şeyleri başarabileceklerinin farkına varmalarını 
hedefledik. Ve gerçekten bölgelerimizde farklı 
faaliyet ve gayretlerle çocuklar üstün başarılar 
gösterdiler. Kimi üyelerimiz kapı kapı gezerek 
akraba ve komşularını dahil etti. Kimi üyelerimiz 
kermeslerde kendi yaptıkları el beceri ve takı-
lar satarak bağış topladı. Bazı çocuklarımız ise 
Afrika’daki çocuklara resim ve yazılar yazarak 
duygu ve desteklerini ifade ettiler. Çocuklarımız 
bu bağlamda büyük heyecan ve motivasyon ile 
kampanyamızı sahiplendiler. 

Ben hem bu kampanyamıza destek veren 
Berlin, Bremen, Avusturya Linz, Avusturya Vi-
yana, Hannover, Lyon ve Hamburg Bölgesi Ço-
cuk Kulüplerimize ve az üyesi olmasına rağmen 
olağanüstü başarı gösteren Norveç Çocuk 
Kulübümüze hem de bağış yapan bütün üye-
lerime özellikle teşekkür etmek istiyorum. Allah 
hepsinden razı olsun. Küçük üyelerimiz tam 
manasıyla damlaya damlaya su kuyuları oluş-
masına vesile oldular.”

Mart-mayıs ayları arasında kampanyayı 
gerçekleştiren Çocuk Kulübü, kampanya kap-
samında toplanan bağışlarla Afrika’nın farklı ül-
kelerinde su kuyuları açmaya devam edecek.

yüzme, bisiklet, binicilik, pentatlon, badmin-
ton, tırmanma duvarı, kano ve kürek, hayvan 
bakımı, ebru, model uçak yapımı, paintball, atı-
cılık ve oryantiring (yol bulma) gibi çeşitli bran-
şlarda eğitimler verilecek. 

İstanbul Ümraniye Orman Kent’de yapıla-
cak kampta emniyet ve sağlık konusunda da 
her türlü ayrıntı düşünüldü. Haşerelere karşı 
periyodik olarak ilaçlanan izcilik tesislerinde 
oluşabilecek acil durumlara müdahale edebil-
mek için daimi olarak ambulans, doktor, sağlık 
ekibi ve itfaiye gibi acil müdahale ekipleri 24 
saat boyunca aktif olarak görev yapıyor. Ayrıca 
farklı noktalarında bulunan kameralar ile aileler, 
24 saat canlı olarak kampı izleyebilecekler.

Kadınlar Teşkilatı Bölge Başkanları toplandı
Kadınlar Teşkilatı (KT) 5. Bölge Başkanlar Toplantısı 33 bölgenin katılımı ile 
Kerpen’de gerçekleştirildi.

15 Haziran 2013 tarihinde yapılan KT Böl-
ge Başkanları Toplantısı’nda, yapılan mutat 
çalışmaların değerlendirilmesi yapıldı. Toplan-
tının açılış konuşmasını yapan IGMG Kadınlar 
Teşkilatı Başkanı Hatice Şahin, yapılan faali-
yetlerin bilgilendirmesini yaptıktan sonra yapı-
lacak çalışmalar hakkında da hedefler verdi. 
Genel Merkez’de yapılan çalışmaların mutlaka 
bölgelere ve şubelere de indirgenmesi gerekti-
ğini vurgulayan Şahin, “Burada yaptığımız ça-
lışmaları en güzel şekilde aktarmalıyız. Mü’min 
emanete en çok riayet edendir prensibi uya-
rınca dikkatli çalışmalı; çalışmalara muhtaç 
olanları bilgilerden mahrum bırakmamalıyız.” 
şeklinde konuştu. “TİES (Teşkilat İçi Eğitim 
Semineri) çalışmalarının bütün şubelerde yay-
gın bir şekilde gerçekleştirilmesi, BYK ve ŞYK 
derslerinin mutlaka düzene girmiş olması la-
zım. ” diyen Şahin, umrede yapılan KTBBT, 
Kardeşlik ve Dayanışma Günü, yaz okulu  ve 
üniversiteliler tarafından yapılan Evliya Çelebi 
yaz okulu gibi konulara değindi. Ayrıca, Ka-
nada’da Kadınlar Teşkilatı Bölge Başkanı ata-
ması yapılacağını duyuran Şahin, Genel Mer-
kez Kadınlar Teşkilatı icrası olarak 96 bölgeye 
gidildiğini, 30.000 kişiye ulaşıldığını kaydetti. 

Toplantıda bir seminer veren Şahin, IG-

MG’de hizmet etmenin bir ayrıcalık olduğunu, 
bu nedenle niyetlerin ve hedeflerin iyi belirlen-
mesi gerektiğini vurguladı; hedefe giderken yol 
gösteren dört niteliğin; yani kişiliğimiz, olumlu 
düşüncelerimiz, (Allah’a tevekkül), mücadele 
ruhumuz ve üretkenliğimiz olduğunu kaydet-
ti. Şahin, “Daha ciddi, daha gayretli, profes-
yonelce çalışmalıyız. Birikimimizi, mesleğimizi 
hizmetlerimize sunmalıyız. Gayret bizden, ba-
şarı Allah’tan. İmkânsızlıkları imkâna dönüş-
türeceğiz; zira iman varsa imkân da vardır, 
hedefimizi yüksek tutup zirveye kilitleneceğiz.” 
şeklinde konuştu.

KT Avusturalya yeni Bölge Başkanı Dilek 
Tercan ve Eğitim Başkanı Sibel Balcı’nın se-
lamlama konuşması toplantıya ayrı bir heye-
can kattı. Tercan ve Balcı konuşmalarında, 
Avrupa’daki kardeşlerimize Avusturalya’dan 
kucak dolusu selamlar getirdiklerini ve bura-
dan edindikleri bilgi ve motivasyonun çalışma-
larına daha da ivme katacaklarını vurguladılar.

Programa katılan Genel Başkan Kemal 
Ergün, “IGMG yarım asra yakın bu çalışma-
larda hep öncü kuruluş olmuştur. Kuzeyden 
güneye, Kanada’dan Avusturalya’ya götür-
düğü hizmetleriyle gönüllere taht kurmuştur. 
Adaletsizliklerin karşısına dikilmesi, mazlumun 
yanında olması ile ümmeti kardeş bilerek, ak-
raba bilerek, hikmet ve şefkatle yeryüzünde 
gayretin memurları olarak marufun inşası için 
hep gayret etmiştir. Bu dönemde de böyle bir 
sorumluluk size yüklendi. Sizler ve bizler birlik-
te gayret edip gayretli faaliyetlerimize devam 
edeceğiz. Şabanınız, ramazanınınız mübarek 
olsun.” şeklinde hanımlara hitap etti.

Daha sonra her birim, çalışmasını yap-
mak üzere ayrı mekânlara ayrıldı. KT bölge 
başkanları ile olan birim çalışmasında yeni 
göreve gelen Köln, Rhein Neckar Saar ve 

Avustralya başkanları diğer bölge başkanları 
ile tanıştırıldı.

Lyon, Avustralya, Hamburg ve Berlin böl-
geleri farklı orjinal çalışmalarını diğer bölgelere 
takdim ettiler. KT Başkanı Hatice Şahin, önü-
müzdeki bir yıl içinde bölge başkanlarından 
beklentilerini açıkladı. Vaktinde ve kaliteli ça-
lışmalar beklediğini bildirdi.

Cahide Yılmaz tarafından Hac-Umre bilgi-
lendirmesi yapıldı. “1, 5, 10, 20 ve 50 yıl içe-
risinde Millî Görüş Teşkilatlarını, nerelerde ve 
nasıl görmek istiyoruz” konulu grup çalışması 
yapıldı.

KT Teşkilatlanma Başkanı Nafiye Ermiş bi-
rim çalışmasında, teşkilatlanma başkanları ile 
bir araya gelerek, sorumlulukları hakkında bil-
gilendirme yaptı. KT eski Başkanı Zehra Diz-
man “Nitelikli Teşkilatçı” adlı seminerini sunar-
ken, Ermiş birim çalışmaları hakkında sunum 
yaptı.

KT Eğitim Başkanı Handan Yazıcı birim 
çalışmasında Yetişkin Eğitim Kursları (YEK), 
Hocahanımaların İleri Eğitimi (HİE) hakkında 
bilgilendirmeler yaptı. Daha sonra yaz kursla-
rının takibi konusunda grup çalışması yapıldı. 

Ana Sınıfı Sorumlusu Meryem Özmen, Hiz-
met İçi Eğitim Kursları hakkında bilgilendirme 
yaptı. Sultan Balkaya, müfredatlar konusunda 
bilgiler verdi. Bu hususta örnek bölge olarak 
Viyana Bölgesi eğitim faaliyetleri takdim edildi.

KT İrşad Başkanı Tünay Ermiş birim ça-
lışmasında, ev sohbetleri, evrad çalışmaları, 
tilavet yarışmaları, bölgelerde yapılacak Mes-
lek Eğitim Kursları ve değişik irşad faaliyetleri 
hakkında bilgilendirmeler yaptı. Sonrasında 
sosyal hizmetler başkanları ile irşad başkanla-
rı birlikte ramazana hazırlık, zekât-fitre, infak, 
kumbara çalışmalarını görüştüler. 

KT Sosyal Hizmetler Başkanı Yasemin 
Bakşiş ve birim çalışmasında GM Sosyal Hiz-
metlerden Süleyman Yılmaz hizmetler hak-
kında bilgilendirme yaparken, Bakşiş verilen 
hedefler ve formlar hakkında bilgilendirmede 
bulundu.

Bölgelerden Düsseldorf ve Kuzey Ruhr’un 
sunum yaptıkları toplantıda IGMG Sosyal Yar-
dım Derneği Hasene Başkanı Mesut Gülbahar, 
Hasene çalışmaları hakkında bilgi verdi. Toplu 
dua ve Peygamber Efendimizin Sakal-ı Şerif 
ziyareti ile toplantı sona erdi.

İzcilik Kampı için kayıtlar başlamıştır. Baş-
vuru izciler@igmg.org ve +49 2237 656272 

telefon numarasından yapılabilir. 
Bütün çocuklarımızı heyecan ve mecara 

dolu kampımıza bekliyoruz.
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Düsseldorf’ta Genişletilmiş BYK 
ve ŞYK Toplantısı düzenlendi

Württemberg’te
Şube Başkanları toplandı

M. Satılmış, T. Kantaroğlu, G. Topaloğlu
Canan Bülbül

IGMG Düsseldorf Bölgesi 2013-14 çalışma yılı yaz dönemi öncesi, son Genişletilmiş 
Bölge İdareciler Toplantısı’nı Oberhausen’da gerçekleştirdi.

Württemberg Bölgesi Kadınlar Teşkilatı (KT) tarafından düzenlenen Şube Başkanları 
Toplantısı (ŞBT)’na, KT Bölge Başkanı Ayşe Akkuş’un daveti üzerine eski bölge baş-
kanları da katıldı. 

Katılımın geçen yıllara nazaran daha yoğun 
olduğu gözlenen toplantıya IGMG Genel Merkez 
Teşkilatlanma Başkan Yardımcısı Mehmet Ateş 
de katıldı. Sunuculuğunu Bölge Hac ve Umre 
Başkanı Selahattin Cankur’un yaptığı program 
Oberhausen Selimiye Camii Hatibi Fatih Oku-
muş’un Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle başladı. 

Bölge Teşkilatlanma Başkanı Erdoğan 
Ok’un yoklamasının ardından Bölge Başkanı 
Yaşar Erim söz alarak, geride bıraktığımız bir 
yılın muhasebesini yaptı. “Önümüzdeki çalışma 
takviminde daha gayretli ve heyecanla çalışma-
larımızı devam ettireceğiz.” diyen Erim, “Şu an 
burada her biriniz değişik şubelerimizde görev 
yapan idarecilerimizsiniz; her birimiz ayrı görev-

de olsak da sonuçta bizler Allah’ın rızasını ka-
zanmak için çalışıyoruz. Bu nedenle görevimizin 
bilincinde olmalıyız ve teşkilat prensipleri doğ-
rultusunda çalışma yapmalıyız.” dedi. Yaz tati-
linde cemiyetlerde yapılacak Yaz Kursları hak-
kında da bilgi veren Erim, iyi çalışan cemiyetleri 
örnek olarak gösterdi. Önümüzdeki dönem için 
eğitim alanındaki hedeflerini sıralayan Erim, so-
rumluluklarımızın farkında olarak çocuklarımıza 
sahip çıkmamız gerektiğini ifade etti. Erim’den 
sonra söz alan Bölge Sekreteri İsmail Berber, 
2013-14 çalışma döneminin son toplantısı olan 
Genişletilmiş Bölge ve Şube Yönetim Kurulları 
Toplantısı’nda faaliyet raporlarının sinevizyon 
hâlinde sunumunu yaptı. Geride kalan sezonun 
artı ve eksilerini anlatan Berber, bölgedeki başa-
rılı birimlere teşekkür ederek yeni çalışma yılının 
teşkilatımıza hayırlar getirmesi temennisi ile ko-
nuşmasını tamamladı. Genel Merkez Teşkilatlan-

ma Başkan Yardımcısı 
Ateş ise konuşma-
sında 45 yıllık teşkilat 
çalışmalarının ümmet 
anlayışı üzerine bina 
edildiğini ifade etti. 
Ateş, idarecilere yap-
tığı konuşmada, idari 
konularda bilgi eksik-
liğinin olmaması ge-
rektiğine  değinirken, 
program Willich Ce-
miyeti Başkanı Ah-
met Taşçı’nın Kur’an 
tilavetiyle sona erdi.

İskender Güngör

Köln Bölgesi, Bilgi Yarışması, Kur’ân-ı Kerîm Yarışması, Güzel Ezan Okuma Yarışması der-
ken sezonun son finali olan şubeler arası Hutbe Yarışması’nı da yaparak sezonu tamamladı. 

Köln Bölgesi 2013 Hutbe
Yarışması birincisi Brühl’den

Düren Camisi’nde 9-13 arası 12 şube, 13-18 
yaş arasındada 13 şubenin katılımıyla, şubelerde 
ön elemeleri kazanarak gelen toplam 25 genç 
kıyasıya mücadele etti. Uzun yıllardan beri yapı-
lan hutbe yarışmalarının bu yılki finalinde yarışan 
gençlerin hepsinin yaklaşık aynı seviyede perfor-
mans gösterdikleri gözlendi. 

Bu yılki yarışmanın küçükler kategorisi birincisi 
herhangi bir döküman kullanmadan hem Arapça-
yı, hem konunun ayeti ve hadisini, hem de Türkçe 
metinli hutbeyi olmak üzere tamamını ezberden 
okumayı başaran Umut Yılan (Brühl) oldu. Küçük-
lerde sırasıyla Kalk Kuba ikinci olurken Troisdorf 
şubesi üçüncü oldu. 

Büyükler kategorisinde ise 5-6 yarışmacı 
neredeyse birbirleriyle aynı başarıyı gösterdi-
ler. Jüri üyeleri Arapçaya vakıflık, ezber, mahreç 
ve uzatmalardaki dikkat açısından sonucu yakın 
puanları değerlendirdi. Kalk Kuba Camisi'nden 
Hüsamettin Dal birinci, Brühl’den Bölge Kur’ân-ı 
Kerîm Yarışması birincisi Furkan Sor Hutbe Yarış-
ması’nda da aynı başarıyı göstererek ikinci, Fatih 
Camisi’nden Elyasa Doğan üçüncülüğü elde etti. 

Hutbe yarışması gösterdi ki, eğitimdeki süreklilik 
başarının yakalanmasında kaçınılmaz olurken, 
sık sık değişmeyen eğitimciler daha çok istikrarın 
sağlanıp başarının yakalanmasına vesile oluyor. İlk 
üç sırayı paylaşan çocukların hocaları uzun yıllar-
dır Almanya’da olduğu gibi, Almanca diline hakim 
olan eğitmenler. 

Brühl Camisi İmam-Hatibi Salim Sak, her iki 
kategorinin birinde birinci diğerinde ikinci olan 
caminin hoca efendisi olarak bölgenin en başarılı 
hatibi oldu. Köln Bölgesindeki hoca efendilerin de 
tamamı, özellikle; Selahattin Demirci, Kasım Ma-
cit, Salman Aydın ve Abdullah Serkan Kaptan gibi 
sürekli olan hoca efendiler sezon sonu itibariyle 
başarılı bulunan hocalar oldular.

Programda bir konuşma yapan Mehmet Dal 
talebelere ve hocalarına teşekkür etti. Bölge Baş-
kan Danışmanı Zihni Edis ise, “Bizim gözümüzde 
buraya katılma cesareti gösteren bütün çocuk-
larımız birincidir.” dediği konuşmasında, önemli 
olanın bu programlara iştirak etmek olduğunu 
vurguladı. Programı Aachen Cemiyet Başkanı 
Halil Yılmaz sunarken, jüri başkanlığını Mehmet 
Yılmaz yaptı Yarışma sonunda ödül olarak birin-
cilere bisiklet, diğer dereceye girenlere de para 
takdim edildi.

Toplantı, Kur’an tilavetiyle başlayarak, Böl-
ge Başkanı Akkuş’un konuşması ile devam etti. 
90 şube idarecisi ve 18 Bölge Yürütme Kurulu 
üyesinin katıldığı toplantıda Akkuş, Hz. Peygam-
ber (s.a.v.)’in ümmetine emanet olarak bıraktığı 
Kur’an ve Sünnete sarılmanın öneminden bah-
setti. Bunun ardından sırayla KT Sosyal Hizmet-
ler ve İrşad ve Eğitim Birimleri ile Kadınlar Genç-
lik Teşkilatı bilgilendirmede bulundu. Toplantıda 
daha sonra Bölge Tanıtma Başkanlığının hazırla-
dığı ve eski idarecilerin yad edildiği bir sinevizyon 
gösterisi sunuldu. Ardından daha önce bölge 
başkanlığı görevini yaparak verimli hizmetlere 
imza atmış bölge başkanları konuşma yaptılar. 
Toplantıda her bölge birim başkanı, sevgi ve 

muhabbetin yerleşmesi adına diğer şube birim 
başkanlarına hediyeler takdim ettiler.

Sıra eskimeyen bölge başkanlarına gelince, 
gözyaşlarına hakim olunamadı. Sırasıyla emek-
tar bölge başkanları mikrofon karşısına geçip, 
birer selamlama konuşması yaptılar. Ruhsan 
Kömürcüoğlu, Emine Keskin, Fatma Aydemir ve 
Fatma Okumuş bu daveti şükranla karşıladıkla-
rını ifade ederken, her biri ayrı ayrı duygularını 
paylaştılar. Hediye takdiminden sonra, KT Genel 
Başkanı Hatice Şahin, Kadınlar Teşkilatının genel 
çalışmalarına değinen ve iletişim çeşitlerinden 
bahseden yaklaşık iki saatlik bir seminer sun-
du. Württemberg Bölge Başkanı Ünal Ünalan 
ise programda emeği geçenlere ve ve emektar 
bölge başkanlarına da katılımlarından dolayı te-
şekkür etti, toplantı bir önceki KT Bölge Başkanı 
Fatma Okumuş’un Kur’an tilavetiyle son buldu.

Medya işletmeciliği 
Medienkaufmann (m/w)

Başvuru:
Başvurularınızı jobs@99names.eu adresine 
yapabilirsiniz.

99names communication GmbH
Merheimer Straße 229
D-50733 Köln
T +49  221 942240-60
F +49 221 942240-21

99names

99names İletişim Ajansı’nın yapım ve 
satış işleri çalışmalarında görevlendiril-
mek üzere Köln’de yarı ya da tam zamanlı 
olarak veya proje bazında çalışabilecek 
medya işletmecileri aranmaktadır.

Gerekli şartlar:
• Medya işletmeciliği (Medienkaufmann/-frau  
 Digital und Print) alanında veya buna yakın  
 bir alanda meslek eğitimini tamamlamış olmak
• Türkçe ve Almanca dillerine sözlü ve yazılı dü- 
  zeyde hakimiyet
• Hem Türk hem Alman kültürünü iyi tanımak
• Kitap branşında, özellikle muhasebe, işletme  
  ve pazarlama alanlarında tecrübe sahibi olmak

Görev:
• Satış organizasyonu ve kitap ticaretinin pazar- 
 lama çalışmalarına eşlik edilmesi
• Yeni satış imkânlarının aranması 
• Yeni yayınların yapımına ve maliyet hesapla- 
  malarına katılım

Teklifimiz:
• Fikirlerinizi doğrudan beyan edip uygulayabi- 
  leceğiniz hem profesyonel hem de arkadaşça 
  bir çalışma atmosferi sunuyoruz.
• Çalışanlarımızın yeni iletişimler kurmalarına  
  ve kendilerini sürekli geliştirmelerine olanak  
  tanıyan iddialı projeler üzerinde çalışıyoruz.

Redaktör

Plural Publications yayınevi redaksiyon
çalışmalarında görevlendirilmek üzere 
yarı ya da tam zamanlı olarak veya proje 
bazında Köln’de çalışabilecek redaktörler 
aranmaktadır.

Gerekli şartlar:
•	Almanca	konuşma	ve	yazı	diline	tam	hakimiyet	
•	Türkçe	diline	hakimiyet
•	Yüksek	öğrenim	mezunu	ya	da	yüksek	öğrenim		
	 	öğrencisi	olmak
•	Dinî	ve	toplumsal	meselelere	alaka	duymak
•	Seyahat	engeli	bulunmamak
•	Tercihen	redaksiyon	çalışmalarında	tecrübeli	olmak	

Görev:
•	Haber	hazırlanması,	makale	yazımı
•	Gündem	takibi
•	Almanca	metinlerin	tashihi
•	Mevcut	metinlerin	Almanca	yayına	uygun	hâle		
	 	getirilmesi
•	Redaksiyon	çalışmalarında	fikir	üretilmesi	ve		
	 	uygulanması	 	 	

Teklifimiz:
•	Fikirlerinizi	doğrudan	beyan	edip	uygulayabi-	
	 	leceğiniz	hem	profesyonel	hem	de	arkadaşça	
	 	bir	çalışma	atmosferi	sunuyoruz.
•	Çalışanlarımızın	yeni	iletişimler	kurmalarına	ve		
	 	kendilerini	sürekli	geliştirmelerine	olanak	tanıyan		
	 	iddialı	projeler	üzerinde	çalışıyoruz.

Başvuru:
Gerekli	belgeler:	CV,	sertifikalar	ve	örnek	metinler	
sunulması	gerekmektedir.	Başvurularınızı	jobs@
plural-publications.eu	adresine	yapabilirsiniz.

PLURAL	Publications	GmbH
Merheimer	Straße	229
D-50733	Köln
T	+49	221	942240-50
F	+49	221	942240-21
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Sunuculuğunu IGMG Kuzey Bavyera Böl-
gesi Sosyal Hizmetler Başkanı Murat Taşcan’ın 
yaptığı programın selamlama ve açılış konuş-
masını yapan Bölge Başkanı Orhan Sarı’nın 
ardından Genel Merkez Teşkilatlanma Başkan 
Yardımcısı Mehmet Ateş sözü devraldı. Konuş-
masında teşkilatlanmanın tarihçesine değinen 
Ateş, Hz. Peygamber (s.a.v.) zamanında teşki-
latlanmanın Erkam’ın evinde 45 kişi ile başladı-
ğını, üçte birini kadınların teşkil ettiği bu Müs-
lümanların 28’inin bölgenin zengin eşrafından, 
13’ünün ise kölelerden meydana gelmesi ha-
sebiyle farklı sosyal grupları bir araya getirdiğini 
belirterek böylesi başarılı bir teşkilatlanma için 
gerekli hususların altını çizdi. Bu bağlamda her 
bakımdan örnek insan olunması, yönetim kuru-
lu ve koordinasyon toplantılarına önem verilme-
sinin yanında teşkilatı tanımak ve benimsemek 
gibi hususların da üzerinde duruldu. 

Ateş konuşmasında ayrıca, yürütülen faali-
yetlerde teşkilatlanmanın önemi, KGT ve KT’nin 
bütünlük içerisinde çalışması, istişare prensiple-
rine riayet edilmesi, Genel Merkez ve bölgenin 
uyum içerisinde çalışması, geneli ve üst merciyi 
ilgilendiren konular ve yapılacak çalışmalarda 
mutlaka bir üst mercinin bilgilendirilerek izinlerin 
alınması, muhasebe ve mali işler gibi pek çok 
konuya değindi. 

Ateş’in sunumunun ardından soru-cevap 
bölümüne geçildi. Programın sona ermesiyle 
katılımcılar Nürnberg Merkez Camii avlusunda 

tertip edilen Aile Şenliği programına iştirak et-
tiler. 
Nürnberg Merkez Camii’nde Aile Şenliği 		
      BYK toplantısının ardından katılımcılar Nür-
nberg Merkez Camii’nde gerçekleştirilen Aile 
Şenliği’ne katıldılar. Programın açılış ve selam-
lama konuşmasını IGMG Kuzey Bavyera Bölge 
Başkanı Orhan Sarı yaparken, Türkiye’den Ah-
met Bulut’un da iştirak ettiği programda sahne 
alan Adab Orta Öğretim İlahi Grubu dinleyicilere 
hoş bir dinleti sundu. Programda, İkra Kitabe-
vi’nin hazırladığı kitap sergisi, çocuklar için özel 
olarak hazırlanmış çeşitli oyuncaklardan oluşan 
çocuk parkı ve Türk mutfağından lezzetli tat-
ların sunulduğu yemek standlarının yanı sıra, 
hem yetişkinlerin, hem de çocukların iyi vakit 
geçirmeleri için düşünülmüş daha birçok hizmet 
sunuldu. Genç kızların tertiplediği pasta yarış-
masında birbirinden leziz pastalar yarışırken, 

Bölge Yürütme Kurullarını (BYK) Bilgilendirme Toplantısı, Kadınlar (KT), Kadınlar 
Gençlik (KGT) ve Gençlik Teşkilatlarının (GT) katıldığı bir programla gerçekleştirildi. 

RNS’de Kardeşlik ve Sevgi Günü

Ali Vuranoğlu

Mehmet Çalay

Rhein Neckar Saar (RNS) Bölgesi Schmelz Şubesi geçtiğimiz günlerde muhteşem bir 
salon programı düzenledi. Kardeşlik ve Sevgi Günü adı altında düzenlenen programa 
ilgi yoğundu.

Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle başlayan program-
da konuşma yapan Şube Başkanı Hasan Gül, 
programda emeği geçen Kadınlar, Kadınlar 
Gençlik ve Gençlik Teşkilatına, ayrıca uzak yakın 
demeden salonu dolduran misafirlere teşekkür 
etti. Daha sonra konuşma yapan Bölge Başkanı 
Şerif Aslan ise bu tarz programların bulundu-
ğumuz toplumda birlikte yaşadığımız komşu-
larımızla da birlik ve beraberliğimizi pekiştirmek 
için iyi fırsatlar olduğunu belirterek şunları ifade 
etti: “Teşkilat olarak topluma hizmet düsturuyla 
hareket ediyoruz. Bunun yanında kendi değer-
lerimizden taviz vermeden yaşadığımız ülkenin 
kuralları içerisinde kardeşçe yaşamanın da tem-
silcileriyiz.” 

Programa Almanya Sosyal Demokrat Par-

tisi (SPD)’nin Schmelz Şubesi sorumlularından 
Rosy Münchhofen de katılarak memnuniyetini 
bildirdi. 

Bölge Dış İlişkiler Sorumlusu İsmail Gün-
düz’ün yapmış olduğu tercümelerle programı 
daha iyi anlama imkânı bulduğunu belirten ve 
bu tür birlikteliklerin daha sık yapılmasını temen-
ni eden Münchhofen herkese teşekkür etti. 
Programda RNS Gençlik Teşkilatı Başkanı Mu-
rat Sağdıç şiirleri ile dinleyenlere güzel anlar 
yaşattı. Genel Merkez Hatibi Hasan Aksay ise 
programın anlam ve ehemmiyeti ile alakalı bir 
konuşma gerçekleştirdi. 
RNS Bölgesi Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması birincisi Abdülkadir Akargöl ve İsmail 
Melih Tuzlacı misafirlere Kur’an ziyafeti sundu-
lar. Dualarla sona eren programdan katılımcılar 
bir sonraki programlarda buluşmak üzere ayrıl-
dılar.

Nürnberg’te BYK 
toplantısı ve Aile Şenliği 

derecelendirme sonrası yarışmaya katılan 
pastalar misafirlere ikram edildi. Misafir ha-
tip Ahmet Bulut ile öğle namazından sonra 
cematle caminin lokalinde bir sohbet de ger-
çekleştirildi. Programa yoğun ilgi gösterildi. 
Cuma namazında kürsüden cemaate hitabet 
eden Bulut ateist bir kızla olan anısını ve bu 
kızın daha sonra Müslüman oluşunun hika-
yesini anlatırken cemaate duygu yüklü anlar 
yaşattı. Yine cuma namazını müteakip cami-
nin lokal bölümünde cemaatle sohbet eden 
Ahmet Bulut burada kitaplarını imzaladı.

Hava şartlarının çok elverişli olmamasına 
rağmen Aile Şenliği programına katılım ge-
nişti. Yoğun yağışa rağmen program IGMG 
Nürnberg Merkez Camii Şube Başkanı Yusuf 
Güler ve ekibinin önceden hazırlamış olduk-
ları çadırlar sayesinde yağmurdan fazla etki-
lenmeden gerçekleştirildi.

 

Hannover KT’den 
“Ey nefsim”

Fethiye Alioğlu 

Hannover Bölgesi Kadınlar Teşkilatı (KT) 
“Ey nefsim” isimli bir program düzenledi. 
Program bölge çapında yapılan Anne-Kız 
Yarışması’nı da içerdi.

Kur’an tilaveti ile başlayan programda, 
Rümeysa Evlice hadîs-i şerifler üzerinden 
gençlikle alakalı nasihatlerde bulundu. Şiirle-
rin okunduğu programda Bölge KT Başkanı 
Sema Çiftçi, kendimizi eğitmenin insanlara 
faydalı olmak amacıyla gerçekleştirilen ey-
lemlerde rol almakla gerçekleşebileceğini, bu 
nedenle camilerdeki faaliyetlere katılmanın 
nefsimizi eğitmek adına iyi bir eğitim süreci 
anlamına geldiğini ifade etti. 

Fransa Lyon Bölgesinden bir katılımcı, 
gittiği Nijerya’yı ve orada yaşadığı tecrübe-
leri katılımcılarla paylaştı. Programda yapılan 
Anne-Kız Yarışması’nda birinciliği Hannover 
alırken, ikinciliği Hildesheim, üçüncülüğü ise 
Salzgitter aldı. Programda katılımcılara sohbet 
veren KT Hatibesi Cahide Yılmaz, insanın be-
den ve ruhtan yaratıldığını, bu iki boyutun da 
ihmal edilmemesi gerektiğini ifade etti. Prog-
ramın sonunda şube başkanlarına hediye ve 
plaketler sunuldu. 

Lyon’da 5’inci ŞBT 
gerçekleştirildi

Erhan Özcan

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Lyon 
Bölgesi 5. Genişletilmiş Şube Başkanları 
Toplantısı (ŞBT) Clermont Ferrand Şube-
sinin ev sahipliğinde gerçekleşti.

Lyon Bölgesindeki cemiyetlerde görev ya-
pan şube başkanlarının katıldığı toplantıya Ana 
Teşkilat başta olmak üzere Gençlik Teşkilatı, 
Kadınlar ve Kadınlar Gençlik Teşkilatından ida-
reciler katıldı. 76 kişinin katılımı ve Clermont 
Ferrand Şubesinin mükemmel ev sahipliğinde 
başlayan toplantıda bölgede sene boyunca 
yapılan faaliyetlerin bir değerlendirmesi yapıldı. 
Önümüzdeki çalışma dönemi yani 2013-2014 
yılı çalışma takvimi de değerlendirildiği toplan-
tıda, çalışmaların hangi noktalarda daha yo-
ğunlaşması gerektiği üzerinde durularak, şube 
başkanlarının görüşleri alındı. 

Şube Başkanları Toplantısı gerek idarecile-
rin motivasyonu gerekse kaynaşması açısından 
oldukça verimli geçti. Şube başkanlarının diğer 
cemiyetlerdeki faaliyetleri de yakından öğren-
me ve fikir alışverişinde bulunma olanağına 
kavuştukları toplantının sonunda bütün katılım-
cılar Vulcania Parkı’nı ziyaret edip hep birlikte 
piknik yaptılar. 
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Köln Bölgesi Kadınlar Teşkilatı şubeleriyle buluştu

Çocuk Kulübü Şenliği’nde 
“sevgi” işlendi

Fransa’da BYK ve ŞYK düzenlendi

Fazilet Nur

Adnan Şahin

Mehmet Güçlü

Köln Bölgesi Kadınlar Teşkilatı (KT) dönem sonu Şube Toplantısında Şube 
Başkanları ile İrşad, Eğitim ve Sosyal Hizmetler Başkanları buluştu. 

Hollanda İslam Federasyonuna bağlı cemiyetlerde Çocuk Kulübü üyesi 
çocuklar bu yıl 8’incisi düzenlenen Çocuk Kulübü Şenliği’nde sevgi tema-
sını işlediler.

IGMG Güney Batı Fransa Bölgesinde Genişletilmiş Bölge Yürütme Kurulu 
(BYK) ve Şube Yürütme Kurulu (ŞYK) toplantısı Chateaudun’da gerçekleştirildi.

Toplantıda Bölge KT Başkanı Şükran Ça-
kılcı, göreve gelmesinden itibaren yapılan 
faaliyetleri anlattı. Şube başkanlarından ıs-
rarla görev bölgeleri yakınlarındaki hastane-
lerdekileri ziyaret etmelerini isteyen Çakılcı, 
bu ziyaretlerin çevreye duyurulması, gerekirse 
hastalar için dua kampanyaları başlatılması 
gerektiğini ifade etti. “İnsanlarla ilgilenmek bi-
zim görevimizdir, hastalarımızın dua ve morale 
ihtiyacı var.” diyen Çakılcı’nın ardından Bölge 
KT Sosyal Hizmetler Başkanı Satı İnan, yakla-
şan ramazan ayı sebebiyle şubelerde kuman-
ya, zekât ve fitre çalışmalarının başlatılmasını, 

özellikle kumanya çalışmalarına ağırlık veril-
mesini istedi. Bölge KT Eğitim Başkanı Fahriye 
Dündar, daha önce birincisi yapılan eğitimci ve 
hocalar toplantısının bundan sonra iki ayda bir 
yapılacağını duyurdu. 

Ardından konuşma yapan Bölge KT İrşad 
Başkanı Elif Özen, içinde bulunduğumuz mü-
barek ayların iyi değerlendirilmesini ve bu mü-
barek aylarda camilerde yapılacak sohbetlerde 
hocaların görev alacağını duyurdu. Son olarak 
KT Başkanı Hatice Şahin, iki bölümden olu-
şan motivasyon ağırlıklı bir seminer verdi. İlk 
bölümde teşkilatta hizmet, ikinci bölümde ise 
ayetler, hadisler ve sahabelerin hayatlarından 
kıssalar gibi konulara değinen Şahin’in konuş-
masının ardından program dualarla sona erdi.

8 yıldır düzenli olarak organize edilen IGMG 
Çocuk Kulübü Şenliği, Hollanda’da geleneksel 
hâle geldi. 9 Haziran’da yine Shiedam’da ya-
pılan program, bu yıl yine çok sayıda çocuk 
ve velinin katılımıyla dolu dolu geçti. Her yıl 
başka bir tema üzerinde çalışan çocuklar bu 
yıl sevgiyi seçerek; Allah sevgisi, peygamber 
sevgisi, anne-baba sevgisi, arkadaş sevgisi ve 
hayvan sevgisi gibi değişik konularda sevgiyi 
anlatmaya çalıştılar. Bunu bazıları bir piyesle, 
bazıları konuşmalarla; bazıları ilahi ve ezgilerle 
anlatmaya çalıştılar. Gökkuşağı Sanat Merkezi 
üyelerinden Ömer Atıf ve Sezer Değmez ta-
rafından sunulan programda Çocuk Kulübü 
üyesi çocuklara sırayla sevgiyle alakalı göste-

rilerini yapma imkânı verildi. Gösteriler arasın-
da Ömer Atıf, “Baloncu adam” adlı bir şov ya-
parak çocuklara hoş dakikalar yaşattı. Ayrıca 
Hollandalı bir palyaço sahne alarak çocukları 
eğlendirdi. Gösterilerden sonra Bölge Genç-
lik Teşkilatı Başkanı Erkan Turan, Bölge Eği-
tim Başkanı İsmail Kızılırmak ve Bölge Çocuk 
Kulübü Sorumlusu Kevser Gökmen çocuklara 
madalya takdim ettiler. Kevser Gökmen ce-
miyetlerin Çocuk Kulübü sorumlularına birer 
hediye vererek teşekkür etti. Programa katılan 
Bölge Başkanı Mehmet Erdoğan, çocukları 
yaptıkları birbirinden güzel gösteri ve anlatım-
larından dolayı tebrik ederek bu tür program-
ların teşkilat bünyesinde görev yapabilecek 
idareci gençleri yetiştirmek için çok önemli 
olduğunun altını çizdi. Çekilen toplu resmin 
arkasından program sona erdi.

120 kişilik katılımın sağlandığı toplantıya 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de katıldı. 
Açılış Kur’ân-ı Kerîm’iyle başlayan programda 
Bölge Başkanı Hulusi Gültekin, bölgede ger-
çekleştirilen faaliyetler hakkında bilgiler verirken, 
Teşkilatlanma Başkanı Önder Akça katılımcılara 
teşkilatlanma ile alakalı sunumunu gerçekleş-
tirdi. Eğitim Başkanı Fatih Yolal’ın, İrşad Baş-
kanı Davut Bektaş’ın, Hac ve Umre Sorumlusu 

Adem Zengin’in, Sosyal Hizmetler Başkanı Fatih 
Sumar’ın kendi birimleriyle alakalı bilgilendiri-
ci sunumlarının ardından Genel Başkan Kemal 
Ergün, BYK ve ŞYK üyelerine yönelik bir moti-
vasyon konuşması gerçekleştirdi. Ergün bütün 
idarecilerin artlarında güzel hizmetler bırakma 
gayesiyle çalışmaları; bunun için de adaletli, 
fedakâr ve dürüst olunması gerektiğini belirt-
ti. Bölgedeki faaliyetlerin değerlendirildiği, Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’in hayatından örneklerin an-
latılarak ileriye dönük planların gözden geçirildiği 
toplantı, Kur’an tilavetinin ardından sona erdi.

Cemiyetlerde 
karne heyecanı

Millî Görüş Teşkilatı cemiyetlerinde büyük titizlikle yürütülen eğitim faali-
yetleri, 2012-13 eğitim sezonunun sona ermesinin ardından düzenlenen 
karne törenleri ile taçlandırıldı. 

Önder Karaca, İsa Avcı, Kadir Kartal 

Cemiyetlerde eğitim gören çocuklar, karne 
törenleri için hazırladıkları programlarla hem 
velilerinin, hem de eğitimcilerinin kendileriyle 
gurur duymalarını sağladı.

Hannover - Hannover Yeni Nesil Eğitim 
Merkezi muhteşem bir kapanış programı ger-
çekleştirdi. Yaklaşık 400 öğrenciye din dersi 
eğitimini veren Eğitim Merkezi, 2012-2013 öğ-
retim yılının bitişini bir salon programı ile kutla-
dı. Program, Muhammed Demirci’nin okuduğu 
Kur’ân-ı Kerîm’in ardından başladı. Daha sonra 
kısa bir selamlama konuşması yapan IGMG 
Hannover Şube Başkanı Ayhan Aydın, dünden 
bugüne kadar kurumda ve gerçekleştirilen hiz-
metlerde emeği geçen herkese ayrı ayrı teşek-
kür etti. Selamlama konuşması yapmak üzere 
kürsüye gelen Hannover Bölgesi Eğitim Baş-
kanı Habib Demir ise eğitimin önemine dikkat 
çekerek eğitimde yaş sınırı olmadığının ve eği-
timsiz insanın hayatında başarılı olamayacağı-
nın altını çizdi. Program, Eğitim Merkezi öğren-
cilerinin ve öğretmenlerinin hazırlamış olduğu 
birbirinden güzel ilahi, ezgi ve şiirlerle devam 
etti. Program sonunda ise öğrenciler ve veliler 
karne heyecanı yaşadılar. 

Neuenrade - Neuenrade Mevlana Camii’nin 
138 talebesine yönelik olarak düzenlenen kar-
ne törenine yoğun ilgi gösterildi. Coşkulu ve 
heyecanlı geçen programda veliler ve gelen mi-
safirler evlatlarının yapmış oldukları çalışmadan 
ötürü hem duygulandı, hem de eğlendiler. Her 
bir sınıfın ayrı ayrı hazırlamış olduğu ilahiler ve 
tiyatrolar gelen misafirlere güzel anlar yaşattı. 
Eğitim Başkanı Resül Demir, öğrencilerin, ce-
miyet mensubu ve velilere unutulmayacak bir 
program hazırladıklarını belirtti. Yoğun katılımın 
yaşandığı programda çocuklar kendilerini ifa-
de etme imkânı bulurken, programın sonunda 
Cemiyet Başkanı Ali Durak, programda emeği 
geçenlere teşekkür etti.

Osnabrück - Osnabrück Merkez Ca-
mii’nde eğitim gören 216 öğrenci, karnelerini 
düzenlenen törenle aldılar. Sunuculuğunu Ce-

mal Yıldız’ın yaptığı programın açılış Kur’ân-ı 
Kerîm’ini kurs öğrencilerinden Yunus Yıldırım 
okudu. 100 erkek ve 116 kız olmak üzere 216 
öğrencinin hazır bulunduğu programda Genel 
Merkez tarafından hazırlanan teşkilatı tanıtma 
klibi davetlilere sunuldu. Açılış konuşmasında 
Eğitim Başkanı Celalettin Ateş, cemiyette yapı-
lan eğitim hakkında bilgi vererek, katılan misa-
firlere teşekkür etti ve ailelere çocuk eğitimiyle 
alakalı tavsiyelerde bulundu. “Çocuklarımızın 
yapmasını istemediğimiz hareketleri kendimiz 
de yapmamalıyız. Çünkü bizler çocuklara en iyi 
ve en yakın örnekleriz.” diyen Ateş’in ardından 
Cemiyet Başkanı Saffet Gündoğdu selamlama 
konuşmasında, programda emeği geçen ida-
recilere ve Gençlik Teşkilatına teşekkür eder-
ken eğitimde birlik ve beraberliğin önemine 
değindi. Önümüzdeki sezonda eğitim alanında 
birçok yenilik olacağını müjdeleyen Gündoğ-
du’nun konuşmasının ardından öğrencilerin 
hazırladıkları tiyatro ve ilahilerle devam eden 
program, geçmişteki karne programlarından 
kesitler, şiirler ve kliplerle sürdü. Karne töreni, 
okunan Kur’ân-ı Kerîm ile son buldu. 
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Cemiyetler yazı, şenlik ve kermeslerle karşıladı
Millî Görüş Teşkilatı’nın birçok şubesinde yaz aylarının gelmesiyle birlikte kermes programları düzenlenmeye devam ediyor. Yoğun katılımın 
yaşandığı kermeslerde gerçekleştirilen programlar, Müslümanların kaliteli temsili, cemiyetlerin komşularıyla bir araya gelerek komşuluk bağ-
larını güçlendirmeleri açısından da önem taşıyor.

D. Köklüoğlu, F. Başoda,  İ. Çakır, M. Çalay, M. Kandemir, A. Vuranoğlu, A.Atik, B. Elmas

Schweinfurt
Kuzey Bavyera Bölgesi Schweinfurt Fatih 

Camii’nin her yıl geleneksel olarak düzenle-
diği kermese yoğun katılım oldu. Fatih Camii 
Şube Yönetim Kurulu başta olmak üzere Şube 
Kadınlar Teşkilatı, Gençlik ve Kadınlar Gençlik 
Teşkilatları ve cemaatin büyük destek verdiği 
kermes iki gün sürdü. Programda hediyelik 
ve giyim eşyaları da satışa sunuldu. Yoğun bir 
katılımın olduğu kermeste uzaktan ve yakın-
dan iştirak eden misafirler Türk mutfağından 
yiyecekler tatma imkânı buldular. Kermes için 
özel olarak hazırlanan şark köşesinin yanında 
çocuklar, Nasrettin Hoca ve çeşitli oyunlar-
la doyasıya eğlendiler. Kermesin sonunda bir 
açıklama yapan Şube Başkanı Ahmet Kaçar, 
programda emeği geçenlere teşekkür etti. 

Danimarka
Danimarka İslam Toplumu Millî Görüş (DIT 

MG) öncülüğünde düzenlenen Aile Şenliği, 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün’ün yanı 
sıra T.C. Danimarka Büyükelçisi Ahmet Ber-
ki Dibek, IGMG Sosyal Hizmetler Başkanı Ali 
Bozkurt, Semerkand Vakfı Başkanı Adem Tı-
naztepe ve Avrupa’nın diğer bölgelerinden 
bölge başkanlarının katılımlarıyla gerçekleşti. 
Geçtiğimiz aylarda anlaşması yapılarak dev-
ralınan Hindholm şehrindeki Mina Eğitim Kül-
liyesi arsası üzerinde ve ilk defa açık havada 
gerçekleştirilen etkinliğe Danimarka’nın farklı 
bölgelerinden de çok sayıda kişi katıldı. Prog-
ram başlangıcında konuşma yapan DIT MG 
Başkanı Ahmet Deniz, Danimarka’da İslami ve 
sosyal çalışmaların yanı sıra eğitim kurumları 
ile ön planda olan teşkilatımıza yeni komşuların 
kucak açtığını bildirdi. Kemal Ergün, Avrupa’da 
yaşayan Türk kökenli Müslümanlar olarak ör-
nek teşkil etmemiz gerektiğini ve bulunduğu-
muz ülkelere katkıda bulunmamız gerektiğini 
belirtti. Aile Şenliği, yoğun katılımın ardından 
sona erdi.

Dortmund-Derne
Dortmund Derne Cemiyeti, 1970’li yıllar-

da Türklerin ilk işe başladığı ve binlerce Türk 
madencinin yıllarca çalıştığı Dortmund Derne 
Zeche Gneisenau maden ocağının yanında 
Bahar Şenliği düzenledi. Programa çok sayıda 
Türk ve Alman misafirin yanında çeşitli İslam 
ülkelerinden Müslümanlar da katıldı. Cemiyet 
Başkanı İbrahim Tatar davetlilere bir selam-
lama konuşması yaparak, verdikleri manevi 
ve maddi desteklerinden dolayı teşekkür etti. 
Kadınlar Teşkilatı tarafından hazırlanan yiye-
cek ve giyecek stantları misafirler tarafından 
beğeniyle karşılanırken davetlilere çekilişle çok 
sayıda hediye dağıtıldı. Bahar Şenliği Kur’ân-ı 
Kerîm tilaveti ve Ömer Korkmaz’ın yaptığı dua 
ile sona erdi.

Walldorf
Rhein Neckar Saar (RNS) Bölgesi Walldorf 

Mevlana Cemiyetinde düzenlenen Aileler Gü-
nü’ne ilgi büyük oldu. Üç gün süren programa 
İlahiyatçı Yazar Ömer Döngeloğlu, IGMG Genel 
Başkan Danışmanı Mustafa Mullaoğlu ve RNS 
Bölge Başkanı Şerif Aslan katıldı. Açık havada 
gerçekleştirilen programda Türk mutfağından 
yiyecek stantlarının yanında çocuklar için de 
çeşitli aktiviteler gerçekleştirildi. Salon progra-
mı ile başlayan programda RNS Bölge İrşad 
Başkanı Özer Demiral Kur’ân-ı Kerîm tilavet 
ederken Bölge Başkanı Aslan, konuşmasında 
programa katılan ve emeği geçenlere teşekkür 
etti. Programda RNS Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Murat Sağdıç’ın görevini İbrahim Köroğlu’na 
devrettiği açıklanırken, üçüncü gün çocuklar 
arasında gerçekleştirilen hadis yarışması ilgiyle 
takip edildi. Üç gün süren programın sonunda 
Bölge Başkanı Aslan, programda emeği ge-
çenlere teşekkür etti.

Mannheim
Mannheim Fatih Camii’nin geleneksel hâle 

getirdiği kermese katılım bu yıl da yoğun oldu. 
Şube yöneticilerinin büyük gayret ve çabası ile 
organize edilen kermeste katılımcılara Kadın-
lar Teşkilatının hazırladığı çeyiz eşyaları ve Türk 
mutfağı yemekleri sunuldu. Çocukların gösteri-
leri ve ilahilerinin ardından Cemiyet İmam Hati-
bi Hasan Çakmak cemaate sohbet gerçekleş-
tirdi. Kermesin son gününde İranlı Kari Hasan 
Sadıgi, RNS Bölgesi büyükler 2013 Tilavet 
Yarışması birincisi Abdülkadir Akargöl, Mann-
heim Cemiyeti gençlerinden Muhammed Fur-
kan Yalınkılıç, Frankenthal İmam Hatibi Hayri 
Ramazanoğlu ve 2013 RNS Bölgesi küçükler 
Tilavet Yarışması birincisi Hüseyin Yazır tilavet-
leri ile dinleyenleri etkiledi. 

Warendorf
Warendorf Hicret Camisi’nin düzenlediği 

Yaz Şenliği iki gün sürdü. Türk mutfağından 
seçkin yiyeceklerin sunulduğu programda Ka-
dınlar Teşkilatı üyelerinin yoğun emeği ve çaba-
sı sonucu cemiyet yararına yapılan satış, mev-
cut inşaat giderlerinin karşılanmasında büyük 
rol oynadı. Küçük, büyük herkesin, program 
alanının süslenmesinden alanın temizlenmesi-
ne, yiyeceklerin hazırlanıp katılımcılara sunul-
masına kadar katkı sağladığı kermes, cemaat 
üyelerinin birlik ve beraberliğini pekiştirmesi 
açısından da önem taşıdı. 

Nürnberg
Kuzey Bavyera Bölge Başkanlığının Nürn-

berg Westpark’ta düzenlediği Aile Şenliği üç 
gün sürdü. Semtte oturan Alman komşuların 
yoğun ilgi gösterdiği program Nürnberg’te ilk 
defa cemiyet alanı dışında gerçekleştirildi. Her 
ulustan binlerce kişinin katıldığı şenlikte yemek 
ve kültür stantlarında uzun kuyruklar oluştu. 
Doç. Dr. Mustafa Karataş, Recep Demirkaynak 
gibi isimlerin katıldığı programda ebru, tezhip 
ve hat sanatlarının gösterimi için Üsküdar Be-
lediyesi Kültür Sanat Dairesi’nden sanatçı gru-
bu da hazır bulundu. Açılışı Nürnberg Merkez 
Camii İmamı Ahmet Basri tarafından yapılan 
şenliğe IGMG Genel Sekreteri Oğuz Üçüncü, 
Kuzey Bavyera Bölge Başkanı Orhan Sarı, T.C. 
Nürnberg Başkonsolosu Ece Öztürk Çil, Nür-
nberg Belediyesi Çevre Sorumlusu Dr. Peter 
Pluschke gibi değerli isimler katıldı.

Balingen
Freiburg Balingen Cemiyetinin düzenlediği 

kermese cemiyetin tüm üyeleri aileleri ile ka-
tılırken, komşu cemiyetlerden de katılım ger-
çekleşti. Kadınlar Teşkilatının organize ettiği 
kermese IGMG Genel Başkan Danışmanı Dr. 
Yusuf Işık, Freiburg Bölge Başkanı Ahmet Öl-
mez ve çevre bölgelerden birçok idareci katıldı.

Wuppertal
Düsseldorf Bölgesinde faaliyetlerde bulu-

nan Yunus Emre Camisi’nin düzenlediği ker-
meste çocukların yaptığı etkinlikler, ebru stantı, 
at binme imkânı gibi programlar büyük ilgi gör-
dü. Cemiyet Başkanı Abidin Temel’in konuş-
masıyla açılan programda Kadınlar Teşkilatı 
Başkanı Hatice Köse ve ekibi yoğun gayretle-
riyle güzel bir etkinliğe imza attılar. IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün ve Bölge Başkanı Yaşar 
Erim’in katıldığı kermese çeşitli sivil toplum ku-
ruluşlarından da yoğun katılım yaşandı. Yunus 
Emre Camii İmamı Adil Erçel’in açılış tilavetiy-
le başlayan program, Velbert Cemiyeti İmamı 
Tahsin Özkan’ın tilavetiyle sona erdi.

Walldorf

Nürnberg

Balingen

Dortmund - Derne

Danimarka

Schweinfurt

Warendorf

Mannheim

Wuppertal

Nürnberg
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IGMG Bestattungshilfeverein e. V.
IGMG Cenaze Yardımlaşma Derneği

Boschstraße 61-65 · D-50171 Kerpen

T +49 2237 97930-22/-33 · F +49 2237 97930-30

www.igmgukba.org · cenaze@igmgukba.org

Avusturya Linz İslam Federasyonu (ALİF) Gençlik Teşkilatı ve Eğitim Baş-
kanlığı tarafından organize edilen Gönül Sohbeti ve Bilgi Yarışması pogram-
larında sevgi, heyecan ve çoşku vardı.

Gönül Sohbeti ve Bilgi Yarışması 
coşkulu geçti

Turgut Akın

Açılış Kur-ân’ı Kerîm’i ile başlayan programda 
salona sığmayan insanlar yarışmayı ayakta sey-
retmek zorunda kaldılar. Sunuculuğu Levent Arı-
kan ve Kadir Akın’ın sunduğu programın açılış ve 
selamlama konusması ALİF Bölge Başkanı Resul 
Koca tarafından yapıldı. Koca, davetlileri selam-
layarak, “Bugün bu salonun misafirlerli almaması 
bölge olarak eğitimde yapmış olduğumuz atılım-
ların ve projelerin kabul ve takdir gördüğünün bir 
göstergesidir. Maya tutmuştur.” dedi. Ardından 
ALİF Eğitim Merkezleri Attnang P ve Hallein’den 
çocuklar hadisler ve şiirler okudular.
ALİF Geçlik Teşkilatı engel tanımıyor

ALİF Geçlik Teşkilatı ve Eğitim Başkanlığı ta-
rafından düzenlenen programa Anadolu Geçlik 
Derneği Başkanı Salih Turhan telefon bağlan-
tısıyla katılarak Erbakan’ın hizmetlerini anlattı. 
Programın son bölümünde Eğitim Başkanı Şa-
ban Yaşar birincileri açıkladı. 

Yarışmada dereceye girenler şu şekilde sıra-
landı: 08-10 yaş grubunda; Traun şubesi birinci, 
Hallein şubesi ikinci ve Linz şubesi üçüncü oldu. 
11-13 yaş gurubunda ise ev sahibi Attnang P. 
şubesi birinci, Hallein şubesi ikinci ve Salzburg 
şubesi üçüncü oldu. Birincilere laptop, İkincilere 
bisiklet, üçüncülere cep telefonu ve yarışmaya 
katılan diğer öğrencilerede çeşitli hediyeler tak-
dim edildi.

Orta Avrupa’da etkili olan yağışların nehir kenarlarındaki yerleşim birimleri-
ni etkilemesiyle bir çok köy sular altında kaldı.

Orta Avrupa’da sel baskınlarına 
Viyana’dan yardım

Avusturya’da da etkili olan sel felaketi üze-
rine Viyana İslam Federasyonu sel mağdurları 
için yardım kampanyası başlattı. Bir çok şehir-
de Orta Avrupa’da son 30 yılın en büyük sel 
felaketinin yaşanabileceği belirtilirken, camiler-
de toplanan yardım, sel mağdurlarının maddi 
hasarını karşılamak amacıyla hayata geçirildi. 
Yardım kampanyası kapsamında toplanan 8 bin 
300 Euro, Emmersdorf an der Donau semti Be-
lediye Başkanı Erwin Neuhauser’e takdim edil-
di. Viyana İslam Federasyonu Başkanı Mehmet 
Turhan, toplanan yardımı takdim ederken yardı-
mın amacını şu sözlerle ifade etti: “Müslümanlar 

bu toplumun bir parçası; bu hem iyi günde, hem 
de kötü günde böyle. Biz de bütün mağdurlara 
kolaylıklar dilerken, en kısa zamanda bu duru-
mun iyileşmesini temenni ediyoruz.” Belediye 
Başkanı Neuhauser ise Viyana İslam Federas-
yonu’nun bu girişimini takdirle karşılarken, bu 
dayanışma çağrısının toplum içindeki hassasi-
yetin gelişmesine katkıda bulunacağını ve bir-
likte yaşama kültürünü destekleyeceğini belirtti. 

Viyana İslam Federasyonu, yardımda bu-
lunanlara teşekkür ederken, tüm vatandaşlara 
mağdurlara yardıma devam etmesi konusunda 
ricada bulunuyor.
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Her gün milyonlarca ton yemek, su, kıyafet ve diğer temel yaşam malzemesi çöpe atılıyor, israf edi-
liyor ya da lüzumsuz yere kullanılıyor. Bir Müslüman olarak, akan bir nehrin kenarında olan kişinin 
bir damla suyu bile israf etmemesini salık veren Hz. Peygamber (s.a.v.)’in bu temel prensibini ne 
derece uygulayabiliyoruz? Temel yaşam kaynaklarımızın aldırışsızlık yüzünden bu kadar kolayca tü-
kenip gitmesini istemiyorsak, israfa karşı önlemler almalı ve bu geniş tablodaki kendi ufak katkımızı 
daha da küçültme yoluna gitmeliyiz.

Kaynakların umarsız savruluşu: Sayılarla israf

Bir kişi, 100 kilometrelik yol için uçakla 22,8 kg, arabayla 
14,2 kg, trenle 4,5 kg, otobüsle ise 3 kg karbondioksit sa-
lınımına sebep oluyor.

Bu yıl şimdiye kadar tüketilen su miktarı yaklaşık 2 kat-
rilyon litre. Dünya üzerinde içme suyuna erişimi olmayan 
insan sayısı ise yaklaşık 800 milyon. Dünya genelinde her 
gün 5 yaş altında yaklaşık 6 bin çocuk pis içme sularının 
sebep olduğu hastalıklar sebebiyle hayatını kaybediyor. 

Suya erişimde zorluk 
yaşayan ve bu sebeple 
hayati tehlikeyle karşı 
karşıya kalan binler-
ce çocuk ve yetişkinin 
yanında, normal stan-
dartlarda bir kişi banyo 
yapmak için 38, tuvalet 
temizliği için 38, çama-
şır makinası kullanırken 
16, bulaşık yıkarken 8, 
vücut temizliği için ise 
8 litre su tüketiyor. En-
düstri ülkelerinde tuvalet 
temizliğinde kullanılan 
su miktarı ile, gelişmek-
te olan ülkelerde yemek, 
yıkanmak ve içmek için 
kullanılan su miktarı ne-
redeyse aynı.

Dünya üzerinde gıda maddeleri bilinçsizce israf edilirken, 
aynı zamanda su kaynakları da israf edilmiş oluyor. Çünkü 
1 kg gıda maddesinin oluşabilmesi için de belirli oranlarda 
suya ihtiyaç var. Bir kişinin şahsi ihtiyaçları için kullandığı 
günlük su miktarı 125 litre iken, virtüel su tüketimi kişi başı-
na 4000 litreye kadar çıkıyor. Zira 1 kg kakao için 27.000, 
1 kg kahve için 20.000, 1 kg sığır eti için 15.455, 1 kg 
peynir için 5.000, 1 kg pirinç için 3400, 1 kg yumurta için 
3300, 1 kg şeker için 1500, 1 kg buğday için 1.300, 1 kg 
süt için 1.000, 1 kg elma için 700, 1 kg patates için 255, 1 
kg domates için 184, 1 kg havuç için 131 litre su tüketili-
yor. Bu veriler gıda maddelerinin israfının, onların üretimin-
de harcanan su, zaman ve emek israfını da beraberinde 
getirdiğini kanıtlıyor.

2013 yılı itibariyle 7 milyarlık dünya nüfusunun, 950 milyon-
dan fazlası açlık sınırında yaşıyor. 1 buçuk milyar insan ise 
aşırı kilodan rahatsız. Dünya Sağlık Örgütünün verilerine 
göre dünyada 400 milyon obez ve 1,6 milyar hafif şişman 
var. 

2015 yılında obez sayısının 700 milyon, hafif şişman sayısı-
nın ise 2,3 milyar olacağı tahmin ediliyor. Şişmanlık sorunu 
çeken bu kadar insanın yanında, dünyada her gün ortala-
ma 15 bin kişi açlık sebebiyle ölüyor.

2011 itibarıyla sosyal paylaşım sitesi Facebook’ta 680 
milyon kullanıcı varken bu sayı 2013’de 1,110 milyara 
çıkmıştır. Video paylaşım sitesi olan Youtube’da ise gün-
de 2 milyar video izlenirken siteye her dakika, uzunluğu 
ortalama 35 dakika olan yeni bir video daha ekleniyor. 
Facebook’a yüklenen video sayısı ayda 20 milyon, fo-
toğraf sayısı ise 3 milyarın üzerinde. Tüm bunlara har-
canan zamanı hesaplamak imkânsız gibi gözüküyor. Bir 
anket firmasının araştırması bunu destekler gibi: “Issız bir 
adada tek başınıza kalacak olsanız yanınıza ne alırdınız?” 
sorusuna katılımcıların yüzde 60’ı telefon, bilgisayar gibi 
cihazlar şeklinde cevap vermiş.

Dünyada bir günde yaklaşık 200 milyon MWh’lik enerji 
tüketilirken, bu tutarın sadece 40 milyonu yenilenebilir 
kaynaklardan temin ediliyor. Tüketilen enerji sebebiyle or-
taya çıkan karbondioksit salınımının dünya sıcaklığını 3,5 
derece artırması ön görülüyor. 

İngiltere’de 38 milyar euro değerinde elbise, dolaplarda 
tozlanıyor. 1 sene boyunca hiç giyilmeyen elbise ade-
di toplamda yaklaşık olarak 1,7 milyar. Ayrıca her evde 
ortalama 5 bin euro değerinde elbise bulunurken, bu 
elbiselerin üçte biri en az bir sene boyunca giyilmemiş 
durumda. 

Yapılan araştırmalara göre her 100 evden 80’inde bir ya da 
birden fazla türden ilaç bulunuyor. Bu ilaçların da büyük bir 
bölümünü antibiyotikler, ağrı kesiciler, ateş düşürücüler ve 
romatizmal ilaçlar oluşturuyor. Bunları mide, sindirim sis-
temi ilaçları ve vitaminler izliyor. Bu ilaçların sadece beşte 
biri, gerçekten evde ilaç ihtiyacı olan bir hasta tarafından 
kullanılıyor. Geri kalan ilaçlar evde lüzumsuz olarak bulunu-
yor. Evde lüzümsuz olarak bulunan bu ilaçların Türkiye’de 
ekonomiye yıllık maliyetinin 8 milyon dolardan fazla olduğu 
tahmin ediliyor. Üçüncü dünya devletlerinde ise ilaca ve 
tıbbi desteğe ulaşamayan milyonlarca insan yaşamakta.

Almanya’da senelik 11 milyon ton gıda maddesi çöpe atı-
lıyor; çöpe atılan bu gıda maddelerinin değeri 21,6 milyar 
euro civarında. İsraf edilen bu 11 milyon tonun arasında 
görünüşü ve büyüklüğü sebebiyle beklentilere uymayan 
sebze ve meyveler de var. Gıda ve Tarım Örgütü’nün tah-
minlerine göre bütün dünyada her sene çöpe atılan yiye-
cek miktarı yaklaşık 1.3 milyar ton. Bu sayı, bütün dünyada 
yıllık gıda maddesi üretiminin üçte biri kadar. Ayrıca Avrupa 
Komisyonu’nun verilerine göre Avrupa’da yaşayan her kişi, 
yılda 179 kg gıdayı sadece yanlış alış veriş yapmalarının 
sonucu çöpe atıyor. 

21,6 
milyar 

€

Almanya'da yaklaşık 100 milyon kullanılmayan cep telefo-
nu olduğu tahmin ediliyor. 1 ton cep telefonu hurdasının, bir 
ton altın cevherinden 60 kat fazla altın içerdiği, kullanılmayan 
cihazlar ise genellikle imha edilen çöplerin toplandığı çöp ku-
tularına atılıyor.

Gıda israfı

Açlık obezite dilemması

Elbise israfı

Zaman israfı

Enerji israfı

Su İsrafı

İlaç israfı

Elektronik israflar 

Çevre kirliliği
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Âdâb-ı Muâseret

Mübarek ramazan ayına beş kalayız. Terbiye ayı olan ramazan, bizlere 
her şeyin birer ahlakı olduğunu hatırlatır. Müminin her hâli ahlakını yansıtma-
lıdır. Allah’ın bize bahşettiği her nimetini kullanmaya yönelik bir ahlak anla-
yışımız vardır. Bakmanın, istemenin, çalışmanın, konuşmanın, vs. hepsinin 
ahlakı vardır. Amerika Birleşik Devletleri’nde her yıl takriben 90 milyon ton 
yenilebilecek gıda çöpe atılmaktadır. Bu gıdalar tırlara yüklenilse ekvatorun 
uzunluğunda bir konvoy oluşturabilecek miktardadır. Kuzey Amerika ve Av-
rupa’da çöpe atılan gıdalarla, dünya üzerinde açlık çeken tüm insanları üç 
kez doyurabileceğimiz sabit ve güvenilir kaynaklarda bildirilmektedir. 

Ramazanı her konuda fırsat olarak değerlendirdiğimiz için, israftan ka-
çınmak için, dengeli alışveriş ve dengeli tüketimi öğrenmek için de fırsat 
bilelim. Allah Teâla, mü’min kullarını şöyle tarif etmektedir: “(O kullar), har-
cadıklarında ne israf ne de cimrilik ederler, ikisi arasında orta bir yol tutar-
lar.” 1 Muhasebede bulunalım. Bu ayet bizi tarif ediyor mu? Alışkanlıklarımız 
bu ayete uyuyor mu?

Ramazan sofralarımızda maalesef şöyle bir gerçek var: Oruç tuttuğu-
muzda yemekler daha az tüketilmesine rağmen, daha çok alışveriş yapıp, 
daha çok yemek pişiriyoruz. Misafirlerimizi ağırlarken kendimizi bir çelişkide 
bulur olduk. Misafire en güzel şekilde hizmet edip, emek sarfetmek istiyo-
ruz, aynı zamanda dengeyi korumak istiyoruz, fakat bir o kadar da vesve-
seli bir düşünce yerleşmekte akıllarımıza: “En az bu kadar çeşit yapmazsam 
ayıp olur.” Bu nedenle tabakların üzerinde çoğu zaman üç çeşit yemekten 
az bulunmamakla beraber, masanın ortasında salata, hamur işleri ve bir 
iki çeşit yemek daha eksik olmamaktadır. Bununla da kalmıyor, yemeğin 
ardından hemen tatlıları yetiştirip, tatlının da eksik olmamasını sağlıyoruz.

Bu hem yemekleri hazırlayan evin hanımına, evin bütçesine, misafirin 
midesine ve de orucun ve ramazanın hakkına zulümdür. Evin hanımı oruçlu 
hâliyle ibadetiyle meşgul olacağı yerde, tüm gününü yemek hazırlamak ile 
geçirmekte, misafir fazla yemenin ağırlığıyla namazın hakkını verememekte, 
dolayısıyla ramazanın terbiye ve kendine gelme ayı olarak asıl amacı hasıl 
olamamaktadır. Üstelik yemeklerin çoğu bitirilemediği için de israf oluyor. 
Ramazan terbiye ayıdır, onu israfın en yoğun olduğu ay olan bir hâle ge-
tirmemeliyiz. Ramazan ayı nefis muhasebesinin annesi ise, bu konuda da 
muhasebede bulunmamız gerekmektedir. Bu davranışımızın sebebi nedir?

Efendimiz (s.a.v.) bulunduğumuz bu çelişkiye ne derdi? Bazen mümkün 
olmasa da, şuurlu aile dostlarımıza davet edildiğimizde sözleşelim. Çeşit 
çeşit yemekler yerine, en fazla iki çeşit ile yetinelim, hatta mütevazi bir şe-
kilde bir çorba ve salatayla iftar edelim. Efendimizin öğretisi ışığında mide-
mizin üçte birini yemek, üçte birini su ve üçte birinin hava olmasının muaz-
zam rahatlığını tadalım yemekten sonra. Yemek için değil, muhabbet için bir 
araya gelelim. Böylelikle bütçesi kısıtlı olanları da zor duruma düşürmemiş 
oluruz. Gittikçe yükselen standartlarımızdan vazgeçelim ve mütevaziliğin 
lezzetine erişelim. 

Bu sene sofralarımızı sadeleştirelim, aile, dost, akraba arasında israf bi-
lincini yayalım ve hep birlikte uygulayalım. Yemeden içmeye, zamandan su 
kullanımına değin aşırılıklardan kaçınalım, dengeli olmaya özen gösterelim 
ve israf etmemeyi bir prensip hâline getirelim. En önemlisi ise bu bilgileri 
mümkün mertebe aile, dost ve akrabalarımız arasında yayıp, birlikte uygu-
layalım ki, toplum ahlakına dönüşsün. Toplumun “normal” olarak algıladığı 
standartlar, insani hem maddi, hem de manevi olarak zor durumlara dü-
şürebilmektedir. “Kolaylaştırın zorlaştırmayın, müjdeleyin nefret ettirmeyin.” 
ise Efendimiz (s.a.v.)’in değiştirilmez ilkesidir. Bu yüzden alışverişten, yeme-
den içmeye, zaman kullanımından, su kullanımına kadar incelikle aşırılıktan 
kaçınalım. Orta yolu tutan müminin ilkesi dengedir. Kendimiz dengeli olmayı 
ahlak hâline getirirsek, hem ailemize, hem dost ve akrabalarımıza ve belki 
de toplumun bir kısmına bu övülesi hasleti aşılamış oluruz. “İsrafın girdiği 
evden bereket çıkar” prensibiyle hepimize ihlaslı, israftan uzak ramazanlar 
duasıyla...

İsraf

Sebahat Özcan

1. Bazen farklı ülkelerde, mesela Suudi Arabistan’da hilalin görüldüğü söylenerek 

Avrupalı Müslümanlar ramazan ayı orucuna erken başlayabiliyor ya da bayramı 

erken veya geç yapabiliyorlar. Hilali görmede ölçü nedir? Bu tür durumlarda Müs-

lümanlar nasıl hareket etmeliler?

Bilindiği gibi öteden beri iki tür takvim sistemi kullanılagelmiştir. Bunlardan biri Güneş’in 

hareketlerine bağlı olarak takip edilen takvim sistemidir ki, buna Şemsî Takvim sistemi 

denir. Şubat ayı bazen 28, bazen de 29 çeker, diğer ayların bir kısmı da 30 ve 31 gün 

çekerler. Diğer takvim sistemi ise, Ay’ın hareketlerine göre tesbit edilen takvim sistemidir 

ki, Kamerî Takvim sistemi denir. Bu sisteme göre aylar genellikle 29 gün, bazen de 30 

gün çeker. Bazı aylar da nadiren 28 gün çekebilir. İslami ibadetlerin bir kısmı, oruç ve hac 

gibi; Kamerî Takvim sistemine uygun olarak gerçekleşir. 

Kameri aylar, Ay’ın kavuşum (içtima) durumundan sonra batı ufkunda görülmesi veya gü-

neş battıktan sonra görülebilecek şekilde ufkun üstünde mevcut olduğunun kesin olarak 

bilinmesiyle başlar. Aynı şekilde hilalin tekrar görülmesiyle sona erer. 

Oruç ibadetinin tutulacağı ay da bu Kamerî Takvim'in ramazan ayıdır. Çünkü Cenâb-ı 

Hak Kur’an’ında: “Ramazan ayı... İnsanlar için hidayet olan ve doğru yolu ve (hak ile batılı 

birbirinden) ayıran apaçık belgeleri (kapsayan) Kur’an onda indirilmiştir. Öyleyse sizden 

kim bu aya şahid olursa artık onu oruçlu geçirsin.”1 Hz. Peygamber (s.a.v.) Efendimiz 

de: “Hilali görünce oruca başlayın, onu tekrar görünce bayram yapın. Eğer hilali göre-

mezseniz Şaban ayını otuza tamamlayınız.”2 buyurarak bu ayı tespit etmedeki usulü tarif 

buyurmuştur. 

Bundan hareketle biz hilali tespit ederken, aktif üyesi olduğumuz Avrupa Fetva ve Fıkhî 

Araştırmalar Konseyi’nin Mayıs 1999’da Köln Konferansı’nda, Haziran 2008 tarihinde 

Genel Merkezimizde yapılan toplantıda ve Avrupa Fetva ve Fıkhî Araştırmalar Konseyi’nin 

30 Haziran-4 Temmuz 2009 tarihinde yapılan İstanbul Toplantısı'nda alınan kararlara isti-

nad ediyoruz. Bu kararlara göre, ister çıplak gözle, isterse modern ilmin rasat metotlarıy-

la olsun, asıl olan hilalin ru’yeti görülmesi gerekir. Bunun yanında astronomların hesapla 

tespit ettiği kamerî ay başlarına da dinen itibar edilir. Ancak onların bu tespitlerini hilalin 

Güneş battıktan sonra ve görüşe mani engellerin bulunmaması halinde gözle görülebi-

lecek şekilde, ufukta fiilen mevcut olması esasına dayandırmaları gerekir ki, buna hükmî 

ru’yet denir. Bir diğer karara göre de hilalin görülebilmesi için belli bir yer şart değildir; 

yeryüzünün herhangi bir bölgesinde hilalin görülmesinin sabit olması yeterlidir.

Biz bu esaslar çerçevesinde hilal tespitini cemaatimizle paylaşıyoruz. Soruda ifade edilen 

ülkelerin hangi çerçevede bu ilanları yaptığını kesin olarak bilememekle beraber onların 

da rasat raporlarıyla bu ilanları yaptığını tahmin ediyoruz. 

Bizlerin bu hususta cemaatimize tavsiyesi, kendi kurumlarımızın kararlarını takip etmeleri 

ve gereğince hareket etmeleridir.

2. Bir Müslüman, yaşadığı ülkede ramazan orucunu tutup bayram namazını kıldık-

tan sonra batı yönündeki başka bir ülkeye yolculuk yapsa ve o ülkede Müslüman-

ların oruç tuttuklarını görse, kendisi yolculuğa çıkmadan önce ramazan orucunu 

bitirdiği için onlarla birlikte oruç tutması gerekir mi?

Şartlarına uygun olarak oruca başlayan bir Müslüman, yine şartlarına uygun olarak bay-

ram yapmış, arkasından biraz daha batıda olan ülkeye gitmiş olsa, o bölgede aynı şart-

larda oruca başlamışlar ise, hilalin doğduğu yerlerin değişik olmasına itibar etmeyen gö-

rüşe göre (örneğin Hanefi mezhebinde olduğu gibi) bu şahsın bir gün daha kaza etmesi 

gerekir. Hilalin doğduğu yerin değişikliğini kabul eden görüşe göre, orucunu tutmuş, bay-

ramı da yapmıştır. Hiçbir şey lazım gelmez. Çünkü bu gibi hâller ancak bir gün farkeder. 

3. En geç hangi vakte kadar ramazan orucuna niyet edilmelidir?

Ramazan orucu, tayin edilmiş adak ve mutlak nafile oruçlar için niyetin zamanı, güneşin 

batışından başlar, sabahleyin kuşluk vaktine kadar devam eder. Bu iki zaman arasında 

niyet etmek caizdir. Kuşluk vaktinden sonra, güneş tam tepeye ulaştıktan sonra niyet 

etmek caiz değildir. 

4. Gece ve gündüzün sürekli olarak 24 saatten uzun olduğu ülkelerde oruç nasıl 

tutulmalıdır? Bazı ülkelerde 20 saat oruç tutulurken (Danimarka), diğer bazı ülke-

lerde 2 saat oruç tutulduğu (Rusya’nın Murmansk şehri) görülmektedir. Burada bir 

adaletsizlik söz konusu değil mi? Kim ne kadar oruç tutmalı? 

“Sabahın beyaz ipliği (aydınlığı), siyah ipliğinden (karanlığından) ayırt edilinceye kadar 

yeyin, için, sonra akşama kadar orucu tamamlayın.”3 ayeti oruca başlama ve bitirme 

zamanını tayin etmektedir. Bu zaman imsak vakti ile güneşin tamamen battığı zaman 

arasında kalan vakittir. Bu durum kuzeyden 45’inci enlemden kuzeyde kalan ülkelerde 

her mevsimde aynı değildir. Dolayısı ile bu coğrafyada yaşayan insanlar, oruçlarını ken-

dilerine en yakın olan yere kıyas ederek tutacaklardır. Namazlardaki durum da aynıdır. 

İnsanların bir kısmı uzun bir kısmı da kısa bir zaman oruç tutacaklardır. Orucun karşılığı 

sevaptır. Zahmetle yapılan ibadetlerin ecir ve mükafatı da farklıdır ve ziyadedir. Dolayısı 

ile bir adaletsizlik söz konusu değildir. Kaldı ki, dinimizde zorluklar kaldırılmıştır. İnsanlar 

gücünün yettiği ibadetleri yaparlar. Yetmediği yerde de başka şekillerde telafi ederler. 

Bunların da kendilerine has uygulamaları vardır. Allah en iyisini bilir.

Oruç

M. Hulusi Ünye

1(Bakara suresi, 2:185)
 2(Buharî, 6/481; H. No: 1776)

3(Bakara suresi, 2:187)

1 (Furkân suresi, 25:67)

		  2 (Buhârî, İlm, 12)

Fıkıh Kösesi
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Schwaben’da
örnek cemiyet:
Ulm Osman Gazi Camii

Cami ilk kurulduğunda din derslerine hafta sonları ve tatiller-
de çevre köylerden minibüs ile çocukları toplayan müstesna 
bir cemiyete sahip olan Ulm Osman Gazi Camii, bu sayede 
binlerce çocuğun din eğitimine erişimini sağlamasıyla ör-
neklik teşkil ediyor.

Yusuf Asan, Muhammed Çelik 

Almanya’ya misafir işçi olarak gelen Müslü-
manların Ulm şehri yakınlarındaki nüfusu arttık-
ça, namaz kılacak bir yer arayışları da giderek 
arttı. Şehrin yakınlarında Müslümanların ibadet 
edebilecekleri bir cami kurulmadan önce ce-
maatle namaz Türk işçilerin kaldığı yurtlarda 
kılınıyordu. Bu namazları Türkiye kökenli işçiler 
arasından dinî bilgilere sahip olanlar kıldırıyor-
lardı. İlk bayram namazı ise Duran Şen ve Şakir 
Türker’in ön ayak olmasıyla 1974 yılında 2 bin 
kişinin üzerinde bir cemaatle Donau Halle’de 
Hacı Erdoğan (Kara Hoca) imamlığında kılındı.

1976 senesinde Ulm şehrinde “Türk İşçiler 
Yardımlaşma Derneği” adı altında birleşip iba-
detlerini eda eden şehir Müslümanları, dernek-
te namaz kıldırma hususunda yaşanan tatsız 
bir olay neticesinde fikir ayrılıkları yaşadılar. Bu 
olaydan sonra Duran Şen, Şakir Türker, Hüsnü 
Kuyruk, İbrahim İnci ve Hasan Hafız gibi bü-
yüklerimiz Ulm’da Millî Görüş camiasına bağlı 
bir cemiyet kurmayı düşündüler. Yine bu bü-
yüklerimiz aynı yıl, Senden şehrindeki bir tekstil 
fabrikasının yurdunda bir toplantı yaparak, Ulm 
şehri Besserer Strasse’de bir cemiyet kurma 
kararı aldılar. Avrupa Millî Görüş Teşkilatları 
(AMGT) bünyesinde kurulan ve bir binanın gi-
riş katı olup ev dükkan karışımı bir yerken cami 
için kiralanan bu cemiyetin (AMGT Ulm Şubesi) 

ilk başkanlığını merhum Duran Şen üstlendi. 
Merhum Şen, ilk başta Müslümanları bir ara-
ya toplamakla uğraştı; bunun yanında 1982 
yılına kadar cemiyet başkanlığı görevini yürü-
ten Şen’in en samimi faaliyetlerinden birisi de 
bir minibüsle cemiyete gelemeyen çocukların 
toplanarak cemiyette Kur’an eğitimi almaları-
nı sağlaması, tabiri caizse kısıtlı imkânlarla bir 
servis aracı oluşturmasıydı. 1982 yılından son-
ra 1984 yılına kadar cemiyet başkanlığını Hüs-
nü Kuyruk üstlendi. Hüsnü Kuyruk da servisle 
çocukları toplama hizmetine devam etmiş ve 
cami tamiratı ve hizmetlerin verimli hâle geti-
rilmesi konusunda gayret göstermiştir. Cami, 
AMGT kısa ismi altında hizmet veren Millî Görüş 
Teşkilatının, IGMG (İslam Toplumu Millî Görüş) 
olarak mevcudiyetini sürdürmesine karar ve-
rilmesinin ardından 1995 yılından sonra IGMG 
bünyesinde hizmet vermeye devam etmiştir. İlk 
kurulduğu senelerde 40-50 kişilik bir cemaate 
sahip olan Ulm Osman Gazi Camii, şu an 400 
kişilik bir cemaate hizmet vermektedir. Şimdiki 
Cemiyet Başkanı Murat Karadeniz, 2010 yılın-
dan beri başkanlık görevini sürdürmektedir. 

Ulm Osman Gazi Camii adıyla faaliyete ge-
çen cemiyetin ilk fahri imamlığını Şakir Türker 
yaparken, daha sonra Nevzat Akaltun cemi-
yette imamlık yapmış, şehirdeki Müslümanların 
irşad faaliyetlerine böylece devam edilmiştir. 
Şu anda da Ferhat Karadeniz ve Mehmet İnci 
imamlık yapmaktadır. Caminin mülkiyeti 1979 

senesinde cemaat arasından 20 kefil ile alın-
mıştır. Kuruculardan Hüsnü Kuyruk ve Cami 
İmamı Nevzat Akaltun, mülkiyetin alınması ko-
nusunda cemaatimizin maddi destek sağlama-
larına önder olmuş, camimizin mülkiyeti kısa 
bir sürede alınarak yürütülen hizmetler daha 
güvenli bir şekilde sürdürülmüştür. Ulm Osman 
Gazi Camii şu anda 500 kişilik cemaat kapasi-
tesiyle faaliyetlerine devam etmektedir.

Cemiyetimizde her sene Açık Cami Gün-
leri düzenlenmektedir. Camide haftasonları 32 
erkek ve 26 kız öğrenciye temel dinî bilgiler 
eğitimi verilmektedir. 2 erkek ve 2 bayan hoca 
ve yardımcı eğitmenlerle sürdürülen eğitim, 
şehirdeki çocukların hem dinî, hem de sosyal 
hayatlarında başarılı bireyler olmaları yönünde 
gerçekleştirilmektedir. 
Eğitim hizmetlerinde öncülük

Cemiyette önemli bir yer tutan ve ilk olarak 
1989 yılında tesis edilen Kadın Kolları, daha 
sonra Kadınlar Teşkilatının kurulmasıyla çalış-
malarına ağırlık vermiştir. Nebahat Karadeniz 
başkanlığındaki Kadınlar Teşkilatı, kadın ce-
maate özel vaaz ve sohbetler ile irşad çalışma-
larına devam etmekte, bunların yanında ev ve 
hastane ziyaretleri ile cemaat arasındaki birlik 
ve kardeşlik bağlarını güçlendirici hizmetlerini 
sürdürmektedir. Bunun yanında kadınlara yö-
nelik her pazartesi, siyer ve fıkıh dersleri, pa-
zartesi ve perşembe günleri ise Kur’an dersi 
yapılmaktadır.

Kadınlar Gençlik Teşkilatı ise Gülsüm Tu-
ba’nın başkanlığında 2011 yılından beri her 
cuma Almanca dinî sohbetler düzenlemektedir. 
Yine İsa İnci başkanlığındaki Gençlik Teşkilatı, 
gençler arasında tertip edilen sohbetlerin ger-
çekleştirilmesinin yanında kültürel ve tarihî ge-
ziler ile eğitim çalışmalarına devam etmektedir. 
Gençlik Teşkilatı, iki haftada bir camide herkese 
açık Almanca dinî sohbetler ve Türkçe güncel 
konuların konuşulduğu programlar düzenle-
mektedir. Sayıları 25 ile 30 arasında değişen 
genç katılımcıların devam ettiği programlara Al-
man, Boşnak ya da Arnavut, farklı kökenlerden 
öğrenciler katılmaktadır. Bu manada cemiyette 
kuruluştan bu yana geçen jenerasyon içerisin-
de şu ana kadar dört nesle hizmet verilmiş, yine 
dördüncü nesil şu anda cemiyette aktif olarak 
görev yapmaktadırlar. 

Cami ilk kurulduğunda Duran Şen ve Şakir 
Türker tarafından verilen din derslerine hafta-
sonları ve tatillerde çevre köylerden minibüs ile 
çocukların toplandığı, o zamanlar zaten sayıları 
çok az olan din derslerinin geniş kitlelere ulaştı-
rılması için büyük çaba sarf edildiği Ulm Osman 
Gazi Camii, takriben 25-30 km uzaklardan bile 
çocukların minibüsle taşındığı ve aynı şekilde 
evlerine bırakıldığı bir hizmet anlayışının arka-
sındaki samimi prensipleri hâlâ sürdürmektedir. 
Bundan seneler önce, boş zamanlarında dinî 
eğitimlerini almalarını sağlamak amacıyla ço-
cukların servis hizmeti veren cemaat üyelerinin 

1980'dan bir kare Ihsan Yiğit, Mahmut Göçmen, Hacı Erdoğan (Kara Hoca)Caminin iç görüntüsü
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olduğu bu müstesna cemiyette, bu servis hiz-
meti sebebiyle din derslerinden faydalananların 
sayısı binleri geçmiştir.

Şu anda da cemiyette düzenlenen kurslar 
devam ettirilmektedir. Bu sürdürülen eğitim fa-
aliyetlerinin bir meyvesi olarak cemiyet öğrenci-
lerinden Ali Mahmood 2011 senesinde 10-13 
yaş grubu küçüklerde Avrupa Kur’ân-ı Kerîm 
tilavet yarışmasında birinci olmuştur. Yine 2013 
senesinde Ali Mahmood büyüklerde 14-18 yaş 

grubunda Avrupa ikincisi olmuştur. Bunun ya-
nında Gençlik Teşkilatı Ortaögretim Biriminden 
ve cami talebelerinden İmran Özkaya, 2013 
yılında Hırvatistan’da düzenlenen Uluslararası 
Tekvando Şampiyonası’nda üçüncü olmuştur. 

Ulm Cemiyeti kuruluşundan bu yana yap-
mış olduğu hizmetleri Müslümanlara nasıl ulaş-
tırabilirim, bulunduğum topluma ve insanlığa 
daha verimli nasıl hizmet edebilirim düşüncesi 
ile ayaklarını yere sağlam basan ve hizmetle-

rinde belli bir kaliteyi yakalayan bir cemiyet 
hâline geldikten sonra Ulm şehri civarındaki 
Müslümanlar için de örnek olmuş; onların bu-
lundukları yerlerde cemiyetleşmelerine yardım-
cı olmuş ve onları teşvik ederek desteklemiştir. 
Bu anlamda cemiyet, bölgede lokomotif görevi 
görmüştür. Cemiyetin binasının ilk alındığında 
tamir çalışmaları için büyük-küçük herkesin ya 
işten, ya da okuldan direkt cemiyete gelmele-
ri, herkesin gücü ve becerisi uyarınca bir işin 

ucundan tuttuğu, çocukların bile kırılan duvar-
lardan çıkan taşları kovalara doldurarak kon-
teynırlara boşaltmak için yarıştıkları Ulm Os-
man Gazi Camii, günümüzde de rıza-ı ilahî için 
canla başla çalışan insanların buluşma noktası 
olmuştur. Cemiyetimizin kuruluşundan bu yana 
ahirete irtihal eden 49 üyemizi de bu vesiley-
le anmak ve 37 senedir sürdürülen hizmetlere 
canla başla destek olan cemaatimize teşekkür 
etmek istiyoruz.

Vefat eden
IGMG Cenaze Yardımlaşma Derneği
üyelerimiz

İsmi			   Vefat tarihi	 Şubesi
Osman Baldede	 06.06.2013	 Sinsheim
Hamit Sarıbudak	 10.06.2013	 Hemelingen
Mechmet Chasan	 12.06.2013	 Gummersbach
Veysel Tokat	 13.06.2013	 Schw.gmünd
Abdüllatif Karakahya	 17.06.2013	 Kempten
Sezai Damar	 19.06.2013	 Köln-Nippes
Ahmet Koç	 21.06.2013	 Ge-Hassel

“Muhakkak ki, biz Allah (c.c.)’dan
 geldik ve muhakkak ki, ona döneceğiz.”

Bakara [2:156]

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve
merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,

sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz.

Vefat eden
CIMG Cenaze Fonu
üyelerimiz
İsmi			   Vefat tarihi	 Şubesi
Döndü Akpınar	 01.06.2013	 Mülhouse
Gönül Kadıoğlu	 22.06.2013	 Paris
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Devlet Anlaşması 
Müslümanların eşit hakları elde 
etmeleri noktasında önemli bir adımdır.
Hamburg Bölge Başkanı Ramazan Uçar ile bölge hizmetlerini konuştuk. 

İlknur Küçük

Sayın Uçar, uzun yıllardan beri Hamburg 
Bölge Başkanlığı görevini yürütmektesiniz. 
Hamburg Bölgemizde yapılan çalışmalardan 
kısaca bahseder misiniz, şimdiye dek kate-
dilen mesafeyi nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Hamburg Teşkilatı, Türkiye’den başlayan iş 
gücü göçünün hemen akabinde Almanya’da 
ilk kurulan ve ilk mülkiyete haiz camileri bün-
yesinde bulunduran bölgelerden biridir. Bölge-
miz faaliyetlerini, Hamburg Eyaleti başta olmak 
üzere, Schleswig-Holstein ve kısmen de Aşağı 
Saksonya Eyaletleri’nde sürdürmektedir. Cami 
derneklerimizin oluşturduğu çatı kuruluşumu-
zun adı Kuzey Almanya İslam Toplumu’dur. Böl-
gemiz bünyesinde 17 cami derneğinin yanında, 
biri Harburg, diğeri Seevetal’de olmak üzere iki 
tane eğitim merkezimiz bulunmaktadır. Şunu 
iftiharla söylemelim ki, bizden önce bölgemi-
zin sorumluluklarını yürüten abilerimiz, iş gücü 
göçünün geçici değil kalıcı olduğunu çok erken 
farketmişler ve bölgemizde camileri satın alma-
ya başlamışlar. İlk satın alınan cami, bölgemize 
de ev sahipliği yapan Hamburg Merkez Cami-
si’dir. 

Bölgede yeni uygulanacak projeler neler-
dir?

Eğitim merkezlerimizden birinin önümüzdeki 
dönemde yüz çocuk kapasiteli bir kreşe çevril-
mesi projesi üzerinde ağırlıklı olarak duruyoruz. 
Hamburg’a gelen iş adamlarının, ziyaretçilerin 
ve dileyen diğer kişilerin çocuklarını bir kaç gün-
lüğüne bırakabilecekleri bir çocuk oteli açma 
projemiz ve aile eğitimi verecek olan veliler 
akademisi projemiz de bölgemizde yeni uygula-
nacak projeler olarak zikredebileceğimiz önem 
verdiğimiz çalışmalarımızdandır. 

Kadınlar Teşkilatı (KT), Gençlik Teşkilatı 
(GT) ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) ça-
lışmaları hakkında neler söylersiniz?

Bugün bölgemizin ulaştığı başarıda KT, KGT 
ve GT’nin özverili idarecilerinin gayretli çalış-
malarının varlığını mutlaka ifade etmeliyim. Böl-
gemiz, bir çok konuda ilklere imza atan öncü 
bölgelerdendir. Örneğin Gençlik ve Kadınlar 
Teşkilatımız, özellikle Kadınlar Teşkilatı, Ana 
Teşkilat’ın sahip olduğu bütün imkânlara hemen 
hemen sahip. Hanım kardeşlerimiz faaliyetleri-
ni, resmî dernek statüsünde sürdürmekte olup, 
bir çok takdir edilecek çalışma yapmaktadırlar. 
Bunların en dikkat çekeni hiç kuşkusuz eğitim 
alanında yapılanlardır. Buna en güzel örnek ise, 
Kadınlar Teşkilatımızın Hatibelik / Eğitimci Yetiş-
tirme Kursu olabilir ki, alanında önemli bir ihtiya-
cı karşılamaktadır. 

Kuşaklararası farklılaşmadan dolayı bir çok 
çelişki yaşayan gençlerimize en güzeli, en iyi-

yi tanıtmaya çalışan Gençlik Teşkilatımız, tüm 
camilerimizin bünyesinde başarılı hizmetler ve-
riyor. Kadınlar Gençlik Teşkilatımız da hakeza, 
mutat çalışmalarını başarıyla gerçekleştirerek 
genç kızlarımıza yol gösterecek faaliyetler yap-
maktadır. 

Bölgemizin ekonomik olarak iyi bir noktada 
olduğunu söyleyebiliriz. Bu açıdan bölgemiz 
tüm birimlerimizin çalışmalarını kendi imkânları 
ile yürütmektedir. 

Hamburg Bölgesi hizmetlerini göz önün-
de bulundurursak, bölgede en çok öne çı-
kan, örnek olarak gösterilebilecek hizmet 
hangisidir sizce?

Bölge teşkilatımızın faaliyet ve etki alanının 
sadece Hamburg Bölgesi ile sınırlı olmadığını 
söylemeliyim. Bir takım projelerde elde ettiği-
miz başarılar vesilesi 
ile faaliyetlerimiz, ye-
relde Hamburg’ta 
genelde Almanya 
ve hatta dünya 
ölçeğinde makes 
bulmuştur. Bun-
lardan en önem-
lilerinden bir tanesi 
Avrupa Helal Serifika 
Enstitüsü’nü (EHZ) Hamburg’ta kurmuş olma-
mızdır. Bize göre bu çalışma son derece anlamlı 
ve başarılı olan bir çalışmadır. Avrupa’daki Müs-
lümanların helal gıdaya ulaşmasını sağlayacak 
kurumsal bir yapının temelleri Hamburg’ta attık 
ve kurumsallaşan Avrupa Helal Sertifika Enstitü-
müz, Dünya Helal Gıda Konseyi üyeliğine kabul 
edildi. EHZ, bu güne kadar birçok uluslararası 
toplantıya davet edilmiştir. Örneğin Birleşik Arap 
Emirlikleri’nde, Malezya’da, Türkiye’de ve deği-
şik İslam ülkelerinde yapılan helal toplantılarına 
katılınmıştır. Hasılı, EHZ Avrupa’da bir marka 
hâline gelmiştir. 

Diğer bir çalışmamız ise kuruluşunda etkimiz 
ve katkımız olan İslami İlimler Enstitüsü IWB’dir. 
Bu kuruluşumuz sadece Hamburg Bölgesi öl-
çeğinde değil, özelde Almanya’da genelde Av-
rupa’da faaliyetlere iştirak etmektedir.

Hamburg Eyaleti diğer eyaletlere örnek 
olacak bir adım atarak, Almanya’da Müs-
lümanlarla devlet anlaşması imzalayan ilk 
eyalet oldu. Bu bakımdan eyalet Almanya 
Müslümanları için de ayrı bir önem taşıyor. 
Kısaca anlaşmanın içeriğine ve Müslüman-
lara kazandırdıklarına değinmenizi rica et-
sek. Bu anlaşmanın imzalanmasında Ham-
burg Bölgemizin etkisi oldu mu, olduysa ne 
boyutta?

Hamburg’ta öncülük ettiğimiz bir diğer 
önemli çalışmamız Hamburg İslam Cemaatleri 
Konseyi diğer adıyla Şura’dır. Şura’nın kuruluş 
ve kurumsallaşma aşamasında Bölge Teşkilatı 

olarak aktif ve yapıcı bir rol aldık. Kuzey Alman-
ya İslam Toplumu (KAİT), Şura’ya iştirak eden 
camialar içinde sayı ve nitelik itibarı ile büyük 
bir teşkilattır. Bu münasebetle diğer kuruluşlar, 
“Acaba Şura içerine girersek, Şura kendi ço-
ğunluğunu; Bölge Teşkilatı kendi çoğunluğunu 
kullanarak bizi azınlıkta bırakır mı?” diye düşün-
müş olabilirler. Zamanla bu endişelerin yersiz ol-
duğu ortaya çıktı. Ve böylece Şura çalışmaları ile 
dışımızdaki bir çok milletten Müslüman kardeşi-
mize karşı sorumlu davranmış olduk ve atmış 
olduğumuz bu adımların meyvesini bir devlet 
antlaşması ile topladık. Bu vesile ile Almanya’da 
Devlet Anlaşması’nı imzalayan ilk bölge olduk ve 
bu anlaşma ile Almanya’da Müslümanların eşit 
hakları alma noktasında çok önemli bir kazanım 
elde ettik. Bunların bazıları sembolik anlamlar 

taşısa bile Müs-
lümanların bu 
çalışmaları yap-
maya yönelmiş 
olması açısından 
son derecede 
önemlidir. Bu aynı 
zamanda hem Al-
manya Devleti ta-
rafından muhatap 

alınmamız, hem de toplumsal katılımcılığımız ve 
bu toplum içerisinde kalıcılık noktasında önemli-
dir. Bu anlaşma ile, okullarda İslam Din Dersi’nin 
verilmesi, İslam’ın en üst düzeyde temsil edil-
mesi, radyo ve televizyonlarda İslam ile alakalı 
programların Müslümanlar tarafından yapılması, 
İslam Din Dersi Müfredat çalışmalarında bizzat 
olmamız, cenaze ve defin işlerinde, mezarlık ko-
nularında Müslümanlar için son derece önemli-
dir. Eğitimde ve Hamburg’da uzun zamandan 
beri yaşayan, tanınan ve etrafına belli bir güven 
telkin etmiş hocalarımızın tanınmasında ve ileri-
ye dönük Almanya’daki statümüzün gelişmesi 
noktasında da Şura, DİTİB ve İslam Kültür Mer-
kezleri ile yapmış olduğumuz çalışma son dere-
ce önemlidir. 

Bölgede yapılan eğitim çalışmalarından 
bahseder misiniz?

Hamburg ve çevresindeki camilerimiz-
de 3150 öğrencimiz okumaktadır. Rakamlara 
baktığımız zaman eğitim alanında da Almanya 
içerisinde iddalı bölgelerden biri olduğumuzu 
söyleyebilirim. Hamburg kendi hoca ihtiyacı ge-
reksinimini yıllar önce çözmüş bir bölgedir. Böl-
ge Başkanı olarak bendeniz Hamburg Merkez 
Camisi’nin bir öğrencisi olarak bu camide eğitim 
gördüm, daha sonra Merkez Camisi’nin baş-
kanlığını, daha sonra da Bölge Başkanlığı gö-
revini üstlendim. Benim gibi Merkez Camisi’nde 
yetişen bir diğer arkadaşımız şu anda camimiz-
de görev yapmaktadır. Camimizde eğitim gö-
ren diğer bazı arkadaşlardan imamlık yapanlar 

olduğu gibi Genel Merkez'de çalışanlarımız da 
vardır. Hamdolsun, bu yıl 28 erkek talebemizle 
birinci dönemini tamamladığımız İslami İlimler 
Kursu’muzu hayata geçirdik. Buradan yetişe-
cek öğrencilerimiz, inşaallah, Hamburg'taki ca-
milerimizde geleceğin idarecileri, imam-hatip ve 
vaizleri olacaklar inşallah. 

Hamburg medya konusunda gelişmiş 
eyaletlerden birisi. Bölgemizin bu konudaki 
çalışmaları ne seviyededir?

Bölge olarak aktif olduğumuz alanlardan biri 
medyadır. Belirttiğiniz gibi Hamburg, özellikle 
medya açısından son derece önemli bir mer-
kezdir. Biz bölge olarak bu alanda da ve ileri dü-
zeyde ilişkileri geliştirmiş durumdayız. Buradaki 
televizyonlarla, radyolarla, dergiler ve gazeteler-
le; Hamburg’u, Almanya’yı, dünyayı ve de İslam 
dünyasını ilgilendiren konularda bir durum söz 
konusu olduğunda ilk görüşüne baş vurulan 
kurumlardan biri Hamburg Teşkilatımızdır. De-
meçlerimiz, röportajlarımız, görüşmelerimiz ve 
düşüncelerimizle medyada ilgi odağıyız. Bize 
gelen hiç bir medya kuruluşu geri çevrilmez. 
Mesela en aktüel olarak İstanbul’daki Gezi Par-
kı konusunda görüşlerimize başvuruldu ve biz 
de bu son gelişmelerler alakalı NDR vasıtasıyla 
kamuoyuna görüşlerimizi ilettik.

Eyelatteki uyum çalışmalarına katkıları-
nız ne boyuttadır?

Eyalet hükümetinin hazırlamış olduğu uyum 
konseptine karşılık, yine onların konseptine 
katkıda bulunmak üzere 50 sayfalık bir uyum 
konsepti hazırladık. Söz konusu bu konsept 
ile; okul, iş, aile, toplum, siyaset, cami yapımı, 
katılımcılık ve ticaret gibi hayatın tüm yönleri ile 
alakalı alanlarda ihtiyaçlarımızı ve tespitlerimizi 
içeren bir çalışmayı sunduk. Bunun da, sorunla-
ra ve şehri ilgilendiren konulara uzak olmadığı-
mızı, bilakis bu konulara yakın ilgi gösterdiğimizi 
ortaya koyması bakımından önemli bir çalışma 
olduğu kanaatindeyim.

Bölge teşkilatının bölgedeki diğer mev-
cut resmî ve sivil kurum ve kuruluşlarla ve 
İslami kuruluşlarla ilişkileri nasıl, mesela be-
lediye ile ortak çalışmalarınız var mı?

Tanıtma alanında en iddalı bölgelerden bir 
tanesi olduğumuzu söylemeliyim. Biz Hamburg 
Üniversitesi ile, kiliselerle, Katolik ve Protes-
tanlarla, Yahudi cemaati ile Budistlerle ve top-
lumun değişik katmaları ile diyalog halindeyiz. 
Örneğin polisinden askerine kadar, eğitiminden 
vakıflarına kadar, sivil toplum kuruluşları, mahal-
le teşkilatları, semt yapılanmaları, hasılı bir çok 
Sivil Toplum Kuruluşu (STK) ile seviyeli ilişkiler 
geliştiriyoruz. Bu ilişkileri senede bir yapmış ol-
duğumuz iftar programı ile de taçlandırıyoruz. 
İftar programımıza katılıma baktığımız zaman bu 
zamana kadar Almanya Genel Kurmay Başkan 
Yardımcısı, iki defa Hamburg Eyalet Başkanları, 

Bölge teşkilatımızın faaliyet ve etki 
alanı Hamburg ile sınırlı değil. Bir ta-
kım projelerde elde ettiğimiz başarı-
lar vesilesi ile faaliyetlerimiz, yerelde 
Hamburg’ta genelde Almanya ve hatta 

dünya ölçeğinde makes bulmuştur.
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Fatih Yıldız

Eğitim Bakanı, Adalet Bakanı, Uyum Bakanı ol-
mak üzere düzenlediğimiz iftarlarımız üst düzey 
katılımlarla gerçekleşmiştir. 

Teşkilatımız üniversite hocalarından, ilim 
dünyasından bir çok insanın gelip gittiği yerdir. 
Bölge teşkilatımızdan 10 civarında kardeşimiz 
Hamburg’un değişik yerlerinde kiliselerde, okul-
larda, üniversitelerde hazırlanan programlara 
konuşmacı olarak davet edilmekte ve bunların 
yanında diğer başka yerlerdeki bir takım panel-
lere konuşmacı olarak katılmaktadır. Camileri-
mizi bilhassa okulların açık olduğu dönemlerde 
nerede ise her hafta Alman okulları ziyaret et-
mekte ve onlara cami tanıtımının yanı sıra İslam 
dini ile alakalı bilgilendirmeler yapılmaktadır.

Teşkilatımız Diyanet İşleri Türk İslam Bir-
liği, İslam Kültür Merkezleri ve diğer milletlere 
mensup Müslüman kuruluşları ile çok iyi ilişki-
ler kurmayı başarmıştır. Bu itibarla camiler arası 
dayanışmada Hamburg ileri seviyededir. Bu ve-
sile ile bu kuruluşlarla bir çok ortak programlar 
düzenlediğimizi de ifade etmeliyim.

 Hamburg’un başka bir özelliği de en çok 
başkonsolosluk bulunan şehirlerden bir tanesi 
olmasıdır. Bölge olarak, Hamburg'taki bir çok 
Müslüman ve gayrimüslim ülkenin başkonso-
loslukları ile iyi ilişkiler geliştirmiş durumdayız. 
Bu münasebetle aldığımız her resepsiyon dave-
tine ve programa katılmaya çalışıyoruz. Ayrıca 
onlar da bizim davetlerimize icabet ederler. 

Üst düzey ilişkiler geliştirdiğimiz kiliselerle 
sadece komşuluk ilişkileri değil, aynı zamanda 
ikili ilişkilerin geliştirilmesi noktasında faaliyet 
göstermekteyiz. Hamburg Eyalet Hüküme-
ti ile gerçekleştirilen Devlet Antlaşması’nda 
kilise yetkilerinin desteğini ifade etmeliyim. 
Tabiidir ki, bu destek kendileri ile sağlanan 
güvenden kaynaklanmıştır. Bunun da unutul-
maması gerekir. “Siyasi bir partimiz yoktur.” 
prensibi ile hareket ediyoruz. Bu münasebetle 
Hamburg'taki bütün siyasi partiler ile, bunlar 
Sosyal Demokratlar, Hristiyan Demokratlar, Ye-
şiller, Hür Demokratler ve Sol Parti olmak üzere 
bütün partilerin yönetim kurulları ile gayet sevi-
yeli çalışmalar yürütmekteyiz. Bu da oyumuzun 

herhangi bir partinin tekelinde olmadığı, bizim 
de bu toplumun aktif bir parçası olduğumuzu 
göstermek açısından önemlidir.

Okuyucularımıza nasıl seslenmek ister-
siniz?

Arzettiğim bu faaliyetler teşkilat olarak yap-
mış olduğumuz çalışmaların özetinin de özeti 
mesabesidedir. Ben bu vesile ile camia okurla-
rına ileriye dönük Almanya’nın, Müslümanların 
kurumsal hakklarını kamil manada kabul ettiği, 
kurumsal anlamda da Müslümanların bu imkân-
ları yakaladığı günleri görme noktasında Ham-
burg’un önemli bir rol oynayacağı müjdesini 
vererek herkese selamlamlarımı ve hürmetlerimi 
sunuyorum. 

Hamburg Bölgesi faaliyet ve hizmetleri

Hamburg Bölgesi, Millî Görüş Teşkilatlarının 
Avrupa’daki ilk oluşturulan bölgelerindendir. Teşki-
lat tarihinde en az bölge başkanının görev yaptığı 
bölgelerden biri olan Hamburg Bölgesinin 40 yıllık 
bölge tarihinde; Sefer Ahmetoğlu (1978-1989), 
Hayrullah Şenay (1989-1996), Ali Bozkurt (1996-
1997) ve Ramazan Uçar (1995’den beri) bölge 
başkanlığı yapmıştır. Kısa bir dönem de Harun 
Aytaç (1992-1994) Bölge Koordinatörü olarak gö-
revlendirilmiştir.

Hamburg’da Türkiye kökenli Müslüman nüfus 
yaklaşık olarak 150 bindir. Bölge görev alanındaki 
Müslüman toplumunun özellikle dinî, kültürel, eği-
tim gibi ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik hizmetler 
sunmaktadır. Hamburg Bölgesi, Hamburg’ta ya-
şayan Müslümanların yarısına yakın bir kesimine 
değişik vesile ve hizmetlerle ulaşmaktadır. 
Teşkilatlanma Çalışmaları: Bölgede bugün itiba-
rı ile cami faaliyetlerinin sürdürüldüğü 17 binanın 
tamamı satın alınmış olup, eğitim çalışmalarının 
yapıldığı Harburg ve Seevetal’deki iki eğitim mer-
kezimizin binası ile birlikte toplam 19 adet binamız 
bölgemizin kendi mülkiyetidir. Cami üyeliklerimizin 
yanısıra Genel Merkezimize en fazla üye sayısına 
Hamburg Bölgesi sahiptir. Bu birincilik durumu 
yaklaşık 12-13 yıldır açık ara devam etmektedir. 
Yeni şube ve müteşebbislik girişimleri de devam 
etmektedir.
Eğitim Çalışmaları: Eğitim konusunda öncü ça-
lışmalara imza atan bölgede eğitime verilen önem 
tüm çalışmalara yansımaktadır. Bölge bünyesinde 
Harburg ve Seevetal’de olmak üzere iki tane eğitim 
merkezi hizmet vermekte, bu binalarda hanımlara, 
kız-erkek talebelere yönelik çalışmalar yapılmak-
tadır. Bizzat Bölge Eğitim Başkanlığının sunduğu 
hizmetlerin yanı sıra özellikle Bölge İrşad Başkan-
lığı, Kadınlar Teşkilatı, Gençlik Teşkilatı ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatının eğitim hizmetleri tüm Müslü-
manlar tarafından takdir edilen çalışmalardandır. 
Hamburg ve çevresindeki bölge camilerinde 3150 
öğrencinin eğitim görmekte olması bu durumun en 
güzel rakamsal örneğidir.
Tanıtma ve Dış İlişkiler: Hamburg Bölgesi ida-
recileri, içinde yaşadıkları toplumun sorunlarını 
resmî makamlara taşıyan ve resmî ilişkilerini istikrar 
ile sürdüren bir yapıya sahiptir. Bunun bir parça-
sı olarak sivil toplum kuruluşları ile yakın ilişkilerde 
bulunan bölge, İslami kuruluşlara öncülük yaparak 
gayretli çalışmalarını sürdürmektedir. 

Bölgede toplumun büyük ilgisini çeken geniş 
katılımlı programlar farklı birimler tarafından gerçek-

leştirilmekte; özellikle her yıl Kutlu Doğum Haftasın-
da yapılan Alemlere Rahmet Hz. Muhammed ve 
Maide-i Kur’an programları binlerce kişinin katılımı 
ile yapılmaktadır. Özellikle Kutlu Doğum Haftası 
programlarının ve Maide-i Kur’an programlarının 
ilk uygulaması Hamburg Bölgemizden başlamış, 
daha sonra da Avrupa’ya yayılmıştır. 

Anma programları, Aileler Günü, 
Bayramlaşma Günleri, İslami 
açıdan önem taşıyan haf-
taların idraki, seminer ve 
konferanslar, komşuları-
mızın İslam’ı doğru anla-
malarına yönelik olarak 
düzenlenen Açık Cami 
Günleri, cemaat ve 
cami ziyaret program-
ları ile toplumun tama-
mına yönelik çalışılmalar 
yapılmaktadır. 

Kadınlar Teşkilatı: Hamburg Kadınlar Teşkilatı 
(KT) eğitim alanındaki hizmetleriyle öne çıkmakta-
dır. Bölge KT hanım eğitimci ihtiyacını 1996 yılında 
kendilerinin kurup yönettikleri, Hatibelik Eğitimci 
Yetiştirme Kursu’ndan karşılamaktadır. Bu kurs-
tan mezun olan hanım eğitimciler, camilerimizde 
öğretmenlik yapmakta ve eğitime önemli katkılar 
sunmaktadırlar. Üç yıllık dönemi kapsayan ve 2012 
çalışma yılında 6. dönem mezunlarını veren Hatibe-
lik-Eğitimci Yetiştirme Kursu’ndan mezun olan ha-
nımlar, sadece IGMG teşkilatına ait eğitim mekân-
larında değil, çevredeki diğer kardeş kuruluşlarda 
da eğitimcilik yapmakta, dolayısıyla çevrede bu 
alandaki önemli bir ihtiyacı karşılamaktadırlar.

Gençlik Teşkilatı (GT): Değişik zamanlarda sa-

hasında uzman eğitimcileri davet ederek gençleri-
mize ufuk açıcı mesajlar veren Gençlik Teşkilatımız, 
yoğunluklu olarak Yıldız Gençlik Eğitimi, Abi-Kar-
deş Proje Çalışması ve Ev Sohbetleri ile gençlerimi-
ze rehberlik etmekte ve Yıllık Çalışma Programı’nı 
uygulamak için düzenli toplantılar yapmaktadır. 

Hamburg Bölgesi GT Üniversiteliler Başkan-
lığının Hamburg Üniversitesi salonlarında 

yapmış olduğu ilmî, kültürel program-
ların katılımı oldukça yüksektir. Ge-

rek iftar programlarında gerekse 
seminerlerde salonda oturacak 
yer olmayacak kadar dolmuş 
olması aktif bir Üniversiteliler 
Teşkilatımızın olduğunu gös-
termektedir. 

Gençlerimizi Almanya’da-
ki okullarda öğretmen olmaları 

noktasında teşvik etmekteyiz. 
İleriye dönük olarak ise, Devlet 

Anlaşmamızın neticelenmesi ile gençlerin Ham-
burg, Almanya ve Türkiye’deki üniversitelerde eği-
tim görerek, kendi din adamlarımızı yetiştirmeye 
yönelik çalışmaların aktif bir parçası olmaya devam 
etmeyi arzulamaktayız.
Kadınlar Gençlik Teşkilatı: Gençlik Eğitim Kursla-
rı, Hilal Kursları, Hatibelik Kursu ile genç kızlarımıza 
eğitim olanakları sunulurken, meslek eğitim prog-
ramları ile mesleki alanda destek verilmekte, KGT 
Üniversiteliler akademik çalışmalarına hızla devam 
etmektedir.
İrşad Çalışmaları: Bölgedeki Müslümanlara dinî 
eğitim olanağı sağlayan Hamburg Bölgesi İrşad 
Başkanlığı, çocuklara yönelik eğitim hizmetleri, 
yetişkinlere yönelik ev sohbetleri, sabah namazı 

programları gibi faaliyetleri devamlı olarak gerçek-
leştirmektedir. Bölgemizdeki camilerimizde görev 
yapan hocalarımızın hepsi oturumludur. Türki-
ye’den Avrupa’dan getirilen hatiplerle irşad faali-
yetleri noktasında Hamburg genelinde güzel faali-
yetler yürütülmektedir. Ramazan içerisinde yapılan 
ve gençlerimizle sahura kadar bir birlikte olarak 
manevi havayı teneffüs ettiğimiz “Bir Güzel Gece” 
programı beğeni toplayan faaliyetlere sadece bir 
örnektir.
Hac ve Umre: Hamburg’da yaşayan Müslümanları 
kutsal topraklarla buluşturan, hac umre organizas-
yonları bölgedeki Müslümanların büyük ilgi göster-
diği çalışmalar arasında yer almaktadır.
Sosyal Hizmetler: Bölge, IGMG Sosyal Yardım 
Derneği Hasene aracılığıyla yetimlere yardım, su 
kuyuları, katarakt ameliyatı, kumanya yardımı, kur-
ban projeleri gibi önemli projeler yürütmektedir. 
Kurban faaliyetleri teşkilat genelinde ilk defa Ham-

burg’ta başlatılmıştır ve başarı ile sürdürülmektedir. 
Bunun yanında IGMG Cenaze Derneği UKBA 

çalışmalarıyla çok geniş bir kitleye hitap edilmekte-
dir. UKBA üyeliği rakamlarımız ile 5.200 aileye ula-
şarak, Hamburg’ta en az 15.000 insana bu hizmet 
sunulmaktadır. 
Mali İşler: Her yıl bölge cemiyetlerinin mali kong-
releri, üç yılda bir ise seçimleri yapılmaktadır. Bu 
kongrelerde hem faaliyet hem de muhasebe rapor-
ları okunarak, müzakereye açılır, böylece kongrele-
rimiz hesap verme-hesap sorma özelliğine haizdir 
ve şeffaf bir şekilde yapılır. Cemiyetlerimizin seçim-
lerine ve mali kongrelerine bölge nezaret etmekte 
ve cemiyetlerimizin hesap işlemlerinin uygun tutul-
masına son derece hassasiyet gösterilmektedir.

Şube Başkanları Toplantısı`ndan

Rendsburg Camii acılışı Schleswig-Holstein eski Başbakanı Peter Harry Carstensen ziyareti
Açık Camii Günü Federal Meclis Üyesi Johannes Kahrs` ın ziyareti
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Düsseldorf Bölgesi Mülheim Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı ve Gençlik Teşkilatının 
hazırladığı seminer serisi Mülheim Mescid-i Aksa Şubesinde başarıyla gerçekleşti.

“Yalnız taş duvar olmaz”

15-25 yaş grubuna hitap eden üç ayrı semi-
nerde “İnsanın dört temel ihtiyacı”, “Kişisel geli-
şim süreci” ve “İtibar sağlama-Saygınlık oluştur-
ma” konuları Şinasi Şimşek tarafından ele alındı. 
İnsanların dört temel ihtiyacının yaşamak, sev-
mek, öğrenmek ve hayatta iz bırakmak olduğu 

Esra Demircan gibi Allah (c.c.) tarafından insanlara verilen dört 
güzelliğin de beden, kalp, zihin ve ruh olduğunu 
açıklayan Şimşek, bu ve daha fazla özelliklerle 
birlikte insanların kişisel gelişimine ve toplumda 
itibar sağlama konularına değindi. 

İnsanın kişisel gelişim sürecinde olaylar kar-
şısında akıl ve iradeyi ön plana çıkarıp, durum 
değerlendirmesi yapması; doğru, faydalı, adil 
ve iyi olan güzelliklere duygu katıp inanç boyutu 

Travnik şehrinden başlayan 5 günlük gezi, 
Millî Görüş Derneği Balkan Bölgeleri Genel So-
rumlusu Adem Kasa’nın mihmandarlığında ya-
pıldı.

İlk uğrak şehri Travnik’te, Osmanlı mimarisin-
den eserleri görme imkânı bulan gençler, şehrin 
tarihî yapısına büyük hayranlık duydular. Vezirler 
şehri olarak da bilinen ve birçok devlet adamı 
yetiştiren Travnik’te, katılımcılar için en ilgi çeken 
mekânlardan biri de, Elçi İbrahim Paşa Med-

Köln Bölgesi Gençlik Teşkilatı 29 Mayıs–2 Haziran tarihleri arasında 
Bosna Hersek’e gezi düzenledi.

Uluslararası Ruhr Akademisyenler Birliği (İRAB e.V.), Essen Philharmonie Kon-
ser Salonu’nda “ADABI 2013” adıyla görkemli bir mezuniyet töreni düzenledi. 

Düsseldorf Bölgesi Oberhausen 
Holten Şubesi Akşemseddin Camii 
Gençlik Teşkilatı (GT) ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı (KGT) tarafından 
seminer serisi organize edildi.

Köln gençliğinden Bosna gezisi

Üniversite adayları İRAB mezu-
niyet töreninde buluştu

Akşemseddin Camii gençlerin-
den örnek seminer serisi

Muhammed Şener

Ali Çakır

Törene yetmişi lise mezunu olmak üzere top-
lam iki yüzün üzerinde katılımcı iştirak etti. Os-
nabrück Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Yılmaz Gümüş’ün sunumu ile başlayan 
program, Mohamed Aharrou ve Hüda Sağ’ın ko-
nuşmaları ile devam etti. Hatipler, Müslüman üni-
versiteli gençlerin toplum için anlam ve önemine 
değinirken, üniversite seçiminde dikkat edilmesi 
gereken hususların altını çizdiler. 

Program akışında mezunlar arası müsaba-
kalara da yer verilirken, hem öğrencilerin, hem 
de katılımcıların keyifli vakit geçirmeleri sağlandı. 
Saad Chemari müziği ve sunucu İbo’nun yaptığı 
stand up gösterisi ile renk kattığı program, Ali Öz-
gür Özdil’in “i,Slam” sunumuyla son buldu. Bunun 
dışında Mimar Sinan ve İmâm-ı Âzam Ebu Hanife 
gibi büyük âlimlerin tanıtıldığı “Müslüman Kâşifler 

2012-2013 Çalışma Yılında mutat olarak 
aylık planlı bir şekilde gerçekleştirilen semi-
nerlerde farklı konular ve değişik seminerciler-
le örnek bir çalışma ortaya kondu. 15 ile 25 
yaş grubuna yönelik yapılan seminerlere kız 
ve erkek gençlerin katılımı cemaatten takdir 
topladı.

Bölge Gençlik Teşkilatı Başkanı Yakup 
Özdoğru’nun “İnandık deyip geçme, inandı-
ğın gibi yaşa” konulu semineriyle 2012 yılının 
Eylül ayında başlanan seminer serisi, “Niçin 
Teşkilat?”, “Benim ahlakım”, “Tarih bilinci ve 
Sarıkamış”, “Bugünün gençliği entegre mi 
yoksa asimile mi olmuştur?”, “Kadın kadın-
dır, erkek erkektir”, “Çanakkale geçilmez, va-
tan bölünmez”, “Gence hayâ yakışır”, “Erihna 
ya Bilal” ve “İstanbul’un fethi” gibi konularla 
devam etti. Seminerler; Eğitimci Melek Okur 

resesi oldu. Cuma sabahı ilk olarak Bosna’nın 
kurucu Cumhurbaşkanı Bilge Kral Aliya İzzetbe-
goviç’in kabri ziyaret edildi. “Beni askerlerimin 
arasına gömün.” diyen ve kabri Saraybosna şe-
hitlerinin arasında bulunan bu örnek şahsiyetin 
mezar ziyareti Kölnlü gençlere duygu dolu anlar 
yaşattı. Ömrünü Bosna’nın kurtuluşuna adayan 
ve İslami kimliğinden taviz vermeyen Aliya’nın 
hayatını Adem Kasa’dan dinleyen gençler, şe-
hitlikten Osmanlı Köyü’ne doğru yol aldılar. Bu 
köyde tarihî bir Osmanlı Camisi’nde cuma na-
mazı kılan gençler ardından Mostar’a doğru yola 
çıktılar. Gençler Mimar Sinan’ın talebesi Mimar 
Hayreddin tarafından yapılan ve yüzyıllarca Bos-
na’da hoşgörünün bir sembolü olan Mostar 
Köprüsü’nü, şehrin tarihî çarşını ve Blagay’da 
bulunan Sarı Saltuk Tekkesi’ni ziyaret ettiler. 
Buna Nehri’nin kaynağında bulunan ve 16 yüzyıl 
Osmanlı mimari anlayışını yansıtan tekkenin zi-
yaretinden sonra gençler yorucu, bir o kadar da 
maneviyat dolu bir günün ardından dinlenmek 
ve günün değerlendirmesini yapmak üzere otele 
doğru yola çıktı.

Tarihî Başçarşı Camii’ni ziyaret eden katı-
lımcılar daha sonra Bosna Savaşı’nın en kanlı 

yüzünün yaşandığı Srebrenitsa’ya gittiler. Bura-
da yaklaşık 8 bin şehitin bulunduğu Srebrenitsa 
Şehitliği’ni ziyaret edip Avrupa’nın göbeğinde bu 
katliam yapılırken tüm dünyanın buna kayıtsız 
kalmasının tarihe kara bir leke olarak geçtiğini 
ifade ettiler. Srebrenitsa Şehitliği’nden Köln’e 
doğru yola çıkan kafilede yorgunluğun yanı sıra 
bir o kadar da memnuniyetin gözlenmesi geziyi 
organize eden Spor Gezi Başkanı Erhan Ertaş’ı 
sevindirdi. Amaçlarının sadece gezmek olma-
dığını, daha çok Avrupa’da yaşayan gençlerin 
Bosna’yı tanımalarını ve buradan kendilerine 
ders çıkarmalarını hedeflediklerini dile getiren 
Ertaş’ı destekleyen Köln Bölgesi Gençlik Baş-
kanı Yusuf Soysal; aynı şekilde kendilerinin gezi 
acentası olmadığını ve bu gezinin amacının da 

gençlerin manevi bir ortamda kimliklerini daha iyi 
anlamaları bağlamında olduğunu ifade etti. Ge-
lecek dönemlerde de Endülüs ziyareti planladık-
larını ifade eden organizatörler geziden memnun 
kaldıklarını ifade ettiler.

Sergisi” katılımcılardan büyük ilgi gördü. 
Ayrıca program öncesi ve sonrası verilen 

aralarda kurulan arkadaşlıklar ve edilen soh-
betler mezun gençlerin tanışıp kaynaşmalarına 
vesile olurken, üniversite seçimi konusunda 
verilen danışmanlık hizmeti de gençlerin gele-
cekleri ile ilgili soru işaretlerinin büyük ölçüde 
giderilmesine yardımcı oldu. 

Programa katılan mezun öğrencilerden 
Şüheda Ayhan mezuniyet törenini şu sözlerle 
değerlendirdi: “Zemzem ile karşılama, harika 
bir Kur’ân-ı Kerîm ziyafeti, muhteşem salon, 
sanatçı, konuşmacılar, mezunlara özel hazırlan-
mış tişörtler, takdim edilen hediyeler ve takdir 
belgeleri, interaktif oyunlar gibi ayrıntıların dü-
şünülmüş olması, Müslüman Kâşifler Sergisi, 
sunulan danışmanlık hizmeti bizlere unutulmaz 
anlar yaşattı. Hayatımda ilk defa böyle güzel bir 
organizasyona tanık oldum. Buradan mutlu ve 
umutlu ayrılıyorum.”

Vural, Prof. Dr. Bülent Uçar, Pedagog Hatice 
Çakmakkaya, Bölge Kadınlar Teşkilatı Eğitim 
Başkanı Emine Çakır, Eğitimci Asiye Türkan ve 
Camii İmam-Hatibi Abdullah Coşkun tarafın-
dan sunuldu.

GT ve KGT’nin planlayıp takip ettiği ve 
beklenenin üzerinde rağbetin olduğu seminer-
lere destek olan, başta Şube Başkanı Hüseyin 
Bıçak ve Camii-İmam Hatibi Abdullah Coşkun 
Hoca Efendi olmak üzere, katkıda bulunan 
bütün seminercilere ve katılan tüm gençlere 
teşekkür eden GT-Şube Başkanı Musa Akka-
ya; ramazan ve yaz tatilinde seminerlere ara 
verileceğini ve 2013-2014 çalışma yılının ilk 
seminerinin Eylül ayında başlatılacağını ifade 
etti. Farklı konu ve konuklarla yeni dönemde 
de bu çalışmanın disiplinli ve istikrarlı bir şekil-
de üç haftada bir devam edeceğini vurgulayan 
Akkaya, şube olarak yaptıkları bu faaliyetleri-
nin diğer şube ve bölgelere de örnek olacağını 
umduğunu belirtti.

Emrullah Kaya

ile desteklemesi; daha sonra bu desteği davra-
nış hâline getirmesi gerektiğini belirten Şimşek, 
davranışların alışkanlıklara, alışkanlıkların da 
süreklilik hâline gelip sağlam bir kişiliğe dönü-
şeceğine vurgu yaptı. Allah’a yakın ve topluma 
hayırlı bir gençliğin önemini vurgulayan Şimşek, 
yalnız çalışanın matematiksel açıdan sadece 
topladığını, ekiple çalışanın ise matematiksel 
açıdan çarptığını ifade etti. Böylelikle teşkilat 
içindeki hizmetlerin önemine değinen Şimşek, 
“Yalnız taş duvar olmaz.” diyerek tek başına 
çalışanın ne kadar başarılı da olsa sonuç elde 
etmede zorlanacağına işaret etti. Seminerlere 
ortalama 60 genç katılım sağlayarak sunulan 
bilgilerden faydalanma imkânına kavuştu.
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Kahire’de 
Arapça Kursları
01.08.-12.09.2013

Londra ve Brighton’da 
İngilizce Kursları
28.07.-25.08.2013

Strasbourg’da 
Fransızca Kursları
28.07.-24.08.2013

IGMG Gençlik Teşkilatı
Üniversiteliler Başkanlığıstudents@igmg.org

Evliya Çelebi
Dil Kursları
lisandan İinsana, ademden aleme… 
farklı dünyalara kapı aralayın...

Hannover Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) titizlikle hazırlanan çalış-
malarına devam ediyor.

Hannover Şubesinde örnek çalışma

İbrahim Kidik

Yıllık çalışma takvimini büyük bir titizlikle ta-
kip ederek “Ne zaman, nerede, hangi çalışma 
ile nasıl daha verimli oluruz.” anlayışı içerisinde 
çalıştıklarını ifade eden KGT Başkanı Enise Şa-

hin, son olarak şubelerinde düzenlenmiş olan 
üç günlük Aileler Günü programı için günler ön-
cesinden hazırlıklara başladıklarını ve Somalili 
kardeşleri için su kuyusu açma yönünde çalış-
malar yaptıklarını ifade etti.

“KGT olarak, Somalili kardeşlerimizin sıkın-
tılarına dikkatleri nasıl çekebiliriz düşüncesi ile 
minik bir kuyu yaptık. Hem standımızda sergile-
diğimiz, hem de zaman zaman gelen misafirler 
arasında dolaştırdığımız kuyu ve onun yanında 
‘tesbih to go’ bilekliklerimizle, istediğimiz hede-
fe ulaştığımız için çok mutluyuz.” diyen Şahin, 
Somali’de susuzluk çeken kardeşlerimize yar-
dımcı olmak için topladıkları su kuyusu parala-
rını en kısa zamanda yetkililere teslim edecek-
lerini belirtti.

Gençlik Teşkilatının düzenlemiş olduğu Bölgelerarası Bilgi Yarışması Final-
leri, Overnight Otel Kerpen’de gerçekleşti.

Gençler bilgide yarıştı

Hamza Çimen

Sabah saatlerinde yaklaşık kırk yarışma-
cının katıldığı Yazılı Ön Eleme Sınavı gerçek-
leştirilirken, bu sınavda dereceye giren ilk altı 
yarışmacı saat 14.00’de başlayan Final Yarış-
ması’nda izleyiciler önünde sahnede bilgilerini 
yarıştırdılar. Akaid, fıkıh, siyer, tarih, edebiyat ve 
sanat alanlarında soruların sorulduğu Bölgele-
rarası Bilgi Yarışması Finalleri’nde, yarışma so-
nuçları şu şekilde açıklandı:

12-17 yaş grubunda; birinci Ümit Demirel 
(G. Hollanda), ikinci Yasin Dumlu (Hannover), 
üçüncü Fehmi Çakır (Belçika). 18-25 yaş gru-
bunda; birinci Emrah Dursun (Württemberg), 
ikinci Ali Dumlu (Hannover), üçüncü Muham-
med Şener (Köln).

Gençlerin beklentinin çok üstünde bir per-
formans sergilediğini belirten Gençlik Teşkilatı 
Eğitim Başkanı Selçuk Çiçek, “Tüm yarışmacı-

larımızı kutluyorum. Gerek Ön Eleme Sınavında 
gerek final bölümünde müthiş bir başarı gös-
terdiler.Yarışmacıları desteklemek üzere izleyici 
olarak katılan ailelerine de teşkilatım adına te-
şekkür ediyor, dualarımı sunuyorum. İnsanoğ-
lunun eğitimi kuşkusuz öncelikle evde ailesiyle 
başlar. Çocuklarının kişisel gelişimine önem ve-
ren çok sayıda velinin yarışmamıza katılması ve 
çocuklarına destekçı olması mutluluk ve ümit 
verici. İnanıyoruz ki, teşkilat olarak tüm bölge-
lerimizle birlikte kolektif eğitim çalışmalarımızla 
zamanla gerekli zemini oluşturduğumuzda, ilim 
ve irfan yolunda insanlığa hizmet eden Ebu Ha-
nifeler, Molla Fenariler, Ali Kuşcular Avrupa’da 
mutlaka yetişecektir.” diye konuştu. Yarışma 
sonunda Württemberg Bölge Başkanı Ünal 
Ünalan ve Gençlik Teşkilatı Başkanı İsmail Ka-
radöl dereceye giren yarışmacılara hediyelerini 
takdim ettiler. Yarışmaya katılan tüm yarışma-
cılara Safahat, Endülüs ve İslam Ansiklopedisi 
gibi eserler hediye edildi. 
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Tatil tembellik değildir!

Rahime Söylemez

Yoğun okul döneminin ve bütün bir yıl iş ko-
şuşturmacasının ardından güzel bir tatili herkes 
hak eder. Nitekim tatiller bütün bir yıl içerisin-
de oluşan hem psikolojik, hem de fiziki yükü 
azaltmak için önümüze çıkan büyük fırsatlardır. 
Uzun bir yıl boyunca yaşanan yoğun temponun, 
streslerin, anlaşmazlıkların, tartışmaların, yolun-
da giden veya gitmeyen işlerin neden olduğu 
durumların az da olsa unutulması ve dinlenmek 
için dört gözle beklenen günlerdir tatiller.

Maalesef heyecanla ve özlemle beklenen bu 
günler bilinçsizce geçirildiğinde aile fertlerinin 
beklentilerine cevap veremeyebilir. Hatta o ka-
dar ki, “Şu tatil bir bitse de işimizin gücümüzün 
başına dönsek.” gibi bıkkınlık ifadeleri kullanı-
labilir; dolayısıyla bireyler tatil yaptıklarına bile 
pişman olabiliyorlar. Bu durum ne yazık ki, ço-
cuklar için de geçerli olabilmekte, onların sabır-
sızlıkla bekledikleri tatil günleri ne yazık ki hüs-
ranla sonuçlanabilmektedir. Bilinçsizce yapılan 
tatiller, aile üyelerinin beklentilerini karşılamadığı 
ve yetersiz kaldığı gibi, aile üyelerinin birbirleri 
ile çatışmalarına da sebep olabilmekte veya bu 
çatışmalara zemin hazırlayabilmektedir. 

Tatil başlar başlamaz aile fertleri farklı bek-
lentilere girerler. Örneğin bir anne için tatil; gez-
mek, dolaşmak, arkadaşlarla farklı yerleri ziyaret 
edip hasbihal etmek, az da olsa ev atmosferin-
den uzaklaşmak olurken, baba için tatil; gürül-
tüden patırtıdan uzak, kafasını dinleyebilecek 
ve günlerini geçirebileceği sakin ve sessiz or-
tamlar anlamına gelebilir. Çocuklar için ise tatil 
daha farklı anlamlar içermekte; anne ve babanın 
anladığı tatil anlayışı onlar için geçerli olmaya-
bilmektedir. Çocuklar bir yıl boyunca okul ha-
yatının verdiği stresten, sıkıntıdan ve ders ça-
lışmaktan uzak kalmak isterler. Ne yazık ki bu 
bazen mümkün olmayabilir. Karnesinde düşük 
notu olan çocuk ve gençlerde bu durum daha 
çok belirginleşir. Aileler çocuğun tatil yapma ve 
dinlenme hakkını dolaylı veya direkt olarak kul-
landıkları ifadeleriyle (örneğin; “Sana bu yıl tatil 
yok. Notlarını düzeltmen gerek.”) kısıtlama yo-
luna gidebilirler. Bu durumla karşılaşan birçok 

çocuk, ailesi ile beklenti çatışmasına girer. 
Görüldüğü üzere anne, baba ve çocuklar 

için tatil farklı anlamlar taşıyabilir. Bu sebeple 
aile içerisinde, tatilde “beklenti çatışması” veya 
hayal kırıklığı yaşanmaması için ne yapılabilir 
sorusuna cevap aranmalı ve tatil anlayışı tekrar 
gözden geçirilmelidir.
Tatil≠Uyku 

Tatil demek dinlenmek demektir. Bu durum, 
az da olsa başkası tarafından, örneğin işveren 
tarafından planlanmış programdan veya zorunlu 
okul döneminden çıkıp kendi programını uygu-
layabilme özgürlüğüne ve fırsatına sahip ola-
bilmekle mümkündür. Yani kısacası tatil; bir yıl 
boyunca var olan psikolojik baskıyı ve fiziki yükü 
en aza indirmek ve bir 
yıl içerisinde düzenli 
olarak maruz kalınan 
yoğunluğun kalktığı-
nı hissedebilmektir.

Maalesef tatil 
denince akla ilk 
gelen “Bütün gün 
yatacağım ve hiç 
kalkmayacağım.” 
anlayışıdır. Çoğunluk-
la gençlerde görülen ve uygulanan bu yanlış 
tatil anlayışı problemleri beraberinde getirebilir. 
Buradaki yanlış, tatilde dinlenmenin uyumak ile 
özdeşleştirilmesidir. Dinlenmek ile uyumak ara-
sında bir bağlantının olmadığı, hatta ne kadar 
çok uyunursa vücudun o kadar çok yorulacağı 
gerçeği unutulduğundan insanlar tatilde ritim 
bozukluğu yaşayabilirler. Dolayısıyla tatil bittik-
ten sonra vücut ritim bozukluğu yaşadığından 
eski temposuna adapte olamayabilir ve bu da 
halsizlik, yorgunluk, baş ağrısı ve stres gibi so-
runları beraberinde getirebilir.
Sağlıklı bir tatil nasıl olur?

Sağlıklı bir tatil geçirmek isteyen ailelere tatil 
planlaması yapmaları tavsiye edilir. Ailenin tatil 
hedefi, aile bireylerinin tatil anlayışı ile çatışma-
malıdır. Şayet çatışma ihtimali var ise ebeveyn-
ler bunun önüne tatil öncesi geçmelidir. Örneğin 
ailenin maddi durumu pahalı bir tatil için uygun 
olmamasına rağmen çocuklar farklı beklenti 
içerisine girip pahalı tatilleri hayal edebilirler. Bu 

durumun gayet doğal olmasının yanında başka 
sorunları beraberinde getirmemesi için aileler 
bu tür çatışmaların önünü baştan engelleyip, 
ailenin önceliklerini ve sınırlarını çizmeli ve aile 
fertlerinin her birinin tatil beklentilerinin üzerinde 
durmalıdır.
Tatilde neler yapılabilir?

Tatil hedefleri ve beklentileri aile fertleri ta-
rafından ortaklaşa belirlendikten sonra tatilin en 
önemli diğer unsuru tatil öncesi yapılması gere-
ken zaman planlamasıdır. Ailenin çocuktan bek-
lentisi, çocuğun aileden beklentisi, kayınvalide 
ve kayınbabanın gelin veya damattan beklen-
tileri planlamanın içerisine alınmalı ve bu bağ-
lamda aile bireylerinin istekleri orantılı bir şekilde 

olmalıdır. 
Tatiller aile 

bireylerinin ken-
dilerini hem 
sosyal, hem de 
kültürel olarak 
ge l iş t i reb i lme-
leri için aslında 
büyük fırsattır. 
Örneğin uzun 
zamandır ihmal 

edilen aile büyükleri, akrabalar, dostlar ziyaret 
edilebilir ve onların bulundukları şehirler bu zi-
yaret esnasında ailece gezilebilir. Böylece aile 
kendisine hem sosyal, hem de kültürel bir ta-
til fırsatı yaratmış olur. Bunların yanı sıra aile-
ler sosyal alanda kermes organizasyonları ve 
hayır işlerini tatil ile birlikte organize edebilirler. 
Böylelikle tatilin niteliğini de değiştirmiş olurlar. 
Diğer bir alan ise eğlenceye yönelik tatillerdir. 
Çocuklar ve gençler bu tatilleri hayatları boyu 
unutmazlar ve tatlı bir anı olarak hafızalarında 
tutarlar. Eğlenceye yönelik tatiller bir nebze de 
olsa insanın stresini azaltır, gülmesine ve rahat-
lamasına neden olur. Bu rahatlama kısa da olsa 
insana mutluluk verir. Sağlığa ve spora yönelik 
faaliyetlere de tatil planında yer verilmesi önem-
lidir. Örneğin yüzme, koşu, dağcılık ve izcilik gibi 
birçok faaliyetle aile daha sağlıklı bir yaşam için 
ilk adımlarını atmış olur. Böylece ailece bir et-
kinlik yapmış ve aile bağlarını kuvvetlendirmiş 
olurlar.

Tatil illaki mekân değişikliği ile olmaz. Tatil 
fırsatı ve durumu olmayan aileler mekân de-
ğiştirmeden evlerinde de tatil yapabilirler. Doğ-
ru planlama ve biraz kreatif olunduktan sonra 
ev tatilinin de zevk vereceği ve aileyi daha çok 
birbirine bağlayacağı âşikardır. Örneğin bu tatil-
lerde ailece sinemaya, pikniğe ya da huzur evi 
ziyaretlerine gidilebilir. Ayrıca tatil planı yapar-
ken çocukların yaşları ve cinsiyetleri de dikka-
te alınmalıdır. Örneğin kız çocukları için futbol 
turnuvası erkek çocuklarına cazip geldiği kadar 
ilgi çekici değildir. Bunların haricinde çocukların 
ve gençlerin ilgi alanlarını da göz önünde bulun-
durarak, onların karekterlerini geliştirebilecek-
leri programlar hazırlanabilir. Tüm bunlar dikkat 
edilmesi gereken önemli hususlardır.

Avrupa’da yaşayan Müslüman aileler için 
tatil, dinî bilgilerin yenilenmesi, tekrarlanması 
ve öğrenilmesi açısından da büyük fırsattır. Bu 
konuda aileler hem fikir olmayabiliyorlar. “Hiç 
olmazsa tatilde çocuk dinlensin, camiye gitme-
sin...” veya “Okul dönemi çocuk din dersinden 
uzak kaldı, hiç olmazsa tatilde gidip bir şeyler 
öğrensin” gibi farklı düşüncelerde olan aileler 
vardır. Bu iki görüşün kendine göre doğruluk 
payı muhakkak vardır. Pedagojik ve psikolo-
jik açıdan durum değerlendirildiğinde; ailelerin 
şahsi kanaatlerinin yanında çocukların ve genç-
lerin yaşları ve eğitimin verileceği yerin atmosfe-
rini incelemek gerekmektedir. Ayrıca çocuklara 
verilen dersin onların yaşlarına uygun olup ol-
madığı da araştırılmalıdır. “Ağaç yaşken eğilir.” 
düşüncesinden yola çıkarak çocuğa dinî ko-
nularda kuru ezber yaptırmaktan ziyade onun 
yaşına uygun ve eğlenerek öğreneceği bir at-
mosfer sağlandığında, tatil hem eğitmen için, 
hem de çocuk için unutulmayacak tatlı bir hatı-
ra olarak kalır. Burada dikkat edilmesi gereken 
diğer husus ise, büyük çabalarla kazanılan dinî 
hassasiyetlerin tatil sonrası sekteye uğramama-
sına özen gösterilmesidir. Tatili kaliteli, verimli 
geçirebilmek ve tatilden keyif alabilmek için bu 
hususlara dikkat edilmesi ve tatilin tembellikten 
ziyade bir dinlenme aracına dönüştürülmesi ge-
rekmektedir.

Anne, baba ve çocuklar için tatil farklı 
anlamlar taşıyabilir. Bu sebeple aile 
içerisinde, tatilde “beklenti çatışma-
sı” veya hayal kırıklığı yaşanmama-
sı için ne yapılabilir sorusuna cevap 
aranmalı ve tatil anlayışı tekrar göz-

den geçirilmelidir.

Kaynak:

Tatil Rehberi, Adem Güneş, Nesil Yayınları 2008.
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IGMG ve IGMG Sosyal Yardım Derneği Hasene işbirliği ile Pakistan’da yaptırılan School 
of Excellence adlı okulun yıl dönümü vesilesi ile Hasene Başkanı Mesud Gülbahar Pa-
kistan’ı ziyaret etti. Yıl dönümü kutlamalarında konuşan Mesud Gülbahar, gerek eğitim 
ve sağlık gerekse yetim çocuklara sahip çıkılması gibi farklı projelerle her zaman Pakis-
tan halkının yanında olacaklarını ifade etti.

Yıl dönümü kutlamalarında eğitim-öğretim ile 
ilgili resmî görevliler ve yerel yetkililerin yanı sıra 
öğretmenler ve okulda kayıtlı bulunan çocukların 
ebeveynleri de hazır bulundular. Hasene Başkanı 
Mesud Gülbahar bu münasebetle yaptığı konuş-
masında şunları ifade etti: “Eğitim, bireylerin, top-
lumun ve ulusların gelecekleri için yapılan bir yatı-
rımdır. Çocuklar her toplumun istikbalidir. Hasene 
olarak, imkânları kısıtlı olan çocukların ve yetim 
çocukların eğitimlerini güvenli bir ortamda sür-
dürebilecekleri bir okulun inşasında bulunmaktan 
dolayı memnunuz.” 

Hasene’nin Pakistan’daki çalışmalarını sıra-
layan Mesud Gülbahar, 2010 yılındaki sel faciası 
sonrasında, yaklaşık iki milyon kişiye yiyecek, ba-
rınak ve eğitim yardımında bulunduklarını, bunu 

da çoğu Türkiye kökenli on binlerce Avrupalı 
Müslüman hayırseverlerin cömert bağışları saye-
sinde gerçekleştirdiklerini bildirdi. Gülbahar ayrıca 
şunları ifade etti: "School of Excellence değerlidir 
ve biz kaliteli bir eğitimin Pakistan’ın parlak ge-
leceği için gerekli olduğuna inanıyoruz. Bu yeni 
okulun gerektiği şekilde yönetilmesi ve kaliteli 
eğitimin sürdürülmesini sağlamak şimdi buradaki 
yerli insanların elindedir.” 

“Eğitim, sadece her çocuğun temel hakkı de-
ğildir, aynı zamanda devletin gelişiminin ve deği-
şiminin gerçekleşebilmesi için bir ön koşuldur. Biz 
bu yüzden tamamen eğitime odaklandık. Hergün 
edindiğimiz tecrübeler bize gösteriyor ki, sıra-
dan insanlar için iyi bir eğitim imkânı elde etmek 
çok zor. READ kuruluşunun burada aktif bir rol 

oynamaya gayret ettiği için büyük memnuniyet 
duymaktayım.” diyen Fayyaz Khan ardından şu 
bilgileri ekledi: “Sayısı 340’a ulaşan okulumuzda 
herhangi bir ayrımcılık yapmadan 76.000’den 
fazla erkek ve kız çocuğuna yardım etmekteyiz. 
Son 12 yıl içerisinde ilkokul çağında 100.000’den 
fazla erkek ve kız çocuk bu okullardan mezun 
olmuştur. School of Excellence arkadaşcıl bir 
eğitim ortamında, adil bir şekilde eğitime ulaşımı 
sağlamaktadır. Çocuklar, hizmet öncesi 12 aylık 
bir eğitim esnasında pedagoji, müfredat ve psi-
ko-sosyal yardım konularında eğitim almış öğret-
menlerin rehberliğinde, rahat ve daha etkileşimli 
ve kendilerine yetki tanınan bir öğrenme ortamıyla 
karşılaşmaktadırlar.”

Akabinde, Hasene Başkanı Mesud Gülbahar 
Hasene’nin Peşavar’da yürüttüğü katarakt ameli-
yatı projesine de değindi. Hasene, Pakistan Kata-
rakt Kampanyası kapsamında ilk aşamada 2.000 
fakir hastaya ücretsiz katarakt ameliyatı olma fır-
satını vermiştir. Oftalmolog uzmanlarından oluşan 
birkaç ekip, diğer sağlık elemanlarıyla birlikte tüm 
Pakistan’da köyden köye gezerek, göz rahatsız-
lıkları bulunanlarda katarakt muayanesi ederek, 

hemen mahallinde oftamolojik muayeneyi yapa-
bilecek donanıma sahip olan seyyar kliniklerde 
gerekli olduğu takdirde ameliyatları gerçekleştir-
mektedirler. Son olarak Kbimler kasabasındaki 
yetimlerle bir araya geldiğini ifade eden Gülbahar, 
Pakistan’da destekledikleri yetimlerin sayısının 
artarak devam edeceğini ifade etti. 

School of Excellence 625 öğrenci kapasite-
sine sahip. 3 katlı ve depreme dayanıklı şekilde 
inşa edilmiş olan okulda, 24 adet ders amacına 
uygun şekilde hazırlanmış ders odası, bir bilgi-
sayar laboratuvarı, üç adet tam donanımlı fen 
laboratuvarı, ders programına göre hazırlanmış 
görsel-işitsel kaynaklar, büyük bir kütüphane ve 
idari bölümlerin yanısıra hem kapalı mekân hem 
açık hava spor faaliyetleri için uygun mekânlar 
bulunuyor. 

2010 yılında Pakistan’da yaşanan sel felaketi-
nin ardından bölgeye kalıcı bir eser kazandırmak 
amacıyla İslam Toplumu Millî Görüş ve Hase-
ne’nin, Pakistan’ın Charsadda ilçesinde Scho-
ol of Excellence adıyla yaptırdığı okulun temeli 
2011’de atılmış bir sene içinde yapımı tamamla-
nan okul 2012 yılında hizmete başlamıştı.

hayırlı
hizmetlerin

devamı
için 
sen de üye ol.

İslam Toplumu Millî Görüş Sosyal Hizmetler Başkanlığı
Boschstr. 61-65 | D-50171 Kerpen
T +49 2237 656-293 | F +49 2237 656-229
sosyalhizmetler@igmg.org | igmg.org

Pakistan halkının yanındayız
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Sadaka taşları ve yardımlaşma kültürü

Elif Zehra Kandemir

“Bir zamanlar, sadaka taşı denen mahallere gizlice para bırakan ve gün görüp kaybet-
miş olan ihtiyaçlıların mahcup olmadan hayır erbabının bu lütufkârlığından gece karan-
lığında kimseler görmeden almalarını temin eden bir zihniyet vardı. Aynı anlayış, fitresi 
ile, zekâtı ile, yoksulluğa karşı açtığı savaşla, cemiyetin yüzünü güldürür, ıztırapları, (...) 
darlıkları, yoklukları tepelerdi.”1

Yardımlaşma, bir medeniyeti ayakta tutan 
temel değerlerden biridir; fakat bu değeri bir 
medeniyetin harçlarına ayrılmamacasına katan 
unsur, salt teoriden oluşan bir yardımlaşma fikri 
değil, bu fikrin pratiğe dökülmüş, ayrıntıları he-
sap edilmiş, âdet hâline getirilmiş cihetidir. İşte 
bu nedenle diğer insanlara yardım etme fikri, 
enstitüleşmedikçe teorik bir çerçeveden öteye 
gidemez; birey de, tek başına sadece iyilik ve 
yardımseverlik fikrinin peşinde koştukça değil, 
bu fikirleri yaşanır, görülür hâle getirecek ku-
rumlaşmaya gittikçe değer kazanır; ancak bu 
şekilde değer biri-
kimlerini bir sonraki 
nesle aktarabilir. Söz 
gelimi yardımseverlik 
fikri, söyledikçe de-
ğil, hayata geçirildik-
çe anlam kazanan 
bir mefhumdur. Peki 
yardımseverlik ya da 
etrafındaki insanların 
derdiyle dertlenme 
meziyetinin bizim 
medeniyetimizdeki 
en belirgin aksi nedir? Bu soruya verilebilecek 
en asil cevaplardan biri belki de sadaka taşla-
rıdır.

1-2 metre uzunluğunda üstü oyuk bir silin-
dirden (ya da kare şeklinde bir sütundan) oluşan 
sadaka taşları genellikle antik sütunlardan olu-
şup Osmanlı zamanında İstanbul’da ve Anado-
lu’nun bir çok şehrinde bulunmaktaydı. Sayıları 
tam olarak bilinmese de İstanbul’da en az 150 
adet sadaka taşının bulunduğu, bu taşların ge-
nellikle Üsküdar, Doğancılar, Karacaahmet ve 
Kocamustafapaşa semtleri olmak üzere çok 
küçük bir kısmının yerinin tespit edildiği belirti-
lir. Osmanlı coğrafyasında sayısı yüzlere varan, 
hatta Türkmenistan’da bile varlığını koruduğu 
söylenen2 sadaka taşlarının büyük bir kısmı, de-
ğişen zamana direnememiş ve tahrip edilmiştir; 
çoğu kaldırım taşı olarak kulla-
nılmış, diğer bir kısmı ise kırılıp, 
parçalanıp yok olmuştur. Ne ol-
duğu bilinmeden, kendisinden 
kimbilir kaç fakirin yardım gör-
düğü, kaç zenginin samimiyetle 
para bıraktığı önemsenmeden 
en adi işlerde kullanılan, top-
rağa gömülen, sıradan inşaat 
malzemesi muamelesi gören 
bu taşlardan bazıları ise Elhac 
Ahmet Paşa Sıbyan Mekte-
bi’nin restorasyonu esnasında 
olduğu gibi -şans eseri- tespit 
edilmiş ve koruma altına alın-
mıştır. Yine Kastamonu Şeyh Şaban-ı Veli Vakıf 
Müzesi’nde, Üsküdar İmrahor, Gülfem Hatun ve 
Fethi Ahmet Paşa Camilerinde, Zeytinburnu’n-
da Kazlıçeşme’nin yanında, Karacaahmet’te 
Miskinler Tekkesi’nde, Fatih’te Kasım Gürani 
ve Ebu’l-Vefa Camilerinde ve Konya’da Gevraki 
Hoca Türbesi’nin bulunduğu Yağlıtaş Mezarlı-
ğı’nda sadaka taşları bulunmaktadır. Bunun dı-
şında Osmanlı’nın hüküm sürdüğü coğrafyada 
işlevini yitirmiş sütunlar olarak mahzun kalan 
sadaka taşları, şu anda kimbilir hangi metruk 
duvarda taş görevini görmekte, akıbeti belirsiz 
bir hâlde bulunmaktadır.

Zenginlerin yoksullara yaptıkları yardımın 
gözden uzak ve gizli bir şekilde gerçekleşmesi-
ni mümkün kılan bu taşlar, hem yardım yapanın 
kibre kapılmasını, hem de yardım yapılanın ren-
cide olmasını engellemekteydi. Zira mahallelerin 
çok da işlek olmayan yerlerinde ya da tekke, 
türbe, cami gibi yerlerin avlularında bulunan sa-
daka taşlarına giden kişinin elini silindirin üstün-
deki oyuğa para vermek ya da almak için mi 
uzattığı anlaşılmamaktaydı. Bütün bu boyutların 

yanında sadaka taşları, aynı zamanda o zaman-
lar İslam toplumunda hüküm süren güvenlik 
seviyesinin de bir göstergesidir. Sadaka taşına 
koyulan paranın sadece ihtiyaç sahipleri tara-
fından, o da yine sadece ihtiyaç miktarı kadar 
alınması ve oraya bırakılan paranın gerçekten 
muhtaç olan almadığı taktirde günlerce orada 
kalması toplumda hakim olan güven seviyesinin 
en sağlam kanıtıdır. 

Bizim medeniyetimiz, zenginlerin hapisha-
nelerde borçları sebebiyle yatan mahkumların 
borçlarını ödeyerek onları özgürlüklerine kavuş-
turdukları bir gönül iklimini ön görmektedir. Aynı 
anlayış, zenginlerin bir bakkala girerek zimen, 
yani veresiye defterlerinde ismi geçen muhtaç-

ların borçlarını öde-
meleri sonucunu da 
doğurmuştur. Zimen 
defteri uygulamasın-
da zenginler kıyafet 
değiştirerek girdikleri 
dükkanlarda esna-
fa belli bir sayfaya 
kadar olan borçları 
silmesini söyler ve 
bu borçları kendileri 
öderlerdi. Böylece 
ne borcu ödeyen, ne 

de borcu ödenen bilinir; yardımlaşmanın en gizli 
ve yüce boyutu idrak edilmiş olurdu. Başkasının 
borcunu ödeyen, onun maddi sıkıntısını her-
hangi bir dünyevi karşılık beklemeksizin gideren 
birinin sahip olduğu motivasyon da, çerçevesi 
ayet ve hadislerle çizilen bir dayanışma ve yar-
dımlaşma kültüründen kaynaklanmaktaydı.
Toplumsal adaletin anahtarı: Sadaka

Sadaka kelimesinin içinin boşaltılıp bir lü-
tuf ya da aşağılama anlamında kullanılması ile 
dilenciliği meslek olarak seçenlerin çoğalması 
aynı zamana rastlamaktadır. Bugün menfi ma-
nada kullanılan, yapılan küçük bir hayır karşısın-
da “Dilenciye sadaka mı veriyorsun?” şeklinde 
gösterilen tepkilerde zikredilen sadaka, esa-
sen İslam’ın, insanın maruz kaldığı uzun süreli 
toplumsal eşitsizlik sorununa deva niteliğinde 

önerdiği prensiplerden biri-
dir. Toplumsal adaletin tesisi 
için kişi, karşısındaki ile mad-
di anlamda eşitlenene, aynı 
imkânlara sahip olana kadar 
vermeye devam eder; etme-
lidir. Bu veriş de alalade bir 
vermeden ziyade, gizli, muh-
tacı incitmeden ve vermeyi bir 
kibir ve büyüklenme vesilesi 
hâline getirmeden gerçekleş-
tirilmelidir. Sağ elin verdiğini 
sol elin görmemesi prensi-
binde hayat bulan bu yardım 
kültürü geçmişte sadaka taş-

ları, zimen defterlerinden borç sildirmek, hapis-
hanede ödeyemediği borçları sebebiyle tutuklu 
bulunan mahkumların borçlarını ödemek gibi 
uygulamalarla hayata geçirilmişti. Bu anlamda 
bu kültürün ve fikrin kristalleştiği en temel nesne 
olan sadaka taşları, yardım edilen insanın ka-
rakteri, kıyafeti, yüzü, konuşması gibi faktörlerin 
yokluğunda bir meçhul muhtaça yardım etmek 
motivasyonunu taşıyordu. Bu durumda bugün 
fiyatı ucuzladığı için kolilerle kilerlere yığdığımız 
yiyeceklerden ya da üzerine titreye titreye kur-
duğumuz minik servetlerden sadaka verirken 
karşımızdaki fakiri yeterince muhtaç görmemek 
temayülünde olmamız sadaka taşı tecrübesin-
den ne kadar da uzağa düştüğümüzü bize an-
latmıyor mu?

1 Sâmiha Ayverdi: Ah Tuna, vah Tuna. S. 
135. Kubbealtı Neşriyatı, 2004. 

2 Selâmi Çalışkan / Necmettin Çakmak; Millî 
Gazete, 23.04.2005
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Freiburg Bölgesinin düzenlediği İdareciler 

Toplantısı Hüfingen’de geniş katılımla ger-

çekleşti. IGMG Genel Başkan Danışmanı 

Dr. Yusuf Işık’ın katıldığı programda bölge 

ve cemiyet idarecileri de hazır bulundu. 

Bölge Başkanı Ahmet Ölmez’in konuşma-

sıyla başlayan programda bölge idarecileri 

gerçekleştirilen faaliyetler hakkında katı-

lımcıları bilgilendirirken, Teşkilatlanma Bi-

rimi, Kadınlar Teşkilatı, Kadınlar Gençlik 

Teşkilatı ve Gençlik Teşkilatları başkanları 

da birer konuşma yaptılar.

Hessen Gençlik Teşkilatı Yatılı Eğitim Se-

mineri’nde buluştu. Weilburg Jugendher-

berge’deki seminere çeşitli şubelerden 110 

genç katıldı. Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz, 

Bölge Teşkilatlanma Başkanı Hikmet 

Atak ve Bölge Sekreteri Nihat Cesur’un 

seminerleriyle gençler bilgilendirildi, farklı 

sosyal aktivitelere katılma imkânı sunuldu. 

Pazar sabahı sezonun son Şube Başkan-

ları Toplantısı gerçekleştirildikten sonra 

program son buldu. 

SKV Vahdetspor Hannover Futbol 
Takımı, 2012-2013 sezonunda oynadığı 
1’inci amatör Hannover Şehir Ligi’nde 
on yıldan sonra ilk defa grupta 2’inci 
olarak bir üst lige çıkmayı başardı. Sezon 
boyunca 28 galibiyet, 1 beraberlik ve 6 
mağlubiyet alan takım, 64 puanla ligde 
2’inci olarak iyi bir başarı yakaladı. 

Freiburg Aldingen Cemiyetinde anasınıfı 

açılışı gerçekleşti. Haftada iki gün eğitim 

veren anasınıfında Gamze Şener ve 

Nurhayat Özcan eğitmenlik yapıyor. 5-6 

yaş grubu çocuklara hizmet veren sınıfta 

cuma günleri 14, cumartesi günleri ise 7 

çocuk eğitim görüyor. Anasınıfı Sorumlusu 

Hasan Karaca, sayının giderek arttığını 

bildirirken, Freiburg Bölge Başkanı Ahmet 

Ölmez geçtiğimiz günlerde öğrencileri 
ziyaret etti.

Düsseldorf Bölgesi Kadınlar Teşkilatı 
Eğitim ve İrşad Biriminin Wesel’de dü-
zenlemiş olduğu Mesleki Eğitim Kursu’na 
katılan 43 kişi sertifikalarını aldı. Zehra 
Dizman, Betül Özbay, Ayşe Kuzuoğlu, Elif 
Köse ve Fatma Gündüz gibi eğitimcilerin 
ders verdiği, Sevinç Emin’in manevi gece 
programıyla sohbette bulunduğu program, 
katılımcılar tarafından memnuniyetle 
karşılandı.

Den Haag Mimar Sinan Camii yöneticileri 
ve üyeleri, cemaat mensupları için geniş 
alanlar sunmak amacıyla faaliyete geçti. 
Bu anlamda yüklenen maddi külfet ise 
yönetici ve üyelerin yoğun girişimleriyle 
kermes gibi faaliyetlerle karşılandı. En son 
haziran ayında cemiyet yararına düzenle-
nen kermesi ziyaret eden Hollanda İslam 
Federasyonu Başkanı Mehmet Erdoğan, 
cemiyet mensuplarının gerçekleştirdiği 
gayretli faaliyetler için teşekkür etti.

Lyon Bölgesi İrşad Birimi 40 Hadis 
Ezberleme Yarışması düzenledi. Hayırda 
yarışmanın bir numunesi olan program-
da şubelerden gelen yarışmacı gençler 
Efendimizin kutlu sözlerini hem Arapça 
hem Türkçe ezberden okudular. Lyon Eyüp 
Sultan Camii’nde gerçekleşen yarışmada 
Genel Merkez Hatibi Adem Kaya, hadîs-i 
şeriflerin önemi üzerine veciz bir konuşma 
yaptı. Yarışmada birinciliği St.Chamond 
Şubesinden Hamza Göktepe alırken, ikinci 
Peage Şubesinden Muhsin Nane, üçüncü ise 
Clermont Şubesinden Yasin Eramil oldu.

Vahdetspor Tekvando Ekibi, antrenör 
Uğur Kütük ve üç sporcusu ile birlikte 
Berlin’de düzenlenen turnuvaya katıl-
dı. Yaklaşık 630 sporcunun katıldığı 
turnuvada büyük mücadeleler sonucu yarı 
finale kalan üç sporcu müsabakayı üçüncü 
olarak bitirdiler. Müsabaka sonunda 
antrenör Kütük, bugüne kadar kendilerini 
yalnız bırakmayan Millî Görüş teşkilatına 
ve sponsorlara teşekkürlerini iletti.

Oslo Şubesi Ana Teşkilat ve Kadınlar 
Teşkilatı tarafından düzenlenen kerme-
se tüm cematten ilgi oldukça yoğundu. 
Lakkegate skole’de düzenlenen iki günlük 
programda sunulan giyim malzemeleri ile 
yiyecek stantlarından elde edilen gelirin 
Mevlana Camii için kullanılacağı belirti-
lirken, programda Oslo Çocuk Kulü bü ile 
açılan kitap stantları da büyük ilgi gördü.


